








Wir freuen uns, Ihnen unseren neuen Produktkatalog vorstellen zu dürfen. Dieser bietet Ihnen einen 
Überblick über unser umfangreiches Produktsortiment im Bereich Reinigung und Hygiene. 
Bereits seit über 30 Jahren geben wir unser Bestes unsere Produkte und Prozesse stets zu verbessern, 
um Ihnen als Ihr Ansprechpartner rund um Sauberkeit und Hygiene erstklassige Lösungen für Ihre 
Reinigungs- und Hygienebedürfnisse anbieten zu können. Mit 5 eigenen Werken und über 1.400 Produkten 
„Alles aus einer Hand“ und das direkt vom Hersteller, hat uns ermöglicht eine feste Größe auf dem 
internationalen Reinigungsmarkt zu werden. Dank kontinuierlicher Entwicklung neuer Produkte für jeglichen 
professionellen Reinigungsbedarf mit dem Fokus auf Umweltfreundlichkeit, hoher Effizienz und Qualität, 
sowie Anwenderfreundlichkeit, bieten wir ein vielfältiges Produktportfolio an. 

Dabei konzentrieren wir uns auf die spezifischen Anforderungen unserer Kunden und setzen auf innovative 
Technologien und maßgeschneiderte Lösungen, immer mit Blick auf Nachhaltigkeit und 
Umweltverträglichkeit, um einen Beitrag zum Schutz unserer Umwelt und Gesellschaft zu leisten. 
Das Ergebnis: Kontinuierliche Entwicklung erstaunlicher Innovationen, umweltfreundliche Produkte mit 
hoher Effizienz und Qualität zu fairen Preisen, zu Ihrem Vorteil und zum Wohle unserer Umwelt. 

Wir entwickeln Dank unserem Know-How, das über die Jahre angeeignete Fachwissen und durch ständige 
Zusammenarbeit mit unseren Kunden, die uns weltweit Jahr für Jahr mit Lob und Tadel zur Seite stehen 
und uns unterstützen, stetig neue Produkte für jeglichen professionellen Reinigungsbedarf.

Mit unserer Firmenphilosophie werden wir auch weiterhin frühzeitig und dynamisch neuen Anforderungen 
und Qualitätsansprüchen auf dem Markt gerecht werden. Immer mehr Kunden und zukunftsorientierte 
Unternehmen arbeiten daher mit unseren Produkten. Weltweit dürfen wir auf langjährige und erfolgreiche 
Geschäftsbeziehungen zu unseren Kunden zurückblicken. 

In unserem Katalog präsentieren wir Ihnen unsere Vielfalt an professionellen Produkten, die von 
Reinigungs- und Pflegemittel über Reinigungstextilien, Reinigungssysteme, Reinigungswägen, Reinigungs- 
und Polierpads, bis hin zu Reinigungsmaschinen, Sanitär-/Hygienetechnik, Berufsbekleidung und Zubehör 
reichen. 

Unsere internationalen Mitarbeiter stehen Ihnen bei der Auswahl der passenden Produkte sowie 
Reinigungs- und Hygienekonzepte gerne jederzeit zur Verfügung. 

Wir bedanken uns bei Ihnen für Ihr Vertrauen in die ARCORA  GROUP und freuen uns darauf, Ihnen 
weiterhin als Ihr Ansprechpartner im Bereich Sauberkeit und Hygiene, die passende Lösung anbieten 
zu dürfen. 

Für eine saubere Zukunft

Sami Memili
CEO / PRESIDENT
ARCORA  GROUP 

VORWORT
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Den Blick nach vorne zu richten, ist eine der wichtigsten Aufgaben unserer Zeit. 
Und das verbunden mit dem Gespür, die komplexen Anforderungen des 
Marktes zu erkennen und ihnen auch gerecht zu werden. Dies gelingt durch die 
Verknüpfung leistungsstarker Parameter zu einer ganzheitlichen Strategie.

®

®
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ALLES AUS EINER HAND!

PROFI-REINIGUNGSSYSTEME
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RAISON
GERUCHLOSER HOCHWIRKSAMER GRUNDREINIGER Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01199 12x1 l 

1x10 l 0103610 l Kanister

Optimal für die Entfernung mehrschichtiger Polymere und Wachse auf 
alkali- und wasserbeständigen Hartbodenbelägen. 

• Hochalkalischer Problemlöser mit enormer Filmlösekraft
• Schnelle Netzeigenschaften mit angenehmen Geruch
• Löst hartnäckige Verschmutzungen

® pH 13-13,5

PROLINO
GRUNDREINIGER FÜR ALKALIEMPFINDLICHE BÖDEN

1 l Flasche 01200 12x1 l 

1x10 l 0104610 l Kanister

Optimal für die Entfernung von Pflegefilmen und starken Verschmutzungen 
auf alkaliempfindlichen und wasserbeständigen Belägen. 

• Intensive Filmlösekraft, gute Benetzung 
• Materialschonend, da ammoniakfrei
• Schaumarm, automatengeeignet

pH 10

TIGER
HOCHLEISTUNGS-UNIVERSALGRUNDREINIGER

01203 1x10 l Löst alle wasserlöslichen Beschichtungen, Verkrustungen, 
Pflegemittelrückstände und Verschmutzungen auf nahezu allen 
wasserbeständigen und alkaliempfindlichen Bodenbelägen. 

• Entfernt wasserlösliche, metallvernetzte, metallsalzfreie Beschichtungen 
• Schnelle Wirksamkeit und rückstandfreies Ablösen

10 l Kanister

pH 9,1-9,5

TERMINATOR       RTU
GEBRAUCHSFERTIGER KRAFT-SPRÜHREINIGER
Entfernt hartnäckigen Schmutz auf abwaschbaren Oberflächen. 

• Leistungsstarker Sprühreiniger 
• Beseitigt Fett-, Öl-, Tinten-, und Farbstiftrückstände, Lippenstift, 
   Absatzstriche, Reifenspuren und Rauchbeläge
• Ideal für die Glasrahmenreinigung
• 500 ml Sprühflasche mit praktischem Sprühkopf 

pH 12®

500 ml Flasche 01223

1x5 l 012245 l Kanister

20x500 ml 
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Gebinde Artikel-Nr. VPE

Gebinde Artikel-Nr. VPE

Gebinde Artikel-Nr. VPE
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BODENBESCHICHTUNGEN

ELITE 29
Gebinde Artikel-Nr. VPE

5 l Kanister 01152-05 1x5 l 
Optimal für den Schutz von Bodenbelägen in Bereichen, in denen häufig 
mit Flächen- und Händedesinfektionsmitteln gearbeitet wird. 

• Dauerhaftes, gut restaurierbares Ergebnis 
• Nachbeschichten möglich, ohne vorherige Grundreinigung

pH 8,5

ELITE 29 MATT

5 l Kanister 01156-05 1x5 l 
Optimal für den Schutz von Bodenbelägen in Bereichen, in denen häufig 
mit Flächen- und Händedesinfektionsmitteln gearbeitet wird. 

• Dauerhaftes, gut restaurierbares Ergebnis 
• Nachbeschichten möglich, ohne vorherige Grundreinigung

Gebinde Artikel-Nr. VPE

GRUND- UND SPEZIALREINIGER

DESINFEKTIONSMITTEL- UND ALKOHOLBESTÄNDIGE 
FUSSBODENBESCHICHTUNG MIT HIGH-GLOSS-EFFEKT

DESINFEKTIONSMITTEL- UND ALKOHOLBESTÄNDIGE 
FUSSBODENBESCHICHTUNG MIT SATIN-EFFEKT

pH 8,5
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UNTERHALTSPFLEGE HOLZBODEN

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01204 12x1 l 

1x5 l 012105 l KanisterWasserlösliches, stark benetzendes Reinigungs- und Pflegeprodukt für 
wasserabstoßende Beläge sowie für geöltes Parkett.

• Gute Reinigungseigenschaften und Pflegeeffekte
• Die Gleitreibwerte der DIN 18032/2 werden erreicht

WISCHPFLEGE ZUR UNTERHALTSREINIGUNG & PFLEGE 
VON GEÖLTEN ODER ÖL/WACHS- GRUNDIERTEN 
HOLZ-& PARKETTBÖDEN

pH 8WOOD SAFE

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01212 12x1 l 

1x5 l 012135 l Kanister
Wasserlösliches, stark benetzendes Reinigungs- und Pflegeprodukt bestehend 
aus biologisch abbaubaren, zukunftssicheren Rohstoffen auf natürlicher Basis.

• Macht Böden rutschsicher und wasserabstoßend
• Schützt Kanten und Fugen
• Der Glanz lässt sich polieren oder mit einer High-Speed-Maschine behandeln

pH 8WOOD SHINE
WISCHPFLEGE ZUR UNTERHALTSREINIGUNG VON 
VERSIEGELTEN HOLZ-, PARKETT- UND LAMINATBÖDEN

BODENBESCHICHTUNGEN

EVENTS
Gebinde Artikel-Nr. VPE

5 l Kanister 01013-05 1x5 l Auf wasserbeständigen, beschichtbaren Bodenbelägen anwendbar.
Optimal für die Trockenfilmsanierung geeignet und High-Speed-fähig. 
Auch zum Schutz der Versiegelungen von Holz- und Korkböden geeignet. 

• Gute Füllkraft
• Gute chemische Beständigkeit 
• Erfüllt die Vorgaben der Rutschwerte

pH 8,5

METALLSALZFREIE LANGZEIT-BESCHICHTUNG



HAMMER
SCHMUTZBRECHER/HOCHLEISTUNGSGRUNDREINIGER
Alkalischer Hochleistungsgrundreiniger für alle alkali- und 
wasserbeständigen Bodenbelagsarten.  

• Kraftvoller, schaumarmer Reiniger auf spezieller Wirkstoffbasis
• Geeignet für alle maschinellen Verfahren
• Löst Maschinenöl, Fette, Ruß, Graphit und Abgasverschmutzungen

® pH 12

EXBETAN-X 
WERKSTATT- UND INDUSTRIEREINIGER
Hochkonzentrierter Spezialreiniger für starke Verschmutzungen auf alkali- 
und wasserbeständigen Materialien im Werkstatt-, Kraftfahrzeug- und 
Nutzfahrzeugbereich. Reinigt schnell, mühelos und materialschonend.

• Entfernt gründlich Fett- und Ölverschmutzungen, Ruß und
hartnäckige Schmutzverkrustungen

• Ölabscheiderfreundlich gemäß Ö-NORM B 5105 und EDTA-frei

pH 11,3

ARCOMAT
INDUSTRIE- UND AUTOMATENREINIGER
Alkalischer Automatenreiniger für die Unterhalts- und Intensivreinigung von 
alkali- und wasserbeständigen Hartbodenbelägen.

• Besonders reinigungsaktiv durch Spezialtenside und Alkaligerüst
• Ideal zur Unterhaltsreinigung in Supermärkten und Einkaufspassagen
• Sehr ergiebig und äußerst wirtschaftlich
• Bildet antistatischen und schmutzabweisenden Schutzfilm

® pH 11

IDEAL
ALKALISCHER FEINSTEINZEUGREINIGER
Spezielles Reinigungskonzentrat für Feinsteinzeug und Sicherheitsfliesen. 
Kann als Grundreiniger, sowie Unterhaltsreiniger eingesetzt werden. 

• Löst mühelos auch hartnäckige, ölige und fettige Verschmutzungen
• Reinigt porentief, gründlich und intensiv
• EDTA-frei

pH 9,5

BODEN- UND INTENSIVREINIGER
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Gebinde Artikel-Nr. VPE

1x10 l 0104110 l Kanister

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1x10 l 0102510 l Kanister

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1x10 l 0101410 l Kanister

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01153 12x1 l 

1x10 l 0115410 l Kanister

MOOS- & ALGENENTFERNER LIQ
ZUR ENTFERNUNG VON ORGANISCHEN VERSCHMUTZUNGEN 
AUF STEINEN
Hochwirksamer Moos-, Algen- und Grünbelagentferner, der tief und 
gründlich jeglichen Schmutz auf mineralischen Baustoffen wie Naturstein, 
Kalksandstein, Putz, Ziegel, Beton und Faserzement entfernt. 
Organischer Schmutz wird selbstreinigend entfernt. 

• Flächen werden tief und langzeitig vor Wiederbefall geschützt

pH >11

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01288 12x1 l 



SCHACHMATT    RTU 
KUNSTSTOFF- UND SCHREIBTISCHREINIGER
Gebrauchsfertiger, reinigungsintensiver Sprühreiniger, der mühelos 
wasserfesten Filzstift und Kugelschreiber-Rückstände, Fett- und 
Ölverschmutzungen, Klebe- und Etikettenreste entfernt.

• Geeignet für wasser- und lösemittelbeständige Oberflächen
• Reinigt streifen- und rückstandsfrei

pH 6
READY

TO
USE

UNTERHALTSREINIGER

DUFT-NEUTRALREINIGER
Hochkonzentrierter, universell einsetzbarer Unterhaltsreiniger für die 
streifenfreie Reinigung von harten, wasserfesten Oberflächen und Böden
wie z.B. Kunststoffe, lackierte Flächen, Glas, Spiegel, Keramik, Edelstahl.  

• Hinterlässt strahlenden Glanz und angenehmen Citrus-Duft
• Trocknet schnell und streifenfrei
• Hochkonzentriert, daher sehr sparsam

CITRUS Fresh® pH 7

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01055 12x1 l 

1x10 l 0106010 l Kanister

DUFT-NEUTRALREINIGER
Hochkonzentrierter, universell einsetzbarer Unterhaltsreiniger für die 
streifenfreie Reinigung von harten, wasserfesten Oberflächen und Böden 
wie z.B. Kunststoffe, lackierte Flächen, Glas, Spiegel, Keramik, Edelstahl.  

• Hinterlässt strahlenden Glanz und angenehmen Beeren-Duft
• Trocknet schnell und streifenfrei
• Hochkonzentriert, daher sehr sparsam

PURPLE pH 7Fresh
Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01217 12x1 l 

1x10 l 0121810 l Kanister

DUFT-NEUTRALREINIGER
Hochkonzentrierter, universell einsetzbarer Unterhaltsreiniger für die 
streifenfreie Reinigung von harten, wasserfesten Oberflächen und Böden 
wie z.B. Kunststoffe, lackierte Flächen, Glas, Spiegel, Keramik, Edelstahl.  

• Hinterlässt strahlenden Glanz und angenehmen Orangen-Duft
• Trocknet schnell und streifenfrei
• Hochkonzentriert, daher sehr sparsam

ORANGE pH 7Fresh

ECOSE
ALKOHOL-GLANZREINIGER MIT FRISCHEDUFT
Unterhaltsreiniger auf Alkoholbasis für die streifenfreie Reinigung von 
harten, wasserfesten Oberflächen und Belagsarten, beschichtet oder 
unbeschichtet. Hinterlässt einen langanhaltenden Frischeduft.

• Sehr gute Reinigungswirkung und gute Materialverträglichkeit
• Trocknet schnell und streifenfrei

® pH 9

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01345 12x1 l 

1x10 l 0134410 l Kanister

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01010 12x1 l 

1x10 l 0100110 l Kanister

FLEXAL
ULTRANETZENDER KRAFTVOLLER MEHRZWECKREINIGER
Hochaktiver, ultranetzender multifunktionaler Mehrzweckreiniger mit 
hervorragender Netzkraft für eine streifenfreie Reinigung von PU-vergüteten, 
beschichteten und unbeschichteten Bodenbelägen. Ideal für die Reinigung von 
stark wasserabweisenden Bodenbelägen. Tensidarm und schnell trocknend.

• Hohes Schmutztragevermögen und hervorragende Netzungseigenschaften
• Kann Alkohol-, Allzweck-, Automaten-, und Neutralreiniger ersetzen

® pH 9,5

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01038 12x1 l 

1x10 l 0103710 l Kanister
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®

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01091 12x1 l 

1x10 l 0109210 l Kanister
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PROFI FENSTERREINIGER

WINDOW-CLEAN
PROFESSIONELLE FENSTERREINIGER SEIFE 
Für die schnelle, gründliche und großflächige Reinigung von Glasoberflächen 
und Fensterrahmen. Sowohl für den Innen- und Außenbereich, als auch bei 
niedrigen Temperaturen geeignet.

• Hautfreundlich und umweltschonend
• Leistungsstarkes Konzentrat, sehr ergiebig
• Reinigt streifen- und rückstandsfrei
• Speziell entwickelte Rezeptur für den Profi-Fensterreiniger

pH 6,5-7,2

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01075 12x1 l 

1x5 l 010765 l Kanister

UNTERHALTSREINIGUNG/WISCHPFLEGE
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CONVERT
MULTIFUNKTIONS-WISCHPFLEGE MIT SELBSTGLANZ-EFFEKT
Wischpflege auf Basis wasserlöslicher Polymere für die Unterhalts- und 
Intensivreinigung sowie die Erstreinigung wasserbeständiger Bodenbeläge. 

• Reinigt und pflegt in einem Arbeitsgang
• Selbstglänzend und baut keine Schichten auf
• Verhindert Begehspuren, schmutzabweisend und rutschhemmend
• Sehr gute Netzeigenschaften, schaumarm und auf Hochglanz polierbar

® pH 7,5-8,5

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01073 12x1 l 

1x10 l 0107210 l Kanister

SPEZIALREINIGER FÜR NATUR- UND KUNSTSTEIN
Enthält hochaktive Reinigungswirkstoffe, die schnell und gründlich reinigen und 
pflegen. Die natürlichen Pflegekomponenten optimieren die Farbe und Struktur 
der Oberfläche und verleihen dieser ein brillantes Aussehen.

• Kann manuell und maschinell angewendet werden
• Spezialreiniger für alle Boden-, Treppen- und Wandbeläge aus

Natur- und Kunststein
• Für alle wasserfesten Oberflächen, universell einsetzbar
• Selbstglänzend und baut keine Schichten auf

PALACE LIQ pH 8

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01290 12x1 l 

1x5 l 012915 l Kanister

SANITÄRREINIGER

NEUTRA7
NEUTRALER SANITÄR-DUFTREINIGER FÜR DIE 
UNTERHALTSREINIGUNG
Sanitär-Duftreiniger mit langanhaltendem und desodorierendem Frischeduft 
und patentierter Neofresh Technologie.

• Entfernt schnell Hautfette, Kosmetikrückstände, Seifenrückstände,
Kalkseife organische Verschmutzungen, Wasserflecken etc.

• Regelmäßige Anwendung verhindert Kalkaufbau
• Trocknet streifenfrei ohne Nachtrocknen durch Abperleffekt

pH 7-7,5

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01157 12x1 l 

1x10 l 0115810 l Kanister

SANITÄRUNTERHALTSREINIGER MIT PERLEFFEKT
Sanitärunterhaltsreiniger für die tägliche Reinigung im gesamten Nassbereich. 
Löst Kalk, Urinstein, Seifen-, Öl- und Fettrückstände. Abperleffekt verringert 
die Wiederverschmutzung und Ablagerungen auf Oberflächen. 

• Veredelung durch polymeroberflächen-aktive Stoffe (Perleffekt)
• Streifenfreie, schnelltrocknende, hochglänzende und geschützte Oberflächen
• Die Unterhaltsreinigung wird deutlich erleichtert und die Reinigungszeit verkürzt

KARMA Pearl pH 1,5®

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01019 12x1 l 

1x10 l 0100210 l Kanister



SANITÄRREINIGER
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BILANZ
SANITÄRREINIGER MIT CITRUS-FRISCHEDUFT

® CITRUS pH 0,5

Schnell wirkender Sanitärunterhaltsreiniger auf Säurebasis mit Citrus-Duft, 
der mühelos Kalkrückstände, Kalkseifen, Urinstein, kalkgebundene Fette, 
Rost und Fettverschmutzungen entfernt. 

• Sehr gute Materialverträglichkeit, trocknet schnell und streifenfrei
• Regelmäßige Anwendung verhindert Kalkaufbau
• Eignet sich auch für den Einsatz auf intaktem Chrom- und

anderen Sanitärarmaturen sowie für Schaumtrigger

BILANZ
SANITÄRUNTERHALTSREINIGER

® pH 0,5

Schnell wirkender Sanitärunterhaltsreiniger auf Säurebasis mit nachhaltigem 
Frischeduft, der mühelos Kalkrückstände, Kalkseifen, Urinstein, 
kalkgebundene Fette, Rost und Fettverschmutzungen entfernt. 

• Sehr gute Materialverträglichkeit, trocknet schnell und streifenfrei
• Regelmäßige Anwendung verhindert Kalkaufbau
• Eignet sich auch für den Einsatz auf intaktem Chrom- und

anderen Sanitärarmaturen sowie für Schaumtrigger

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01013 12x1 l 

1x10 l 0100910 l Kanister

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01049 12x1 l 

1x10 l 0103910 l Kanister

SANEX
SANITÄRGRUNDREINIGER
Kraftvoller Reiniger zur Bauendreinigung, Zementschleierentfernung und 
Entfernung von Rückständen auf Edelstahlflächen. Hochleistungsgrundreiniger 
für die Entfernung von Kalkablagerungen, Rostflecken, Urin und anderen 
Rückständen auf säurefesten Oberflächen. Mit integriertem Korrosionsinhibitor.

• Saurer Grundreiniger, basierend auf Phosphorsäure
• Materialschonend und salzsäurefrei

pH <1

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01020 12x1 l 

1x10 l 0100310 l Kanister

URIN-/ KALKSTEINLÖSER UND ZEMENTSCHLEIERENTFERNER
Saurer Hochleistungsgrundreiniger für den Einsatz auf allen säurebeständigen 
Oberflächen in Frei- und Hallenbädern sowie anderen Nassraumbereichen.

• Entfernt Alt- und Kalkablagerungen, Rostflecken, Urinstein und
andere Rückstände

• Kraftvoller Reiniger zur Bauschlussreinigung und Zementschleierentfernung
• Radikalreiniger auf Salzsäurebasis Korrosionsschutz durch Inhibitor
• Spontan wirksam

SALPUREX 3IN1 pH 1

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01155 12x1 l 

1x10 l 0113710 l Kanister

KRAFTVOLLER ESSIGREINIGER
Saurer Universalreiniger mit Kalklöseeigenschaften für alle säurebeständigen 
Oberflächen im Sanitär- und Küchenbereich wir z.B. Fliesen, Glas, Edelstahl. 

• Reinigt schnell, gründlich und entfernt mühelos Kalk, Wasserstein und
Seifenrückstände

• Biologisch abbaubares Tensid- und Säuresystem
• Für die regelmäßige Unterhaltsreinigung

ESSIGREINIGER pH 3

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01255 12x1 l 

1x10 l 0125610 l Kanister

Fresh



RAUMDUFT

BIO-LIVE
BIOLOGISCHER REINIGER UND GERUCHSTILGER 
Der Geruchstilger beseitigt selbst hartnäckige Gerüche z.B. in Mülltonnen,  
Schmutzwäschedepots, Toiletten, Waschräume etc. Die enthaltenen Kulturen 
(lebende Mikroorganismen) bauen auch tief ins Gewebe eingedrungene 
Verschmutzungen und Flecken ab und beseitigen schlechte Gerüche.

• Auch zur Behandlung von Flecken auf Teppichen, Stoffen, Tisch- und
Bettwäschen geeignet

• Hinterlässt einen langanhaltenden angenehmen Duft

® pH 8,6-8,9

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01096 12x1 l 

1x5 l 01082-055 l Kanister

TEPPICHREINIGUNGSPRODUKTE

TENAS 4IN1
TEPPICHREINIGER MIT ENCAPSULATION SYSTEM
Das System übernimmt die Aufgaben von ünf klassischen Teppichreinigern: f
Nur noch ein Produkt für die Fleckenentfernung, Vorreinigung, 
Extraktionsreinigung, die Reinigung im Bonnet-Verfahren und das 
Trockenreinigungssystem mit der ANIKO 350 DUO BRUSH. 
Dabei wird der Schmutz durchbrochen, gebunden und eingekapselt.

• Polymere verhindern Wiederverschmutzung und Vergrauung
• Verkürzt die Trocknungszeit, schützt die Teppichfasern
• Einsparung von Zeit, Geld und Platz

pH 6-7

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01008 12x1 l 

1x5 l 01028-055 l Kanister

TEPPICHREINIGUNGSGRANULAT MIT ENCAPSULATION SYSTEM
Entfernung von tiefliegenden Schmutz aus Teppichböden. Das Granulat ist 
sehr hautfreundlich. Straßenschmutz, Speise- und Getränkeflecken, auch 
Kaffee oder Rotwein sowie Öl, Fett, Schuhcreme, usw. werden komplett 
entfernt. Aus Pflanzenstoffen und biologisch abbaubar.

• Trockenes Granulat lässt die Trocknungszeiten entfallen
• Teppichboden ist sofort begehbar
• Hinterlässt keine Rückstände oder Wasserränder

TENAS GRANULAT pH 7

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 kg Beutel 01261 10x1 kg

1x10 kg 0126210 kg Eimer
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TEXTILHYGIENE

SANOMAT
DESINFEKTIONSVOLLWASCHMITTEL
Das Hygiene-Waschmittel mit chemothermischer Wäschedesinfektionswirkung 
ab 60°C reinigt und desinfiziert in einem Arbeitsgang. Eine gute 
Fleckenentfernung in allen Temperaturbereichen (30-95°C) sowie bei fast 
allen Wasserhärten. Für Weißwäsche sowie farbechte Buntwäsche & Feinwäsche.

• Wirksam gegen MRSA, HI Virus und Noroviren unter Beachtung der
bestätigten Konzentrationen und Einwirkzeiten von VAH und RKI

• VAH zertifiziert und RKI gelistet: A + B Listung

pH 10,8

Gebinde Artikel-Nr. VPE

20 kg Sack 01215 1x20 kg

PROFESSIONELLES VOLLWASCHMITTEL
Hochwirksames Vollwaschmittel mit bewährter Profiqualität für 
Großverbraucher. Wirksam bei allen Temperaturbereichen und Wasserhärten.

• Enthält Silikat zur Verbesserung der Waschwirkung und zum
Schutz vor Korrosion der Waschmaschinenteile

• Für Kochwäsche, Baumwolle, Synthetische Gewebe und Mischgewebe etc.

CLEANORA PROFESSIONAL pH 10-11

Gebinde Artikel-Nr. VPE

20 kg Sack 01346 1x20 kg
CLEANORA

PROFESSIONAL
CLEANORA

ARCORA®

VOLLWASCHMITTEL

20 kg
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KÜCHENHYGIENE

INPUR
FETTLÖSER ALKALISCH / KRAFTVOLLER KÜCHENREINIGER
Reinigt kraftvoll eiweiß- und ölverschmutzte alkalibeständige Oberflächen 
aller Art. Ideal für die Reinigung in Lebensmittel verarbeitenden Betrieben.

• Schaumarm, für den maschinellen Einsatz geeignet, für HD-Geräte geeignet
• Besonders zur Reinigung stark fettverschmutzter Fußböden,

Arbeitsflächen und Dunstabzugshauben

pH 11,4

FAT-CLEAN RTU
GEBRAUCHSFERTIGER KRAFTVOLLER KÜCHENREINIGER
Reinigt kraftvoll fett-, eiweiß- und öl- verschmutzte alkalibeständige 
Oberflächen aller Art. Besonders zur Reinigung stark fettverschmutzter 
Oberflächen und Dunstabzugshauben. Ideal für die tägliche Reinigung. 

• Optimal für die Reinigung in Lebensmittel verarbeitenden Betrieben

pH 12-13
READY

TO
USE

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01021 12x1 l 

1x10 l 0101810 l Kanister

CHLORADO
KÜCHENREINIGER MIT AKTIV-CHLOR
Hochkonzentrierter Küchengrundreiniger mit Aktiv-Chlor zur Entfernung von
pflanzlichen und tierischen Fetten, Ölen, Blut, Eiweiß und Schimmel. Abtötung 
aller Bakterien, Pilzen und Viren. Nach HACCP für Lebensmittelbereich geeignet.

• Starke Bleichwirkung auf Tee-, Kaffee-, Obst- und Stockflecken
• Reinigt schnell und sorgt für hygienische Sauberkeit in der Lebensmittelindustrie

pH 12,5

Gebinde Artikel-Nr. VPE

10 l Kanister 01138 1x10 l 

POWER-CLEAN
GRILLREINIGER UND RAUCHHARZENTFERNER
Hochkonzentrierter, alkalischer Intensivreiniger und Rauchharzentferner, der 
schnell und selbstständig arbeitet.

• Auf warmen und kalten Oberflächen anwendbar
• Löst Eingebranntes, Verkohltes und Verkrustetes
• In hoher Verdünnung auch als Intensivfettlöser einsetzbar

pH 14

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01006 12x1 l 

1x10 l 0101510 l Kanister

GRILL-CLEAN RTU
GERUCHSARMER HOCHALKALISCHER GRILLREINIGER
Gebrauchsfertiger, hochalkalischer Grill- und Backofenreiniger für die
Intensivreinigung alkalibeständiger Oberflächen. Löst starke 
Verschmutzungen wie Fett-, Öl-, Eiweißverkrustungen und
Bratrückstände. GERUCHSARMER Grillreiniger mit hoher Fettlösekraft.

• Schnell wirkender, schäumender Reiniger

pH 13
READY

TO
USE

®

®

Gebinde Artikel-Nr. VPE

10 l Kanister 1x10 l 01016

Gebinde Artikel-Nr. VPE

10 l Kanister 1x10 l 01017
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KÜCHENHYGIENE

ORKAN
KÜHLHAUSREINIGER BIS -30°C
Spezialreiniger zur Reinigung von Oberflächen bis -30°C. Entfernt ölige und 
fettige Verschmutzungen und reinigt selbst stark verschmutzte Böden.

• Hygienisch saubere Wirkung
• Kein Abtauen des Kühlhauses notwendig

pH 9,7

Gebinde Artikel-Nr. VPE

EDOL 2IN1 RTU
EDELSTAHLREINIGER UND PFLEGER IN EINEM
Gebrauchsfertiger Edelstahlreiniger und Pfleger für alle Aluminium-, Eloxal-, 
Edelstahl- und Buntmetalloberflächen. Hinterlässt einen pflegenden Film.

• Entfernt Beschlag auf Oberflächen und Apparaten sowie Fingerabdrücke,
Wasserflecken und andere Verschmutzungen

• Verleiht gereinigten Oberflächen ihren ursprünglichen Glanz zurück
• Verhindert bei regelmäßiger Anwendung eine schnelle Wiederverschmutzung

pH 5
READY

TO
USE

1x10 l 0108910 l Kanister

HAUTSCHUTZ

ALIVE pH 6,5-8,5

HANDWASCHLOTION FÜR SEIFENSPENDER
Handwaschlotion basierend auf neuartigen Waschaktivsubstanzen, 
Hautschutzkomponenten, sowie antibakteriellen Zusätzen.

• Ausgezeichnetes Anschäumvermögen und angenehm parfürmiert
• Erhält den Säureschutzmantel der Haut
• Verursacht keine Korrosion beim Einsatz in Spenderautomaten
• Abwasserfreundlich, voll biologisch abbaubar, wasserlöslich

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1x10 l 0101110 l Kanister

WALES
HAUTREINIGUNGS- UND DUSCHLOTION

pH 5,7

Hochwertige Hautreinigungslotion für die sanfte Reinigung und Pflege der 
Haut mit frischem Melone-Duft. Hinterlässt durch die wertvollen Wasch- 
und Pflegesubstanzen ein spürbar angenehmes Gefühl auf der Haut.

• Mild und pflegend, pH-Wert ist der Haut angepasst
• Als Seifencreme sowie als Duschbad in sämtlichen Bereichen einsetzbar

Gebinde Artikel-Nr. VPE

Gebinde Artikel-Nr. VPE

500 ml Flasche 9x500 ml 

5 l Kanister

10 l Kanister

1x5 l 

1x10 l 

01188

01186

01187

1 l Flasche 12x1 l 01170
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GESCHIRRREINIGER UND ENTKALKER

CLEATOR
KALKLÖSER FÜR GEWERBLICHE MASCHINEN
Saurer, flüssiger Kalklöser, der Kalkbeläge, Wasserflecken und andere 
Niederschläge auf Maschineninnenflächen entfernt. 

• Für Heißwassergeräte, Spülmaschinen, Kaffeemaschinen, 
   Waschmaschinen und ähnliche Geräte

pH 1,7

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01165 12x1 l 

1x10 l 0118510 l Kanister

GESCHIRR-REINIGUNGSKONZENTRAT ALS TAB

PROTAP 2IN1 pH 10

Hochkonzentrierte Spülmaschinentabs mit integrierter 
Klarspülkomponente für gewerbliche Spülmaschinen und 
Haushaltsspülmaschinen.

• Reinigen und Klarspülen in Einem mit 2-Phasen-Tabs 
• Entfernt hartnäckige und eingetrocknete Verschmutzungen, 
   schont dabei Glas und Dekor
• Klarspüler verhindert Wasserflecken und sorgt für strahlenden Glanz

60 Tabs in Box 01163

180 Tabs 01161180 Tabs Eimer

5x60 Tabs 

Gebinde Artikel-Nr. VPE

ECO PLUS

Leistungsfähiges und zuverlässiges Spül- und Schmutzlösemittel für 
die maschinelle Reinigung von Geschirr und Küchengeräten in 
Lebensmittelindustrie und Küchenbetrieben mit Flüssigdosierpumpen.

• Alkalischer Reiniger mit guter, stärkelösender Wirkung und Chloranteil
• Speziell für den Einsatz in gewerblichen Spülmaschinen mit 
   automatischer Dosierung entwickelt

GESCHIRRREINIGER FÜR SPÜLMASCHINEN

pH 13

12 kg Kanister 01179 1x12 kg 

Gebinde Artikel-Nr. VPE

ECO PLUS-CF
CHLORFREIER GESCHIRRREINIGER FÜR SPÜLMASCHINEN

pH 11,8

Leistungsfähiger, umweltschonender Geschirrreiniger ohne Chloranteile 
für die maschinelle Reinigung von Geschirr- und Küchengeräten in der 
Lebensmittelindustrie und in Küchenbetrieben.

• Alkalischer Reiniger mit guter, stärkelösender Wirkung, chlorfrei
• Reinigt schonend Geschirr, Gläser, Besteck etc.

12 kg Kanister 01306 1x12 kg 

Gebinde Artikel-Nr. VPE

GLÄSERREINIGER FÜR SPÜLMASCHINEN
Flüssiges Maschinenspülmittel für Gläserspülmaschinen. Konzentriertes 
und chlorfreies Gläserspülmittel mit erhöhter Reinigungsleistung.

• Entfernt auch Verkrustungen und stark fettige Verschmutzungen 
• Speziell für gewerbliche Gläserspülmaschinen mit automatischer 

Flüssigdosierung, chlorfrei

ECO-GLS pH 11,9

12 kg Kanister 01181 1x12 kg 

Gebinde Artikel-Nr. VPE

INTENSIV-KLARSPÜLER FÜR GESCHIRRSPÜLMASCHINEN
Verstärkter saurer Klarspüler in konzentrierter Form mit Schaumdämpfung für 
die maschinelle Klarspülung in Geschirrspülautomaten.

• Perl- und schlierenfreie Schnelltrocknung 
• erhindert Wasserflecken Lässt das Geschirr schneller trocknen, v
• Netzwirkung des Klarspülers gewährleistet einwandfreien Ablauf des Wassers 
• Sorgt für strahlenden Glanz 

pH 2,5

12 kg Kanister 01181 1x12 kg 

Gebinde Artikel-Nr. VPE

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01176 12x1 l 

FINALIN
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GESCHIRRREINIGER UND ENTKALKER

GESCHIRRKLARSPÜLMITTEL „SAUER“ 
Saures Geschirrklarspülmittel auf natürlicher Basis, das für einen 
strahlenden Glanz auf Glas und Geschirr sorgt und die Bildung von 
Wassertropfen, Flecken und Schleier verhindert.

• Keine Entstehung von Rückständen oder Ablagerungen auf dem Geschirr
• Ermöglicht perl- und schlierenfreies Ablaufen des Wassers 

ECO SAUER pH 2,5

Gebinde Artikel-Nr. VPE

10 l Kanister 01182 1x10 l 

CLARAMAT TRY
SPEZIALSALZ FÜR ALLE GESCHIRRSPÜLMASCHINEN
Extra grobkörniges Siedesalz, das sich gleichmäßig und rückstandslos 
auflöst.

• Sorgt für Kalkfreiheit der Maschinen
• Für strahlenden Glanz auf Geschirr, Gläsern und Besteck

pH 6,7-9

Gebinde Artikel-Nr. VPE

2 kg Karton 01164 6x2 kg 

CITRUS POWER
PREMIUM HANDSPÜLMITTEL MIT CITRUS-KRAFT

pH 7

Hautfreundliches, neutrales, tensidhaltiges Geschirrspülmittel mit angenehmem 
Citrus-Duft. Für die schonende Reinigung sämtlicher wasserfester 
Oberflächen geeignet. Optimale Fett- und Schmutzlösekraft.

• Für strahlend sauberes, glänzendes Geschirr 
• Schonend für die Hände, pH-hautneutral
• Gutes Ablaufvermögen bringt brillanten Glanz ohne abtrocknen

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01183 12x1 l 

1x10 l 0117810 l Kanister

ADS BASIC-LINE

No1 SANITÄRREINIGER
SANITÄRUNTERHALTSREINIGER
Entfernt hervorragend Kalkverunreinigungen im Sanitärbereich. Löst 
mühelos Kalk, Schmutz und Seifenreste. Reinigt hygienisch sauber und 
hinterlässt hochglänzende Oberflächen und einen angenehmen Duft.

• Kalk- und seifenlösend
• Hygienisch und leistungsstark

pH 2

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01098 12x1 l 

1x10 l 0109910 l Kanister

No4 CITRO HANDSPÜLMITTEL
HANDSPÜLMITTEL
Fettlösendes Geschirrspülmittel mit hohem Wirkungsgrad. Reinigt streifenfrei, 
ist haut- und materialschonend. Spült und reinigt mit hoher Fettlösekraft.

• Glanzklar ohne abtrocknen
• Schaumaktiv, gutes Ablaufvermögen
• Angenehmer Duft und sparsam im Verbrauch

pH 6-7

ALLZWECKREINIGER
Unterhaltsreiniger für alle harten, wasserfesten Oberflächen und Belagsarten. 
Wirkt kraftvoll, trocknet schnell, reinigt streifen- und rückstandsfrei.

• Angenehmer Duft, materialschonend
• Vielseitig einsetzbar 

No5 CITRUS ALLZWECKREINIGER pH 10,5

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01104 12x1 l 

1x10 l 0110510 l Kanister

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 l Flasche 01106 12x1 l 

1x10 l 0110710 l Kanister
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TENAS HANDBÜRSTE

TENAS Handbürste mit Schaumstoff und Borsten zur gezielten 
Fleckenentfernung auf Polstern und Teppichen. Mit Dosierstiel für 
Reinigungschemie. Optimal geeignet für kleinere Flächen. 

• Ideal zur Reinigung von schwer erreichbaren Stellen
• Bürsten erzeugen die notwendige mechanische Reibung und der
   Schaumstoff sorgt für die optimale Schaumverteilung

01254 1 Stk. 

Artikel-Nr. VPE

DOSIERHILFEN
VPEArtikel-Nr.Produkt

PUNIT

101691

101529

101429

1 Stk.

1 Stk.

1 Stk.

1 Stk.

Sprühpistole für 1 l Flaschen Universal-T

Dosieraufsatz 20 ml für 1 l Flasche

Dosierpumpe 30 ml für 10 l Kanister

Abfüllhahn für 10 l Kanister

ARSPRAY FOAM SPRÜHKÄNNCHEN 2000
Produkt Artikel-Nr. VPEVolumen

EPDM

VITON

1 Stk.

1 Stk.
GRAU-SCHWARZ
EPDM= ALKALISCH

BLAU-SCHWARZ
VITON= SAUER

ARSPRAY LIQUID SPRÜHKÄNNCHEN 1710

ROT-WEISS
NBR= NEUTRAL

BLAU-WEISS
VITON= SAUER

GRAU-SCHWARZ
EPDM= ALKALISCH

1 Stk.

1 Stk.

1 Stk.

Produkt Artikel-Nr. VPEVolumen

MULTI TOOL BELT HÜFTARBEITSTASCHE
HÜFTARBEITSTASCHE MIT GURT SCHWARZ
Vielseitige Hüftarbeitstasche für ein ergonomisches und 
flexibles Arbeiten in Hotels, Gastronomie, Gebäudereinigung etc. 

• Mit bequemem und verstellbarem Gurt
• Wasserabweisende und reißfeste Polyestermaterialien
• 3 Aufbewahrungstaschen für Sprühflasche & 
   Reinigungstextilien 
• 2 flexible Karabinerhaken für 
   Werkzeug & Zubehör

VPE

1 Stk.

Artikel-Nr.Maße | Gewicht

SPRÜHFLASCHE  

REINIGUNGSTEXTILIEN &

ZUBEHÖR  

IMMER GRIFFBEREIT

1 2 3 4 5

PMAXT 1 Stk.Sprühpistole für 1 l Flaschen Profi Maxi-T1

2

3

4

5
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Das ARCORA conGRANULATion System wird durch die Zugabe von Wasser zu 
einem gebrauchsfertigen Reinigungsmittel. Die ARCORA  Reinigungsgranulate, 
verpackt in Beutel, werden für verschiedene Anwendungsbereiche hergestellt:
Sanitär, Boden, Küche, Oberflächen, Fenster etc.  

Beutel mit Reinigungsgranulat öffnen.

Reinigung mit Sprühflasche (Oberflächenreinigung) 
Sprühflasche öffnen und mit kaltem Wasser befüllen, Reinigungsgranulat hineingeben. 
Sprühflasche verschließen und kurz schütteln. FERTIG!

Reinigung im Wischverfahren (Bodenreinigung)
Den Eimer mit kaltem Wasser füllen und das Reinigungsgranulat dazugeben. FERTIG! 

Reinigung mit Scheuersaugmaschine 
Den Tank der Maschine mit Wasser befüllen und das Reinigungsgranulat dazugeben.
FERTIG! 

(Mengenangabe für Wasser auf Beutel beachten)

conGRANULATion System - EINFACHE ANWENDUNG

ARSPRAY PROFESSIONELLE PREMIUM SPRÜHFLASCHE 600

1 Stk.

Artikel-Nr. VPEVolumen

600 ml

PSF600BL

PSF600GR

PSF600GE

PSF600RO

PSF600WE

Die robusten, handlichen und wiederbefüllbaren PROFI SPRÜHFLASCHEN eignen sich hervorragend für den 
Einsatz mit dem ARCORA conGRANULATion System. Die verschiedenen Farben ermöglichen die Nutzung 
in unterschiedlichen Bereichen. Gute Beständigkeit gegen Chemikalien. 

Oberflächen-
reinigung
allgemein

Oberflächen-
reinigung
Küchen

Sanitärbereich/
WC´s, Urinale

Sprühreinigung
Boden

Desinfektion 
oder sonstige 

Bereiche

®

®

®

GERM
ANY

LAVENDER

600

GRANULAT



REINIGUNGSTEXTILIEN

BAUMWOLL- UND MISCHGARN MOPPBEZÜGE | 
MICROFASER MOPPBEZÜGE | ULTRA VELCRO MOPP SYSTEME

FLACHPRESSMOPP SYSTEME | TASCHEN- UND LASCHEN 
MOPP SYSTEME | MICROFASERTÜCHER | GESCHIRRTÜCHER | 

KUPFERSYSTEME | REINIGUNGSSCHWÄMME | REINIGUNGSZUBEHÖR

www.arcora-group.com www.arcorafuture.com info@arcora.de
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BAUMWOLL- UND MISCHGARN MOPPBEZÜGE

HOSPITAL HYGIENE MOPP   40° - 9 5°

Optimal für die Unterhaltsreinigung von elastischen Belägen und  
Hartbodenbelägen, glatten, beschichteten und unbeschichteten 
Bodenbelägen. Besonders für den Einsatz im Gesundheitswesen 
geeignet dank 4 hochwertiger Garnfasern.

• Ideale Schmutz- und Wasseraufnahme
• Sehr hohe Flächenleistung durch optimale Verteilung der Garne 
• Die Außenfransen aus Baumwollle sorgen für optimale
   Gleiteigenschaften 

BLAU, GRÜN, GELB, ROT Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 cm | ca. 160 g 75 Stk. 

50 Stk. 50 cm | ca. 200 g

HOSPITAL HYGIENE PLUS MOPP BLAU/GRÜN  40° - 9 5°

Ideal für die Unterhaltsreinigung von elastischen Belägen, 
Hartbodenbelägen, sowie beschichteten und unbeschichteten 
Bodenbeläge. Besonders für den Einsatz im Gesundheitswesen 
geeignet dank 4 hochwertiger Garnfasern. 

• Sehr hohe Schmutz- und Wasseraufnahme
• Universell einsetzbar
• Optimale Gleiteigenschaften für ein ermüdungsfreies Arbeiten

AUSSENRAND MICRO Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 cm | ca. 125 g 75 Stk. 

DOPPELMOPP 2.0 MICRO PLUS BLAU/GRÜN/ROT  40° - 9 5°

Optimal für die Unterhaltsreinigung von elastischen Belägen, 
Hartbodenbelägen, glatten, beschichteten und unbeschichteten 
Bodenbelägen. Dank der 4 hochwertigen Garnfasern ideal für den 
Einsatz im Gesundheitswesen. 

• Optimale Schmutzlösekraft und Schmutzaufnahme durch spezielle
   Garntechnologie und hohem Microfaseranteil 
• Sehr hohe Wasseraufnahme/Saugkraft aufgrund des Baumwollanteils 
• Gute Gleiteigenschaften für ein ermüdungsfreies Arbeiten 

AUSSENRAND MICRO Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 cm | ca. 225 g 50 Stk. 

EHHM40BL

EHHM40GR

EHHM40GE

EHHM50BL

EHHM50GR

EHHM50RO

EHHPM40BL

EHHPM40GR

DMP-BL-2.0

DMP-GR-2.0

DMP-RO-2.0

EHHM40RO

EHHM50GE

● Beschleunigt das Trocknen von Textilien 
● Reduziert die Trocknungszeit um bis zu 40 %
● Energieeinsparung von bis zu 20 %
● Können bis zu 650 mal im Trockner verwendet werden
● Macht Textilien knitterfreier, reduziert statische Aufladung
● Spart Zeit und Geld
● Geprüft nach ISO/IEC 17025:2017  

TROCKNERBÄLLE 
AUS WOLLE  

100 % natürliche  
Merino-Schafwolle,

 naturgewaschen, 
fusselt nicht

 

Durchmesser: ca. 7 cm 
Gewicht: ca. 40 g

Die natürliche und nachhaltige 
Alternative zu Weichspülern







MICRO BLUE/GREEN/RED 2.0-FC 40° - 9 5°

Das Schmutz-Wunder unter den Wischbezügen. Optimal für die 
Unterhaltsreinigung und Nass- und Trockenreinigung von elastischen 
Belägen, Hartbodenbelägen, Laminatböden sowie glatte und 
poröse Böden. Ideal für den Einsatz im Gesundheitswesen.

• Verbesserte Mechanik und optimale Vernetzung der Reinigungslösung 
   auf dem Boden dank des dicht gewebten Microfasergarns
• Hervorragende Schmutz- und Wasseraufnahme sowie 
   höhere Flächenleistung

OHNE DECKBLATT 

MICROFASER MOPPBEZÜGE

Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 cm | ca. 85 g 75 Stk. 

50 cm | ca. 120 g 50 Stk. 

MICRO BLUE/GREEN/RED 2.0 DB-FC 40° - 9 5°

Das Schmutz-Wunder unter den Wischbezügen. Optimal für die 
Unterhaltsreinigung und Nass- und Trockenreinigung von elastischen 
Belägen, Hartbodenbelägen, Laminatböden sowie glatte und 
poröse Böden. Ideal für den Einsatz im Gesundheitswesen und in 
Großwäschereien sowie für die Präparation geeignet. 

• Verbesserte Mechanik und optimale Vernetzung der Reinigungslösung 
   auf dem Boden dank des dicht gewebten Microfasergarns
• Hervorragende Schmutz- und Wasseraufnahme sowie
   höhere Flächenleistung

MIT DECKBLATT Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 cm | ca. 101 g 75 Stk. 

50 cm | ca. 144 g 50 Stk. 

RUNNER BLUE/GREEN 2.0-FC 40° - 9 5°

Die Leichtlauf-Sensation unter den Wischbezügen dank der Polyamid-
Leichtläuferborsten. Optimal für die Unterhaltsreinigung, Nass- und 
Trockenreinigung von elastischen Belägen, Hartbodenbelägen, 
Laminatböden sowie glatten und porösen Bodenbelägen. 
Besonders für den Einsatz im Gesundheitswesen geeignet. 

• Hervorragende Schmutz- und Wasseraufnahme sowie 
   höhere Flächenleistung 
• Verbesserte Mechanik und optimale Vernetzung der Reinigungslösung 
   auf dem Boden dank des dicht gewebten Microfasergarns
• Überragende Gleiteigenschaften auf fast allen Untergründen für ein 

ermüdungsfreies Arbeiten 

OHNE DECKBLATT Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 cm | ca. 88 g 75 Stk. 

50 cm | ca. 128 g 50 Stk. 

RUNNER BLUE/GREEN 2.0 DB-FC 40° - 9 5°

Die Leichtlauf-Sensation unter den Wischbezügen dank der Polyamid-
Leichtläuferborsten. Optimal für die Unterhaltsreinigung, Nass- und 
Trockenreinigung von elastischen Belägen, Hartbodenbelägen, 
Laminatböden sowie glatten und porösen Bodenbelägen. Ideal für den 
Einsatz im Gesundheitswesen und in Großwäschereien sowie für die 
Präparation geeignet. 

• Hervorragende Schmutz- und Wasseraufnahme sowie 
   höhere Flächenleistung 
• Verbesserte Mechanik und optimale Vernetzung der Reinigungslösung 
   auf dem Boden dank des dicht gewebten Microfasergarns
• Überragende Gleiteigenschaften auf fast allen Untergründen für ein 

ermüdungsfreies Arbeiten 

MIT DECKBLATT Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 cm | ca. 104 g 75 Stk. 

50 cm | ca. 150 g 50 Stk. 

AEMB40FC

AEMG40FC

AEMR40FC

AEMB50FC

AEMG50FC

AEMR50FC

EMB40DBFC

EMG40DB

EMR40DB

EMB50DBFC

EMG50DB

EMR50DB

ERB40FC

ERG40FC

ERB50FC

ERG50FC

ERB40DBFC

ERG40DBFC

ERB50DBFC

ERG50DBFC
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MICROFASER MOPPBEZÜGE

EXCELLENT HARD FC-MOPP SCHWARZE BORSTE 40° - 9 5°

Optimal für die Unterhalts- und Grundreinigung von elastischen Belägen, 
Hartbodenbelägen, Laminatböden sowie glatte und poröse Böden. 
Nicht für weiche Beschichtungen geeignet.

• Leichte Scheuerwirkung zur Schmutz- und Fleckenentfernung
• Optimale Schmutzlösekraft dank spezielle Polyamid-Borstenstreifen
• Ideal gegen festhaftende Verschmutzungen 
• Optimale Gleiteigenschaft für ermüdungsfreies Arbeiten 

OHNE DECKBLATT 
 

Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 cm | ca. 104 g PMF40GR 75 Stk. 

50 Stk. PMF50GR50 cm | ca. 128 g

EXCELLENT ABRASIV DB-FC MOPP GRAUE BORSTE 40° - 9 5°

Optimal für die Unterhalts- und Grundreinigung von Hartbodenbelägen 
und porösen Steinböden. Nicht für beschichtete Böden geeignet.

• Starke Scheuerwirkung zur Schmutz- und Fleckenentfernung
• Optimale Schmutzlösekraft dank abrasiver Polyamid-Borstenstreifen
• Ideal gegen hartnäckige Verschmutzungen 
• Optimal für rutschgehemmte Böden und Sicherheitsböden geeignet  

MIT DECKBLATT 
 

Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 cm | ca. 120 g EAMF40DBFC 75 Stk. 

50 Stk. EAMF50DBFC50 cm | ca. 140 g
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EXCELLENT SCRUB IGEL 2.0 FC-MOPP GRAU 40° - 9 5°

Eignet sich zur Entfernung von mittleren und starken Verschmutzungen 
auf Hartbodenbelägen und porösen Steinböden. Igel-Borsten lösen 
die Verschmutzungen mühelos und ermöglichen ausgezeichnete 
Gleiteigenschaften auf schwierigen, unebenen oder rauen Böden. 
Nicht für beschichtete Böden geeignet.

• Besonders für rutschgehemmte Böden und Sicherheitsböden geeignet
• Starke Scheuerwirkung zur Schmutz- und Fleckenentfernung
• Extreme Scheuereigenschaften

OHNE DECKBLATT MIT IGEL BORSTE  
 

Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 cm | ca. 80 g ESM40FC 75 Stk. 

50 Stk. ESM50FC50 cm | ca. 110 g

SCRUB IGEL MOPP empfehlenswert für:

R 9 (6°-10°): Z.B. Innenbodenbeläge in allgemeinen, 
öffentlichen Bereichen (Büro)

R 10 (> 10°-19°): Öffentliche Toiletten

R 11 (> 19°-27°): Ladeneingänge und Treppen außen 
sowie in Küchen für Gemeinschaftsverpflegung, 

z.B. in Wohnheimen oder Kindertagesstätten

R 12 (> 27-35°): Krankenhausküchen und 
in Küchen, in denen mehr als 100 Gedecke 

täglich produziert werden

R 13 (> 35°): Bodenbeläge in Schlachthöfen



ULTRA VELCRO MOPP SYSTEME

ULTRA ORIGINAL VELCRO WISCHBEZUG WEISS  40° - 90°

Optimal geeignet für die Unterhalts- und Grundreinigung, sowie Nass- 
und Trockenreinigung von elastischen Belägen, Hartbodenbelägen, 
Laminatböden, glatten und porösen Böden.

• Ideale Schmutzlösekraft und hohe Flächenleistung
• Hochwertige, plüschige Microfaser
• Optimale Gleiteigenschaften für ermüdungsfreies Arbeiten 

MIT KLETTRÜCKEN 
 

Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 cm | ca. 85 g UKM40WE

UKM60WE60 cm | ca. 98 g

ULTRA SOFT VELCRO WISCHBEZUG BLAU-WEISS  40° - 90°

Optimal geeignet für die Unterhalts- und Grundreinigung von elastischen 
Belägen, Hartbodenbelägen, Laminatböden, glatten und beschichteten 
Böden, sowie versiegeltem Parkett. Mit Polyamid-Borstenstreifen.

• Ideale Schmutzlösekraft und hohe Flächenleistung
• Optimale Gleiteigenschaft für ermüdungsfreies Arbeiten 

MIT KLETTRÜCKEN 
 

Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 cm | ca. 88 g UKM40WB

UKM60WB60 cm | ca. 100 g

ULTRA MICRO BLUE VELCRO WISCHBEZUG   40° - 90°

Optimal für die Unterhaltsreinigung und Nass- und Trockenreinigung von 
elastischen Belägen, Hartbodenbelägen, Laminatböden sowie glatten und 
porösen Böden. Optimale Schmutzlösekraft und hohe Flächenleistung.

• Hervorragende Schmutz- und Wasseraufnahme
• Verbesserte Mechanik, optimale Vernetzung
   der Reinigungslösung, Schmutz-Wunder

MIT KLETTRÜCKEN 
 

Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 cm | ca. 92 g UKM40MB

UKM60MB60 cm | ca. 103 g

ULTRA RUNNER BLUE VELCRO WISCHBEZUG   40° - 90°

Optimal für die Unterhaltsreinigung und Nass- und Trockenreinigung von 
elastischen Belägen, Hartbodenbelägen, Laminatböden sowie glatten und 
porösen Böden. Optimale Schmutzlösekraft und hohe Flächenleistung.

• Leichtlauf-Sensation dank Polyamid-Borstenstreifen
• Verbesserte Mechanik und optimale Vernetzung 
   der Reinigungslösung

MIT KLETTRÜCKEN 
 

Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 cm | ca. 92 g UKM40RB

UKM60RB60 cm | ca. 103 g

Rückseite / Klett

Rückseite / Klett

Passend für das ARCORA   

ULTRA MOBILE SPRAY MOP SYSTEM 
siehe Seite 49

®

Passend für das ARCORA   

ULTRA MOBILE SPRAY MOP SYSTEM 
siehe Seite 49

®

Passend für das ARCORA   

ULTRA MOBILE SPRAY MOP SYSTEM 
siehe Seite 49

®

Passend für das ARCORA   

ULTRA MOBILE SPRAY MOP SYSTEM 
siehe Seite 49

®

Verschiedene Farben möglich 

Verschiedene Farben möglich 
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ULTRA MOBILE SPRAY 
MOP SYSTEM

 

Mehr Informationen auf Seite 49

FÜR EINE 
EIMERLOSE REINIGUNG

Rückseite / Klett

Rückseite / Klett

100 Stk. 

100 Stk. 

100 Stk. 

100 Stk. 

Alle Wischbezüge können auf Anfrage mit VELCRO System hergestellt werden.
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FLACHPRESSMOPP SYSTEME

FLACHPRESSMOPP HOSPITAL HYGIENE PLUS BLAU/GRÜN/ROT 40° - 9 5°

Optimal für die Unterhaltsreinigung von elastischen Belägen, 
Hartbodenbelägen sowie glatten, beschichteten und unbeschichteten 
Böden. Optimal für den Einsatz im Gesundheitswesen durch 4 
hochwertige Garnfasern. Ideal für die Präparation geeignet

• Sehr hohe Flächenleistung, Wasser- und Schmutzaufnahme
• Für alle marktüblichen Flachpress-Systeme geeignet

Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 cm | ca. 115 g 75 Stk. 

MIT DECKBLATT UND SPEZIAL POLYESTER TASCHEN

FLACHPRESSMOPP RUNNER BLUE 2.0 DB-FC 40° - 9 5°

Die Leichtlauf-Sensation unter den Wischbezügen dank Polyamid-
Leichtläuferborsten. Optimal für die Unterhaltsreinigung, Nass- und 
Trockenreinigung von elastischen Belägen, Hartbodenbelägen, 
Laminatböden sowie glatten und porösen Bodenbeläge. 
Besonders für den Einsatz im Gesundheitswesen geeignet. 

• Verbesserte Mechanik und optimale Vernetzung der Reinigungslösung 
   auf dem Boden dank des dicht gewebten Microfasergarns
• Hervorragende Schmutz- und Wasseraufnahme sowie höhere Flächenleistung
• Ideal für die Präparation geeignet
• Überragende Gleiteigenschaften auf fast allen Untergründen 
• Für alle marktüblichen Flachpress-Systeme geeignet

MIT DECKBLATT UND SPEZIAL POLYESTER TASCHEN Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 cm | ca. 85 g ERBD40FPM 75 Stk. 

FLACHPRESSMOPP MICRO BLUE 2.0 DB-FC 40° - 9 5°

Das Schmutz-Wunder unter den Wischbezügen. Optimal für die 
Unterhaltsreinigung, Nass- und Trockenreinigung von elastischen Belägen, 
Hartbodenbelägen, Laminatböden sowie glatten und porösen Bodenbelägen. 
Besonders für den Einsatz im Gesundheitswesen geeignet. 

• Verbesserte Mechanik und optimale Vernetzung der Reinigungslösung 
   auf dem Boden dank des dicht gewebten Microfasergarns
• Hervorragende Schmutz- und Wasseraufnahme sowie höhere Flächenleistung
• Ideal für die Präparation geeignet
• Für alle marktüblichen Flachpress-Systeme geeignet

MIT DECKBLATT UND SPEZIAL POLYESTER TASCHEN Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 cm | ca. 80 g EMBD40FPM 75 Stk. 

HPFPM40BL

HPFPM40GR

HPFPM40RO

FLACHPRESSMOPP ORIGINAL WEISS  40° - 9 5°

Optimal für die Unterhaltsreinigung, Grundreinigung, Nass- und 
Trockenreinigung von elastischen Belägen, Hartbodenbelägen, 
Laminatböden sowie glatte und poröse Böden. Ideal für die Präparation geeignet. 

• Ideal für staubbindende Trockenreinigung dank elektrostatischer 
   Wirkung der Faser, hochwertige plüschige Microfaser
• Für alle marktüblichen Flachpress-Systeme geeignet

Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 cm | ca. 82 g EMFE40DB 75 Stk. 

MIT DECKBLATT UND SPEZIAL POLYESTER TASCHEN 
 

FLACHPRESSMOPP WEISS SPEZIAL BOX MOPP 40° - 9 5°

Optimal für die Unterhaltsreinigung von elastischen Belägen, 
Hartbodenbelägen sowie glatte, beschichtete und unbeschichtete 
Böden. Optimal für die Präparation geeignet.

• Hohe Flächenleistung (bis zu 20 m²)
• Hohe Wasseraufnahme und Wasserdepotwirkung
• Für alle marktüblichen Flachpresshalter geeignet

Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 cm | ca. 90 g XL-40SCHL 100 Stk. 

MIT DECKBLATT UND EINFASSBAND ROT 
 

Alle Wischbezüge können auf Anfrage als Flachpressmopp hergestellt werden.



TASCHEN- UND LASCHEN MOPP SYSTEME
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MULTI MOPP TL   40° - 9 5°

Ideal für die Unterhaltsreinigung und Grundreinigung von elastischen 
Belägen, Hartbodenbelägen, glatten und porösen Böden.

• Optimale Schmutz- und Wasseraufnahme
• Hohe Flächenleistung dank höherer Grammatur 
• Die speziell gewebte Lasche sorgt für eine optimale Laschenfixierung 
   auf dem Tasche-Lasche-Klapphalter

Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 cm | ca. 160 g EMM40TL 75 Stk. 

50 Stk. EMM50TL50 cm | ca. 200 g

MIT TASCHEN UND LASCHEN

HOSPITAL HYGIENE MOPP TL BLAU   40° - 9 5°

Optimal für die Unterhaltsreinigung von elastischen Belägen und  
Hartbodenbelägen, glatten, beschichteten und unbeschichteten 
Bodenbelägen. Besonders für den Einsatz im Gesundheitswesen 
geeignet dank 4 hochwertiger Garnfasern.

• Ideale Schmutz- und Wasseraufnahme
• Sehr hohe Flächenleistung durch optimale Verteilung der Garne 
• Die Außenfransen aus Baumwollle sorgen für optimale Gleiteigenschaften 
• Die speziell gewebte Lasche sorgt für eine optimale Laschenfixierung 
   auf dem Tasche-Lasche-Klapphalter

Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 cm | ca. 160 g HHM40TL-BL 75 Stk. 

50 Stk. HHM50TL-BL50 cm | ca. 200 g

MIT TASCHEN UND LASCHEN

Auch in den Farben 
grün, gelb und rot 

verfügbar! 

EXCELLENT ORIGINAL MOPP TL WEISS   40° - 9 5°

Optimal für die Unterhalts-, Grund- sowie Nass- und Trockenreinigung 
von elastischen Belägen, Hartbodenbelägen, Laminatböden,
glatten und porösen Böden. 

• Hochwertige plüschige Microfaser mit optimaler Schmutzaufnahme
• Ideal für die Trockenreinigung dank elektrostatischer Wirkung der Faser
• Die speziell gewebte Lasche sorgt für eine optimale Laschenfixierung 
   auf dem Tasche-Lasche-Klapphalter

Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 cm | ca. 90 g PMF40TL 75 Stk. 

50 Stk. PMF50TL50 cm | ca. 120 g

MIT TASCHEN UND LASCHEN

EXCELLENT SOFT MOPP TL BLAU-WEISS    40° - 9 5°

Optimal für die Unterhalts- und Grundreinigung, Nass- und 
Trockenreinigung von elastischen Belägen, Hartbodenbelägen, 
Laminatböden, sowie glatten, porösen Bodenbelägen und versiegeltem 
Parkett. Ideal gegen festhaftende Verschmutzungen. 

• Optimale Schmutzlösekraft dank spezieller Polyamid-Borstenstreifen 
• Leichte Scheuerwirkung zur Schmutz- und Fleckenentfernung 
• Sehr gute Gleiteigenschaften für ein ermüdungsfreies Arbeiten 
• Die speziell gewebte Lasche sorgt für eine optimale Laschenfixierung 
   auf dem Tasche-Lasche-Klapphalter

Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 cm | ca. 82 g PMF40TL-WB 75 Stk. 

50 Stk. PMF50TL-WB50 cm | ca. 105 g

BORSTEN-MICROFASERMOPP MIT TASCHEN UND LASCHEN

RUNNER BLUE 2.0 FC-MOPP TL 40° - 9 5°

Die Leichtlauf-Sensation unter den Wischbezügen. Optimal für die 
Unterhaltsreinigung, Nass- und Trockenreinigung von elastischen 
Belägen, Hartbodenbelägen, Laminatböden sowie glatten und porösen 
Bodenbelägen. Besonders für den Einsatz im Gesundheitswesen geeignet. 

• Hervorragende Schmutz- und Wasseraufnahme sowie höhere Flächenleistung 
• Verbesserte Mechanik und optimale Vernetzung der Reinigungslösung 
   auf dem Boden dank des dicht gewebten Microfasergarns
• Überragende Gleiteigenschaften auf fast allen Untergründen für ein 

ermüdungsfreies Arbeiten 
• Die speziell gewebte Lasche sorgt für eine optimale Laschenfixierung 
   auf dem Tasche-Lasche-Klapphalter

Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 cm | ca. 88 g ERB40FCTL 75 Stk. 

50 Stk. ERB5050TL50 cm | ca. 128 g

MIT TASCHEN UND LASCHEN

Alle Wischbezüge können auf Anfrage mit Taschen & Laschen hergestellt werden.
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ECO-LINE 2IN1 MICROFASERTUCH  40° - 9 5°

Das Tuch wird dank der Garnzusammensetzung und der angewandten 
Wave-cut Technologie speziell für die Oberflächendesinfektion eingesetzt. 
Die geforderte Einwirkzeit sowie eine optimale Vernetzung des 
Desinfektionsmittels kann mit dem Tuch problemlos erreicht werden. 
Für die Reinigung und Desinfektion von jeglichen Oberflächen. 
Besonders geeignet für den Einsatz im Gesundheitswesen.

• 2IN1: Reinigen und Desinfizieren in Einem 
• Alternative zum Einwegtuch, da mehrmals wieder verwendbar
• Saubere, streifenfreie Oberflächen dank der Garnmischung 
• Fusselfrei & Formstabil 

BLAU/GRÜN/GELB/ROSA/WEISS/GRAU 

MICROFASERTÜCHER

Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

30 x 30 cm | 
ca. 14 g/Tuch

30x20 
Stk. 

AEL3030GR

AEL3030RO

AEL3030GE

AEL3030WE

AEL3030GU

AEL3030BL

BASIC-LINE MICROFASERTUCH  40° - 9 5°

Das optimale und günstige Objekttuch für die Unterhalts- und 
Grundreinigung. Auf allen Oberflächen einsetzbar. 
Auch ideal für die Bauendreinigung geeignet.

• Softiger, weicher Vlies
• Sehr gute Reinigungsergebnisse, 
• Formstabil und universell einsetzbar

BLAU/GRÜN/GELB/ROSA/GRAU Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

38 x 38 cm | 
ca. 30 g/Tuch

20x10 
Stk. 

ABL3838GR

ABL3838RO

ABL3838GE

ABL3838GU

ABL3838BL

SUPER-LINE MICROFASERTUCH  40° - 9 5°

Das Microfasertuch mit und handliches Wave-cut Technologie ist ein kleines 
Tuch für alle Arten der Unterhaltsreinigung. Für saubere streifenfreie 
Oberflächen. Auf allen Oberflächen einsetzbar.

• Längere Lebensdauer gegenüber klassischen Einfassbändern durch 
modernste Heißschnitt-Technik (Ultra Sonic)

• Sehr hohe Wasseraufnahme
• Softiger, weicher Vlies
• Fusselfrei und formstabil

BLAU/GRÜN/GELB/ROSA/GRAU/WEISS 

SUPER-LINE XL MICROFASERTUCH  40° - 9 5°

Das Microfasertuch mit  Tuch für alle Wave-cut Technologie ist ein
Arten der Unterhaltsreinigung. Für saubere streifenfreie Oberflächen. 
Auf allen Oberflächen einsetzbar.

• Längere Lebensdauer gegenüber klassischen Einfassbändern durch
   modernste Heißschnitt-Technik (Ultra Sonic)
• Sehr hohe Wasseraufnahme
• Softiger, weicher Vlies 
• Fusselfrei und formstabil 

BLAU/GRÜN/GELB/ROSA/GRAU

TOP-LINE MICROFASERTUCH  40° - 9 5°

Das Tuch zur Unterhaltsreinigung reinigt empfindliche Oberflächen, 
ohne diese zu verkratzen. Entfernt spielend leicht Fettflecken, 
Fingerabdrücke und Staub und sorgt für saubere streifenfreie Oberflächen.

• Doppelt vernähter Kantenschutz sowie zusätzliches 
   Qualitäts- und Einfassband 
• Überdurchschnittliche Lebensdauer
• Maximale Aufnahmekraft von Schmutz und Wasser

BLAU/GRÜN/GELB/ROSA/GRAU

Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

20x10 
Stk. 

ASPL3232BL
32 x 33 cm | 

ca. 26 g/Tuch ASPL3232GR

ASPL3232GE

ASPL3232RO

ASPL3232GU

ASPL3232WE

Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

20x10 
Stk. 

ASPL3838BL
38 x 38 cm | 

ca. 44 g/Tuch ASPL3838GR

ASPL3838GE

ASPL3838RO

ASPL3838GU

Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 x 40 cm | 
ca. 50 g/Tuch

20x10 
Stk. 

ATL4040GR

ATL4040RO

ATL4040GE

ATL4040SC

ATL4040BL
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MICROFASERTÜCHER

SOFT-LINE MICROFASERTUCH  40° - 9 5°

BLAU/GRÜN/GELB/ROSA/WEISS/GRAU Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 x 40 cm | 
ca. 52 g/Tuch

20x10 
Stk. 

ASL4040GR

ASL4040RO

ASL4040GE

ASL4040WE

ASL4040GU

ASL4040BLSoftiges, weiches Tuch, das kleinste Partikel aufnimmt dank statischer 
Aufladung und Kapillarwirkung. Ideal für die Unterhaltsreinigung und 
Polierarbeiten. Für optimale und fusselfreie Reinigungsergebnisse. 

• Überdurchschnittliche Lebensdauer
• Auf allen Oberflächen einsetzbar
• Doppelt vernähter Kantenschutz, zusätzliches Qualitäts- und Einfassband 
• Maximale Aufnahmekraft von Schmutz und Wasser 

STRONG-LINE PU MICROFASERTUCH  40° - 9 5°

BLAU/GRÜN/GELB/ROSA Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 x 30 cm | 
ca. 50 g/Tuch

10x10 
Stk. 

APU4030GR

APU4030RO

APU4030GE

APU4030BL
Das PU-beschichtete Tuch ist besonders geeignet für glänzende Flächen 
in der Unterhaltsreinigung und ideal für die Fenster- und Glasreinigung.

• Überdurchschnittliche Lebensdauer
• Ohne Rand, franst nicht aus
• Für ein streifenfreies Reinigen 
• Maximale Aufnahmekraft von Schmutz und Wasser

FINE-LINE MICROFASER GLASTUCH  40° - 9 5°

BLAU Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 x 40 cm | 
ca. 52 g/Tuch

20x10 
Stk. AFL4040BL

„Ein Muss für die Glasreinigung“. Dieses Tuch ermöglicht ein streifen- und 
fusselfreies Reinigen von Glas, Spiegel und Chrom. 

• Doppelt vernähter Kantenschutz, zusätzliches Qualitäts- und Einfassband
• Überdurchschnittliche Lebensdauer
• Maximale Aufnahmekraft von Schmutz und Wasser
• Superabsorbierend: Nimmt das 8-fache Eigengewicht an Flüssigkeit auf
 

GLASS-SHINE MICROFASER GLÄSER POLIERTUCH  40° - 9 5°

WEISS Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

50 x 80 cm | 
ca. 64 g/Tuch

1 Stk. AGP5080TU
Dieses Microfasertuch ist ideal zum Polieren und Reinigen von Gläsern. 
Optimal für den Einsatz in Hotels, Restaurants und Bars (HoReCa).

• Reinigt fussel- und streifenfrei und hinterlässt glänzende Oberflächen
• Maximale Aufnahmekraft von Schmutz und Wasser
• Auch für Geschirr und Besteck bestens geeignet

 

MULTI-SHINE MICROFASER GESCHIRRTUCH  40° - 9 5°

BLAU Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

50 x 60 cm | 
ca. 52 g/Tuch

15x10
 Stk. AGS5060BL

Für eine ideale, fusselfreie und fettabsorbierende Reinigung auf allen glatten 
Oberflächen. Besteht aus einem sehr feinen und pflegeleichtem Gewebe.

• Doppelt vernähter Kantenschutz, zusätzliches Qualitäts- und Einfassband
• Maximale Aufnahmekraft von Schmutz und Wasser
• Universell einsetzbar 

SCRUB & CLEAN 2IN1 MICROFASERTUCH   40° - 9 5°

BLAU/GRÜN/GELB/ROSA/GRAU Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

Das Tuch eignet sich ideal für hartnäckige Verschmutzungen und 
Verkrustungen, besonders im Küchen- und Sanitärbereich. 

• Mit abrasiver Borstenseite und weicher Microfaserseite
• Hervorragende Schmutzlösekraft dank abrasiver Borstenseite
• Hohe Schmutz- und Wasseraufnahme dank Microfaserseite
• Für eine gründliche und kratzfreie Reinigung auf Oberflächen

40 x 40 cm | 
ca. 45 g/Tuch

30x5 
Stk. 

ASC4040GR

ASC4040GE

ASC4040BL

ASC4040RO

ASC4040GU

Alternative zum 
Reinigungsschwamm!



FLOOR-CLEAN MICROFASER BODENTUCH 40° - 9 5°

Das fusselfreies, fettabsorbierende und waschbare Microfaser Bodentuch 
für sämtliche Böden: Fliesen, Stein, Parkett-, Laminat- und PVC- Böden. 

• Überdurchschnittliche Lebensdauer
• Doppelt vernähter Kantenschutz, zusätzliches Qualitäts- und Einfassband 
• Maximale Aufnahmekraft von Schmutz und Wasser

BLAU 

MICROFASERTÜCHER/GESCHIRRTÜCHER

Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

50 x 60 cm | 
ca. 88 g/Tuch

15x10
 Stk. ABT5060BL

PROFI MICROFASER FENSTERTUCH EXTRA GROSS 40° - 9 5°

„Ein Muss für die Glasreinigung“. Dieses Tuch ermöglicht ein streifen- 
und fusselfreies Reinigen von Glas, Spiegeln und Chrom. 

• Überdurchschnittliche Lebensdauer 
• Doppelt vernähter Kantenschutz, zusätzliches Qualitäts- und Einfassband
• Maximale Aufnahmekraft von Schmutz und Wasser
• Superabsorbierend: Nimmt 8-fache Eigengewicht an Flüssigkeit auf 

BLAU Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

50 x 70 cm | 
ca. 105 g/Tuch

15x10
 Stk. PMT5070BL

POLISH-LINE MICROFASERTUCH HOCHFLOR RANDLOS 40° - 9 5°

Ein flauschiges Microfasertuch, das ideal als Poliertuch verwendet 
werden kann. Dank des weichen Hochflors hat es ein großes Schmutz-
Aufnahmevermögen. Optimal für die Autoaufbereitung geeignet. 

• Maximale Aufnahmekraft von Schmutz und Wasser dank Hochflor 
• Überdurchschnittliche Lebensdauer

BLAU Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

40 x 40 cm | 
ca. 62 g/Tuch

20x10
 Stk. APOL4040BL
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PROFI GESCHIRRTUCH BAUMWOLLE    40° - 9 5°

BLAU-WEISS Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

50 x 70 cm | 
ca. 63 g/Tuch

10x10
 Stk. GST5070BW

Eignet sich hervorragend zum Trocknen und Polieren von Geschirr und 
hinterlässt weder Schlieren noch Fusseln.

• Reinigt und trocknet zeitgleich
• Hohe Feuchtigkeitsaufnahme
• Überdurchschnittliche Lebensdauer 

KUPFERPRODUKTE 60°

Zementschleier, Graffiti, Kalk, Kleberreste, Haarspray und 
Silikone? Für die Kupferprodukte kein Problem. 
Diese sorgen für eine schonende Reinigung von Töpfen, 
Spülen, Armaturen, Pfannen, Emaille, Glas, Spiegel, 
Ceranfeldern und Edelstahl und nicht lackierte Metallteile. 
Auch Rostansätze auf Besteck kann entfernt werden.

• Für die Reinigung wird nur Wasser benötigt
• Kratzfreie Anwendung
• Mehrmals wiederverwendbar, waschbar bei 60 °C
• Antibakteriell

KUPFERSCHWAMM UND KUPFERTUCH Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

16 x 10 x 2,8 cm | 
ca. 22 g

100 Stk. 

01240

KUPFERSYSTEME

Kupferschwamm

16 x 19 cm | 
ca. 25 g 01238Kupfertuch gross

10 x 14 cm | 
ca. 9 g 01239Kupfertuch klein

25 x 25 cm | 
ca. 34 g 01241Kupfertuch lose

Produkt 

19 x 15 cm | 
ca. 20 g 01341Kupfertuch lose

mini

ARCORA COPPER PRODUCTS

SCRATCH ME, IF YOU CAN!
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METALLTOPFREINIGER  
40 g Artikel-Nr. VPE

 
ca. 40 g 40x10

 Stk. 01194
Dieser Topfreiniger ist optimal zum Entfernen von hartnäckigen 
Verschmutzungen. Reinigt schonend, effektiv und ohne Kratzer.

• Reinigt kraftvoll und hygienisch 
• Rostfrei und sehr langlebig 

EDELSTAHL-SPIRALTOPFREINIGER  
40 g  
Zur Entfernung von Kalk und Schmutzablagerungen im Küchenbereich. 
Reinigt schonend, effektiv und ohne Kratzer.

• Reinigt kraftvoll und hygienisch 
• Rostfrei und langlebig

Gewicht 

EINWEG VLIESTUCH EXTRA IMPRÄGNIERT  
WEISS 
Imprägniertes Tuch zur Trockenreinigung von Bodenbelägen.
Optimal für die einmalige Verwendung. Für die tägliche Bodenpflege. 

• Entfernt losen Schmutz und bindet Staub 
• Luftdicht und hygienisch verpackt 

Artikel-Nr. VPE
 

60 x 25 cm 10x100
 Stk. 01192

Maße

REINIGUNGSZUBEHÖR

Artikel-Nr. VPE
 

ca. 40 g 01195

Gewicht 

10x10
 Stk. 

REINIGUNGSSCHWÄMME

PROFI GRIFFVLIESSCHWAMM  
BLAU-WEISS/GRÜN-WEISS/GELB-GRÜN/
GELB-WEISS/ROSA-WEISS 

Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

150 x 70 x 45 mm | 
ca. 13 g/Schwamm

10x10 
Stk. 

01144GRW

01143GEW

01145GEG

01142ROW

01141BLW
Die langlebigen Griffvliesschwämme  sind ideal für
empfindliche Flächen. Für eine gründliche und kratzfreie Reinigung. 

• Hohe Wasseraufnahme 
• Mit Griffrille zur Schonung der Hände und Fingernägel

PU-PAD SCHWAMM  
BLAU/GRÜN/GELB/ROT Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

150 x 70 x 45 mm | 
ca. 17 g/Schwamm

28 Stk. 
PU15070GR

PU15070RO

PU15070GE

PU15070BLLanglebiger Schwamm mit PU-Rücken zur Feucht und Nassreinigung 
von empfindlichen Oberflächen. Der Schwamm ist ideal für den 
Einsatz im Küchenbereich. Zum Entfernen von hartnäckigen 
Verschmutzungen.

• Besonders robust und hohe Wasseraufnahme

LONGLIFE SPONGE GRIFFVLIESSCHWAMM  
GELB-ORANGE Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

150 x 70 x 45 mm | 
ca. 12 g/Schwamm

10x10 
Stk. LLS15070GEO

Langlebiger Reinigungsschwamm der neuen Generation. 
Die orangene langlebige Polyesterseite, fixiert mit PU, eignet 
sich hervorragend zur Entfernung hartnäckiger Verschmutzungen. 

• Ersetzt den herkömmlichen gelb-grünen Schwamm 
• Hohe Wasseraufnahme mit idealem Scrub-Effekt  
• Für eine gründliche und kratzfreie Reinigung
• Mit Griffrille zur Schonung der Hände und Fingernägel

der neuen Generation  



MELAMIN HANDPAD DICK WEISS 

Zum Entfernen von Schmutz und Altbelag auf Gummiböden, 
Feinsteinfliesen, Sicherheitsfliesen und Linoleumböden.

• Ideal für kleinere Flächen und Ecken
• Aus 100 % Original Melaminharzschaumstoff 

MIT GRÜNEM PADRÜCKEN 

PROFI MELAMIN POWER-CLEAN

Entfernt problemlos Verschmutzungen von glatten Oberflächen mithilfe 
von Wasser und ohne Zusatz von chemischen Reinigungsmitteln.

• Flexible Einsatzmöglichkeiten
• Radiert hartnäckige Flecken, Rückstände, Ränder und Streifen weg

FLECKENRADIERER 
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REINIGUNGSZUBEHÖR

Maße  Artikel-Nr. VPE

250 x 115 x 25 mm MHP250GW 10 Stk. 

Maße  Artikel-Nr. VPE

120 x 65 x 30 mm 12653 10 Stk. 

HANDPAD ORIGINAL

Für die Unterhaltsreinigung von verschiedenen Hartböden und 
elastischen Belägen sowie für Wand- und Deckenflächen. 
Ideal für glatte Bodenbeläge.

• Hohe Schmutzlösekraft
• Überdurchschnittliche Lebensdauer

WEISS MIT VELCRO KLETT-RÜCKEN Maße  Artikel-Nr. VPE

27 x 14 cm MFKM-WE 200 Stk. 

HANDPAD SOFT

Zur Unterhaltsreinigung und Grundreinigung von verschiedenen 
Hartböden und elastischen Belägen sowie für Wand- und 
Deckenflächen. Ideal für glatte und beschichtete Bodenbeläge.

• Optimale Schmutzlösekraft durch spezielle Polyamid-Borstenstreifen
• Hohe Flächenleistung
• Bei versiegeltem Parkett nur nebelfeucht oder trocken anwenden

BLAU-WEISS MIT POLYAMID-BORSTENSTREIFEN UND 
VELCRO KLETT-RÜCKEN 

Maße  Artikel-Nr. VPE

27 x 14 cm MFKM-WB 200 Stk. 

PREMIUM-LINE ENTSORGUNGSSACK

Der hochwertige Entsorgungssack bietet genügend Platz für den 
Transport von verschmutzten Textilien, Wischbezügen oder Abfällen. 
Kann an Reinigungswägen angebracht werden. Umweltfreundliches 
und wirtschaftliches Hilfsmittel, das für Ordnung und Sauberkeit sorgt.

• Speziell entwickelte nahtlose Konstruktion der Bodenfläche 
• Aus strapazierfähigem Polyester, das robust und langlebig ist 
• Wiederverwendbar, da waschbar 
• Umweltfreundlich und wirtschaftlich 

100 % POLYESTER / 760x1000 mm Maße | Volumen  Artikel-Nr. VPE

760x1000 mm |
120 Liter 

PLS120BL

25 Stk. 

PLS120GR

PLS120GE

PLS120GU

30° - 60°

Nahtlose Bodenfläche für 
eine längere Lebensdauer & 
zur Vermeidung von Rissen  

PLS120RO

Rückseite mit Klett

Rückseite mit Klett
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SONDERANFERTIGUNG TEXTILIEN

TASCHEN & LASCHEN SYSTEME

Als Hersteller bieten wir Ihnen die Möglichkeit, alle in diesem Produktkatalog aufgeführten Wischbezüge 
auf Anfrage mit Taschen, Taschen und Laschen oder nur mit Laschen herzustellen. Des Weiteren sind alle 
marktgängigen Größen produzierbar. Gerne nehmen wir auch Ihre Sonderwünsche entgegen.

TASCHEN & LASCHEN NUR LASCHENNUR TASCHEN

Die Nähte und Einfassbänder auf der Rückseite unserer Wischbezüge 
können farblich nach Verwendungszweck für Objekte oder Bereiche 
wie z.B. OP-Bereiche, Büroräume oder Sanitärbereiche 
gekennzeichnet werden. Sonderfarben sind auf Wunsch möglich. 
Zusätzlich ist die Anbringung einer Farbcodierung auf jedem 
Wischbezug möglich.

ETIKETTEN / BESTICKUNG 

Ein Etikett mit Ihrem eigenen Firmenlogo erhöht den 
Wiedererkennungswert Ihres Unternehmens. Gleichzeitig dient 
dieses auch als Werbeträger sowie zur Eigenidentifizierung und 
zur Steigerung Ihrer professionellen Außendarstellung. 
Das Etikett kann auf allen Modellen als hochwertiges Stick- 
oder Satin-Label angebracht werden. 

TRANSPONDER / TAGS / RFID-TAGS

Wischbezüge: 
40 cm ab 525 Stück 
50 cm ab 500 Stück   

Preis auf Anfrage
 

Microfasertücher: 
Abnahmemenge &

Preis auf Anfrage

Gerne nähen wir Ihre Tags oder Transponder fachgerecht in unsere Wischbezüge ein. 
Besonders Wäschereien legen auf diese Produkte großen Wert, um über die 
gespeicherten Daten interne Informationen wie z. B. die Waschanzahl 
zu bekommen. Preis auf Anfrage.

INDIVIDUELLE FARBAUSWAHL

Auch Private Label Etiketten für unsere 
Microfasertücher fertigen wir gerne auf 
Anfrage für Sie an.

→Wir produzieren 
mit Ihrem 

Firmenlogo
→

Abnahmemenge Private Label: 



REINIGUNGSSYSTEME & ZUBEHÖR

ULTRA TRAPEZWISCHER | EINWEG VLIESTUCH | KLETTMOPPHALTER | 
WISCHMOPPHALTER | HANDPADHALTER | KLAPPHALTER | 
ULTRA MOBILE SPRAY MOP SYSTEM | ALUMINIUMSTIELE | 

TELESKOPSTIEL | KEHRSETS | WARNSCHILDER | HÜFTARBEITSTASCHE   

www.arcora-group.com www.arcorafuture.com info@arcora.de
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ULTRA TRAPEZWISCHER

Ein Trapezwischer mit Schaumstoff für Einweg Vliestücher. 
Für die optimale Staubaufnahme von Bodenbelägen. 

• Ideal für die Reinigung von Laminat und Parkettböden 
• Robust und leicht

BLAU MIT SCHAUMSTOFF UND VELCRO KLETTBAND 

REINIGUNGSSYSTEME UND ZUBEHÖR

Artikel-Nr. VPE
 

40 cm UTMH40

Maße 

 
60 cm UTMH60

EINWEG VLIESTUCH EXTRA IMPRÄGNIERT  
WEISS 
Imprägniertes Tuch zur Trockenreinigung von Bodenbelägen.
Optimal für die einmalige Verwendung. Für die tägliche Bodenpflege. 

• Entfernt losen Schmutz und bindet Staub 
• Luftdicht und hygienisch verpackt 

Artikel-Nr. VPE
 

60 x 25 cm 10x100
 Stk. 01192

Maße

FEUCHT- UND ACRYLIC-WISCHMOPPHALTER  
GRAU-BLAU 
Klappbarer Halter für Feuchtwisch- und Acrylicwischbezüge.

• 60-100 cm: Kunststoffgrundplatte 
• 130 cm: Metallkonstruktion 

Artikel-Nr. VPE
 

60 cm

24 Stk. 

FWMH60

Maße 

 
80 cm FWMH80

60 cm - 80 cm - 100 cm 130 cm

 
100 cm FWMH100 
130 cm 1 Stk. FWMH130

NASSWISCHMOPPHALTER UNIVERSAL  
GRAU-BLAU 
Mopphalter aus Kunststoff mit Verschluss für Nasswischmoppbezüge. 

Artikel-Nr. VPE
 

Euronorm 1 Stk. NWMH

Maße 

HANDPADHALTER MIT STIELHALTERGELENK/GRIFF FEST  
BLAU 
Robuster Padhalter für Pads. Geeignet zur Verwendung mit Handpads.
Verfügbar mit Stielhaltergelenk (1)  oder mit Griff fest (2).

Artikel-Nr. VPE

 
23 x 10 cm 50 Stk. 

HPH-SG

Maße 

HPH-HG

10 Stk. 

ULTRA VELCRO KLETTMOPPHALTER 
ALUMINIUM 
Robuster Trapezwischer aus Aluminium für alle ULTRA Klett 
Microfasermoppbezüge. 

Artikel-Nr. VPE
 

40 cm 
10 Stk. 

UVMH40BL

Maße 

 
60 cm UVMH60BL

1 2

1

2



PROFI KLAPPHALTER LASCHEN-SYSTEM 

Robuster innovativer Klapphalter für Moppbezüge mit Laschen-System.

• Klemmbügel sorgen für eine optimale Fixierung des Bezuges 
• Wischbezug kann ohne Handkontakt ausgewaschen werden 

BLAU-ROT 
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REINIGUNGSSYSTEME UND ZUBEHÖR

Artikel-Nr. VPE
 

40 cm PFS40BL

Maße 

 
50 cm PFS50BL

PROFI KLAPPHALTER STANDARD 

Für alle handelsüblichen Moppbezüge geeignet. Durch das optimierte 
Gewicht und die robuste Bauart sorgt der Klapphalter für ein ergonomisches 
Arbeiten. In zwei verschiedenen Farben erhältlich GRAU oder BLAU. 

GRAU ODER BLAU Artikel-Nr. VPE

 
40 cm 10 Stk. 

PMH40GU

Maße 

 
50 cm

PROFI KLAPPHALTER MAGNET 

Der Klapphalter hat eine ideale Passform für alle handelsüblichen Bezüge. 
Durch sein optimiertes Gewicht ermöglicht er eine ergonomische 
Arbeitsweise. In zwei verschiedenen Farben erhältlich GRAU oder BLAU. 

GRAU ODER BLAU 

PMH40BL

PMH50BL

10 Stk. 

PMH50GU

Artikel-Nr. VPE

 
40 cm 10 Stk. 

PMN40GU

Maße 

 
50 cm

PMN40BL

PMN50BL

PMN50GU

ULTRA MOBILE SPRAY MOP SYSTEM 

Ein System für eine schnelle, effiziente und eimerlose Reinigung. 
Dank seines geringen Gewichts ist es leicht zu handhaben und 
ermöglicht ein ergonomisches komfortables Reinigen. 

• Kein Heben und Tragen von schweren Eimern und kein langes Vorbereiten nötig
• Hochwertige Klettverschlüsse sorgen für ein sicheres Haften des Wischbezuges 

KOMPLETT SET Artikel-Nr. VPE
 

40 cm  1 Set UMS40SET

Maße 

Für den Einsatz mit den 
ARCORA   ULTRA VELCRO 
WISCHBEZÜGEN 40 cm 

optimal geeignet. 
siehe Seite 38

®

Im Set enthalten: 
• 1 x Stiel , 1 x VELCRO-Mopphalter 40 cm 
• 1 x ULTRA MICRO BLUE VELCRO WISCHBEZUG 40 cm
• 1 x 500 ml Flasche mit Deckel in Grau 
• 4 x Deckel in Blau, Grün, Gelb, Rot zur Kennzeichnung 
   verschiedener Einsatzbereiche 

ARCORA®

ARCORA®

ARCORA®

ARCORA®

ECOBLACK MOPP-KLAPPHALTER V-STANDARD 

Für alle handelsüblichen Moppbezüge geeignet. Durch das optimierte 
Gewicht und die robuste Bauart sorgt der Klapphalter für ein 
ergonomisches Arbeiten. 

• Hergestellt aus recycelten Materialien (ECOBALCK Technology)
• V-Standard (Spreizstellung)

SCHWARZ Artikel-Nr. VPE
 

40 cm EBMH40SC

Maße 

 
50 cm EBMH50SC

10 Stk. 

DOPPELMOPP-HALTER  
GRAU 
Doppelmopp-Halter 40 cm für alle Doppelmoppbezüge.

Artikel-Nr. VPE
 

40 cm 10 Stk. DMH40GU

Maße 
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Robuster und ergonomischer Stiel aus hochwertigem Aluminium mit einer
Reichweite von bis zu 180 cm. Zum Aufhängen geeignet. 

• Länge: 100-180 cm, mit gummiertem Handgriff
• Mit gerundeter Spitze, zum Aufhängen
• Praktischer, fest klemmender Schnellverschluss in schwarz-türkis

GRAU-SCHWARZ 

REINIGUNGSSYSTEME UND ZUBEHÖR

Artikel-Nr. VPE

20 Stk. TST180GU

KEHRSET KARISMA OVAL LANGARM

Robustes Kehrset mit ovalem Kunststoff-Behälter und Kehrbesen 
inkl. Clip. Für ein Reinigen der Böden, ohne sich bücken zu müssen.

• Borsten nehmen feinsten Staub und Schmutz auf
• Praktische Halterung am Stiel sorgt für ein platzsparendes und
   einfaches Verstauen des Kehrsets 
• Mit integrierter Öse zum Aufhängen

TÜRKIS Artikel-Nr. VPE
 

260 x 220 x 1000 mm 12 Stk. KS12KAR

Maße 

KEHRSET DELUXE LANGARM

Robustes Kehrset mit Besen und klappbarer Kehrschaufel inkl. Clip. 
Für ein Reinigen der Böden, ohne sich bücken zu müssen. 
Kehrschaufel öffnet sich bei Bodenkontakt und schließt beim Anheben.

• Borsten nehmen feinsten Staub und Schmutz auf
• Praktische Halterung am Stiel sorgt für ein platzsparendes und
   einfaches Verstauen des Kehrsets 
• Mit integrierter Öse zum Aufhängen

TÜRKIS-DUNKELGRAU Artikel-Nr. VPE
 

245 x 280 x 1000 mm 8 Stk. KS8DLX

Maße 

WARNSCHILD STANDARD UND PINGUIN 

• Robuste Kunststoffausführung in signalgelb
• Aufstellen, ohne sich bücken zu müssen
• Kipp- und bruchsicher
• Mit Text und Sprache nach Wunsch 

GELB/ACHTUNG RUTSCHGEFAHR Artikel-Nr. VPE
 

320 x 620 mm 20 Stk. 01193DE

Maße 

 
320 x 680 mm 11 Stk. WSPNG

MULTI TOOL BELT HÜFTARBEITSTASCHE 

Vielseitige Hüftarbeitstasche für ein ergonomisches und flexibles 
Arbeiten. Wasserabweisende und reißfeste Polyestermaterialien.

• Mit bequemem und verstellbarem Gurt
• 3 Aufbewahrungstaschen für Sprühflasche & Reinigungstextilien
• 2 flexible Karabinerhaken für Werkzeug & Zubehör

SCHWARZ MIT GURT 

 
 Standard 
 Pinguin

Produkt 

2

1

2

30° - 40°

Maße | Gewicht Artikel-Nr. VPE

52 x 31 cm | ca. 175 g MTB5231SC 1 Stk. 

PROFI TELESKOPSTIEL 2-TEILIG
Maße 

 
100-180 cm

1

ALUMINIUMSTIEL 140 cm 

Robuster Aluminiumstiel mit ergonomischem Griff in verschiedenen Farben. 

• Stabiler als herkömmliche Aluminiumstiele
• Rostfreies Material 
• Auch bei starkem Druck bleibt seine Form erhalten
• Mit gerundeter Spitze, zum Aufhängen

BLAU/GRÜN/ROT/GELB/GRAU Artikel-Nr. VPE

 
140 cm

AS140BL

Maße 

50 Stk. AS140GRN

AS140RO

AS140GE

AS140GR



REINIGUNGSWÄGEN & ZUBEHÖR

EINFACH- UND DOPPELFAHREIMER | ECOBLACK SERVICEWÄGEN | 
HYGIENE- UND SYSTEMWÄGEN | ZUBEHÖR  

   

www.arcora-group.com www.arcorafuture.com info@arcora.de
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EINFACH- UND DOPPELFAHREIMER

KIM PLUS 30 EINFACHFAHREIMER 

Der hervorragende Begleiter für eine effiziente und hygienische 
Reinigung. Dank der vier leichtläufigen 360 ° drehbaren Rädern 
lässt sich der Einfachfahreimer leicht und bequem bewegen. 
Robuste und anwenderfreundliche Ausführung.

• Inkl. 2 Behälter: Frischwasser (30 Liter), Schmutzwasser (12 Liter)
• Inkl. 1 x ECOBLACK Kunststoffpresse in Schwarz
• In 5 verschiedenen Farben erhältlich

BLAU/GRÜN/GELB/ROT/SCHWARZ MIT PRESSE  Artikel-Nr. VPE

 
500 x 308 x 800 mm

1 Set 

Maße 

ECOBLACK TECHNOLOGY

Bei der ECOBLACK TECHNOLOGY von ARCORA  werden Recycling-Materialien 
von alten, leeren Batteriegehäusen zu robustem und langlebigem Kunststoff 
verarbeitet. Dabei wird eine große Menge an CO2 eingespart im Vergleich zu 
Herstellungsverfahren mit neuen/originalen Materialien. So besteht die 
ECOBLACK Serie zum Großteil aus Recyclingmaterialien. 

ECOBLACK 45

Ideal für die schnelle und einfache Reinigung von Böden. 
Dank den vier leichtläufigen 360 ° drehbaren Rädern lässt sich 
der Doppelfahreimer leicht und bequem bewegen. 
Robuste und anwenderfreundliche Ausführung.

• Schwarzer, robuster Kunststoffrahmen 
• 2 x 20 Liter Kunststoffeimer in Schwarz mit Henkel in Blau und Rot
• 1 x ECOBLACK Kunststoffpresse in Schwarz
• Seitliche Ablage für Mopphalter
• Griff zum Führen des Reinigungswagens mit Halterung für Aluminiumstiel  
• Mit Kunststoff-Ablagewanne 

DOPPELFAHREIMER MIT ABLAGEWANNE Artikel-Nr. VPE
 

710 x 510 x 950 mm 2 Set´s EB45RC

Maße 

®

 
KLT25BL 
KLT25GR 
KLT25GE 
KLT25RO 
KLT25SC

ECOBLACK
TECHNOLOGY

®



ECOBLACK 100 

Ideal für die schnelle und einfache Reinigung von Böden und 
Oberflächen. Robuste und anwenderfreundliche Ausführung.

• 360 ° drehbare, 4 leichtläufige Räder
• Schwarzer, robuster Kunststoffrahmen 
• 2 x 20 Liter Kunststoffeimer in Schwarz mit Henkel in Blau und Rot
• 2 x 8 Liter Kunststoffeimer in Schwarz mit Henkel in Blau und Rot
• 1x ECOBLACK Kunststoffpresse in Schwarz
• Abfall-/Wäschesack mit Deckel und Reißverschluss, inkl. Seitentasche
• Seitliche Ablage für Mopphalter

SERVICEWAGEN 
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ECOBLACK SERVICEWÄGEN

Artikel-Nr. VPE
 

750 x 680 x 1140 mm 1 Set EB100RC

Maße 

ECOBLACK 120 

Ideal für die schnelle und einfache Reinigung von Böden und 
Oberflächen. Robuste und anwenderfreundliche Ausführung.

• 360 ° drehbare, 4 leichtläufige Räder
• Schwarzer, robuster Kunststoffrahmen 
• 2 x Kunststoffboxen in Schwarz mit Deckel in Blau und Rot
• 2 x 8 Liter Kunststoffeimer in Schwarz mit Henkel in Blau und Rot
• Abfall-/Wäschesack mit Deckel und Reißverschluss, inkl. Seitentasche
• Seitliche Ablage für Mopphalter

SERVICEWAGEN Artikel-Nr. VPE
 

730 x 600 x 1140 mm 1 Set EB120RC

Maße 

ECOBLACK 140 

Ideal für die schnelle und einfache Reinigung von Böden und 
Oberflächen. Robuste und anwenderfreundliche Ausführung.

• 360 ° drehbare, 4 leichtläufige Räder
• Schwarzer, robuster Kunststoffrahmen 
• 2 x Kunststoffboxen in Schwarz mit Deckel in Blau und Rot
• 4 x 6 Liter Kunststoffeimer in Schwarz mit Henkel in Blau, Grün, Gelb, Rot
   im Schrank mit manuell abschließbarem Deckel inkl. Ablage für Arbeitsplan 
• Abfall-/Wäschesack mit Deckel und Reißverschluss, inkl. Seitentasche
• Seitliche Ablage für Mopphalter

SERVICEWAGEN Artikel-Nr. VPE
 

740 x 600 x 1100 mm 1 Set EB140RC

Maße 

ECOBLACK 150 

Ideal für die schnelle und einfache Reinigung von Böden und 
Oberflächen. Robuste und anwenderfreundliche Ausführung.

• 360 ° drehbare, 4 leichtläufige Räder
• Schwarzer, robuster Kunststoffrahmen 
• 2 x Kunststoffboxen in Schwarz mit Deckel in Blau und Rot
• 4 x 6 Liter Kunststoffeimer in Schwarz mit Henkel in Blau, Grün, Gelb, Rot
   im Schrank mit manuell abschließbarem Deckel inkl. Ablage für Arbeitsplan 
• 2 x Abfall-/Wäschesack mit Deckel und Reißverschluss, inkl. Seitentasche
• Seitliche Ablage für Mopphalter

SERVICEWAGEN Artikel-Nr. VPE
 

1030 x 600 x 1100 mm 1 Set EB150RC

Maße 

Brutto Gewicht: 17,00 kg
Netto Gewicht:  15,00 kg 

Brutto Gewicht: 22,75 kg
Netto Gewicht:  20,75 kg 

Brutto Gewicht: 16,80 kg
Netto Gewicht:      14,80 kg 

Brutto Gewicht: 25,50 kg
Netto Gewicht:  23,50 kg 
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ECOBLACK 440 

Ideal für die schnelle und einfache Reinigung von Böden und 
Oberflächen. Robuste und anwenderfreundliche Ausführung.

• 360 ° drehbare, 4 leichtläufige Räder
• Schwarzer, robuster Kunststoffrahmen 
• 2 x 20 Liter Kunststoffeimer in Schwarz mit Henkel in Blau und Rot
• 4 x 8 Liter Kunststoffeimer in Schwarz mit Henkel in Blau, Grün, Gelb, Rot
• 1x ECOBLACK Kunststoffpresse in Schwarz
• 1x Kunststoffwanne in Schwarz
• Abfall-/Wäschesack mit Deckel 
• Kunststoffwanne in Schwarz unterhalb des Abfall-/Wäschesacks
• Seitliche Ablage für Mopphalter

SERVICEWAGEN 

ECOBLACK SERVICEWÄGEN

Artikel-Nr. VPE
 

1410 x 680 x 1100 mm 1 Set EB440RC

Maße 

Brutto Gewicht: 25,00 kg
Netto Gewicht:      22,50 kg 

ECOBLACK 550 

Ideal für die schnelle und einfache Reinigung von Böden und 
Oberflächen. Robuste und anwenderfreundliche Ausführung.

• 360 ° drehbare, 4 leichtläufige Räder
• Schwarzer, robuster Kunststoffrahmen 
• 2 x 20 Liter Kunststoffeimer in Schwarz mit Henkel in Blau und Rot
• 4 x 6 Liter Kunststoffeimer in Schwarz mit Henkel in Blau, Grün, Gelb, Rot
   im Schrank mit manuell abschließbarem Deckel inkl. Ablage für Arbeitsplan 
• 1x ECOBLACK Kunststoffpresse in Schwarz
• 1x Kunststoffwanne in Schwarz, 1x Kunststoffbox in Schwarz ohne Deckel 
• Mit stabilen Kunststofftüren, manuell abschließbar
• Abfall-/Wäschesack mit Deckel
• Kunststoffwanne in Schwarz unterhalb des Abfall-/Wäschesacks
• Seitliche Ablage für Mopphalter

SERVICEWAGEN Artikel-Nr. VPE
 

1410 x 680 x 1100 mm 1 Set EB550RC

Maße 

Brutto Gewicht: 32,25 kg
Netto Gewicht:      29,75 kg 

ECOBLACK 750 

Ideal für die schnelle und einfache Reinigung von Böden und 
Oberflächen. Robuste und anwenderfreundliche Ausführung.

• 360 ° drehbare, 6 leichtläufige Räder
• Schwarzer, robuster Kunststoffrahmen 
• 2 x 20 Liter Kunststoffeimer in Schwarz mit Henkel in Blau und Rot
• 4 x 6 Liter Kunststoffeimer in Schwarz mit Henkel in Blau, Grün, Gelb, Rot
   im Schrank mit manuell abschließbarem Deckel inkl. Ablage für Arbeitsplan 
• 1x ECOBLACK Kunststoffpresse in Schwarz
• 1x Kunststoffwanne in Schwarz, 1x Kunststoffbox in Schwarz ohne Deckel
• Mit stabilen Kunststofftüren, manuell abschließbar
• Abschließbarer Schrank mit Abfall-/Wäschesack und Deckel
• Kunststoffwanne in Schwarz unterhalb des Abfall-/Wäschesacks
• Seitliche Ablage für Mopphalter

SERVICEWAGEN Artikel-Nr. VPE
 

1410 x 680 x 1100 mm 1 Set EB750RC

Maße 

Brutto Gewicht: 40,30 kg
Netto Gewicht:      37,80 kg 

ECOBLACK 450  
SERVICEWAGEN Artikel-Nr. VPE

 
1410 x 680 x 1100 mm 1 Set EB450RC

Maße 

Modell-Erweiterung des ECOBLACK 440 mit abgesenkten 
6-Liter-Eimern und verschließbarem Deckel inkl. Ablage für 
Arbeitsplan.

Brutto Gewicht: 25,00 kg
Netto Gewicht:      22,50 kg 



BORA MEDICAL 550 

Der Hygienewagen mit geschlossenem System wurde speziell 
für die Reinigung im Gesundheitswesen entwickelt. 
Überzeugt durch Stabilität und Benutzerfreundlichkeit. 

• Schwarzer, robuster Kunststoffrahmen aus Recyclingmaterialien 
• 360 ° drehbare, 6 leichtläufige Räder
• 2 x 20 Liter Kunststoffeimer in Schwarz mit Henkel in Blau und Rot
• 4 x 6 Liter Kunststoffeimer mit Sieb zur Präparation der Tücher in Schwarz
   mit Henkel in Blau, Grün, Gelb, Rot im Schrank mit manuell
   abschließbarem Deckel inkl. Ablage für Arbeitsplan 
• 1x ECOBLACK Kunststoffpresse in Schwarz
• 1x Kunststoffwanne in Schwarz, 
   1x Kunststoffbox in Schwarz mit Deckel in Türkis
• Mit stabilen Kunststofftüren, manuell abschließbar (Schlüssel)
• Abfall-/Wäschesack mit Deckel
• Seitliche Ablage für Mopphalter

HYGIENEWAGEN 
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HYGIENE- UND SYSTEMWÄGEN

Artikel-Nr. VPE
 

1360 x 600 x 1115 mm 1 Set B550MD

Maße 

Brutto Gewicht: 36,00 kg
Netto Gewicht:      34,00 kg 

BORA MEDICAL 750 

Der Hygienewagen mit geschlossenem System wurde speziell 
für die Reinigung im Gesundheitswesen entwickelt. 
Überzeugt durch Stabilität und Benutzerfreundlichkeit. 

• Schwarzer, robuster Kunststoffrahmen aus Recyclingmaterialien 
• 360 ° drehbare, 6 leichtläufige Räder
• 2 x 20 Liter Kunststoffeimer in Schwarz mit Henkel in Blau und Rot
• 4 x 6 Liter Kunststoffeimer mit Sieb zur Präparation der Tücher in Schwarz 
   mit Henkel in Blau, Grün, Gelb, Rot im Schrank mit manuell
   abschließbarem Deckel inkl. Ablage für Arbeitsplan 
• 1x ECOBLACK Kunststoffpresse in Schwarz
• 1x Kunststoffwanne in Schwarz, 
   1x Kunststoffbox in Schwarz mit Deckel in Türkis
• Mit stabilen Kunststofftüren, manuell abschließbar (Schlüssel)
• Abfall-/Wäschesack mit Deckel in einem zweitem 
   abschließbaren Schrank
• Seitliche Ablage für Mopphalter

HYGIENEWAGEN Artikel-Nr. VPE
 

1415 x 600 x 1115 mm 1 Set B750MD

Maße 

Brutto Gewicht: 41,00 kg
Netto Gewicht:      39,00 kg 

Brutto Gewicht: 40,00 kg
Netto Gewicht:      38,00 kg 

®

MIT BOXEN-SYSTEM 

BORA MEDICAL 750 X-LINE 
HYGIENEWAGEN MIT BOXENSYSTEM Artikel-Nr. VPEMaße 

 
1415 x 600 x 1115 mm 1 Set MD750BOXModell-Erweiterung des BORA MEDICAL 750 mit Boxen und 

geschlossenem System für den Einsatz mit präparierten
Wischbezügen und Tüchern für das X-LINE CLEANING System. 

Der BORA MEDICAL 750 X-LINE Hygienewagen für 
das Präparationssystem ist entweder mit 

2 Stück X-LINE SINGLE MOPPBOXEN (BLAU oder ROT) oder 
1 Stück X-LINE DUO MOPPBOX (GRAU) verfügbar.

X-LINE DUO MOPPBOX X-LINE SINGLE MOPPBOX





DEMNÄCHST VERFÜGBAR!

PROFI HOTEL 
SERVICEWÄGENGERMANYGERMANY

www.arcora-group.com 49



50 www.arcora-group.com

PREMIUM-LINE ENTSORGUNGSSACK

Material:  100% PES
Farbe: BLAU, GRÜN, GELB, ROT, GRAU
 
Größe: 760 x 1000 mm
Volumen:  120 Liter  

VPE: 25 Stück 
Art.-Nr.:  PLS120BL
 PLS120GR
 PLS120GE
 PLS120RO
 PLS120GU

SPEZIFIKATIONEN

● Werden meist als Einweg-Mülltüten genutzt 
● Verursachen riesige Müllberge
● Es dauert zwischen 100 und 500 Jahre bis
   eine Plastiktüte sich langsam in schädliche
   kleine Teile (Mikroplastik) abbaut 

• Speziell entwickelte nahtlose Konstruktion 
   der Bodenfläche 
• Aus strapazierfähigem Polyester, das robust und
   langlebig ist 
• Wiederverwendbar, da waschbar 
● Umweltfreundlich und wirtschaftlich 

In 5 Farben verfügbar, optimal zur Mülltrennung 
in verschiedenen Bereichen!

→Nahtlose Bodenfläche

Der hochwertige Entsorgungssack bietet genügend Platz für den Transport von verschmutzten Textilien, 
Wischbezügen oder Abfällen. Er besteht aus strapazierfähigem Polyester, das sowohl robust als auch langlebig ist. 

Mit der speziell entwickelten nahtlosen Konstruktion der Bodenfläche kann der Entsorgungssack bedenkenlos 
gefüllt werden, ohne dass unerwünschte Risse auftreten. Dank optimaler Maße und praktischem Aufbau, kann der 
Entsorgungssack komfortabel an Reinigungswägen angebracht werden und bei täglichen Reinigungsarbeiten zur 

hygienischen Entsorgung dienen. Der Sack ist bei 30-60° C waschbar, daher wiederverwendbar und im Vergleich zu 
Plastik Mülltüten ein umweltfreundliches und wirtschaftliches Hilfsmittel, das für Ordnung und Sauberkeit sorgt. 

=
PLASTIK MÜLLTÜTEN PREMIUM-LINE ENTSORGUNGSSACK

DATEN & FAKTEN

Nahtlose Bodenfläche für 
eine längere Lebensdauer & 
zur Vermeidung von Rissen  



REINIGUNGS- UND POLIERPADS

SPEZIAL PERFORMANCE PADS | 
GITTERLEINEN/SCHLEIFGITTER PAD | SUPERPADS | 

ULTRA HIGH SPEED PADS | HANDPADS | PU-PAD SYSTEME | 
MELAMIN SYSTEME | RUNDPAD AUS MICROFASER | 

BONNETPAD | SUNSHINE PADS     

www.arcora-group.com www.arcorafuture.com info@arcora.de
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HI-PRO AGRESOR PERFORMANCE-PAD 

Für die Grundreinigung unempfindlicher Bodenbeläge geeignet wie 
z.B. Steinböden, Feinsteinzeug und elastische Beläge. 
Zur Entfernung von hartnäckigen und metallvernetzten Belägen. 

• Hohe Schleifwirkung
• Weniger aggressiv als herkömmliche Schleifpads 

ZUM ABTRAGEN VON AUFGEBAUTEN PFLEGEFILMEN 

SPEZIAL PERFORMANCE PADS

Artikel-Nr. VPE
 

17"= 432 mm
5 Stk. 

HPP432GR

Maße 

 
20"= 508 mm HPP508GR

MAROON HEAVY DUTY STRIPPER-PAD  
PFLEGEFILMSANIERUNG  
Zum Entschichten von Böden ohne Chemie, nass oder trocken. 
Entfernt mühelos abgenutzte und alte Beschichtungen. 

• Anschleifen von Beschichtungen 
• Kann zur Grundreinigung bei extremen Verschmutzungen eingesetzt werden

Artikel-Nr. VPE
 

17"= 432 mm
10 Stk. 

MP432RB

Maße 

 
20"= 508 mm MP508RB

KRISTALLISATIONSPAD  
FÜR MARMOR UND STEINBELÄGE  
Speziell entwickeltes Pad für die Kristallisation und Reinigung von 
Stein- und Marmorböden.  

• Alternative zu Stahlwolle-Pads 
• Einsatz in Kombination mit Kristallisations- Chemie oder Pulver
• Bis zu 175 U/min Maschinen

Artikel-Nr. VPE
 

17"= 432 mm 5 Stk. CP432GU

Maße 

FILZ PROFI ÖLPAD  
ZUM ENTFERNEN VON ÖLRÜCKSTÄNDEN  
Ideal geeignet zum Ölen von Holzböden und dank der hohen Saugwirkung 
auch zum Entfernen von überschüssigem Öl.

• Mühelose Entfernung von Ölrückständen 
• Bis zu 350 U/min Maschinen 

Artikel-Nr. VPE
 

17"= 432 mm 10 Stk. FPP432

Maße 

FILZ PROFI SCHAFSWOLLE POLIERPAD  
POLIEREN VON HOLZBÖDEN  
Zum Polieren von Holzböden für einen perfekten Glanz-Effekt. 

• Hergestellt aus reiner Schafswolle
• Bis zu 350 U/min Maschinen 

Artikel-Nr. VPE
 

17"= 432 mm 10 Stk. FSWP432

Maße 

GITTERLEINEN / SCHLEIFGITTER PAD

PROFI GITTERLEINEN PAD SCHLEIFGITTER  
FÜR SCHLEIFARBEITEN  
Das Nylon-Gitterleinenpad wird für Schleifarbeiten von 
Holzböden eingesetzt.

• Hohe Abrasivität wird durch eine Siliziumkarbid 
   Beschichtung erzielt
• Durch die offene Struktur ist das Pad bestens zur 
   Bearbeitung von Holz- und Steinfußböden geeignet.

Artikel-Nr. VPE
 

60

10 Stk. 

GP432-60

Maße 

 
80 GP432-80 

120 GP432-120 
150 GP432-150

 
17"= 432 mm

Körnung 



SUPERPAD SCHWARZ 

Aggressives Pad für das schnelle und gründliche 
Abtragen alter Beschichtungen auf unempfindlichen 
Bodenbelägen mit Wasser. Entfernung von  
hartnäckigen metallvernetzten Belägen.

• Reinigt bis zur ursprünglichen Oberfläche 
• Es besteht die Gefahr von Beschädigungen 
   am Bodenbelag!

NASSGRUNDREINIGUNG AUF 
UNEMPFINDLICHEN BELÄGEN 
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SUPERPADS

Artikel-Nr. VPE
 

8"= 203 mm

5 Stk. 

SP203SC

Maße 

 
9"= 228 mm SP228SC 

10"= 254 mm SP254SC 
11"= 280 mm SP280SC 
12"= 305 mm SP305SC 
13"= 330 mm SP330SC

Maße Artikel-Nr.

 
14"= 356 mm SP356SC

 
15"= 381 mm SP381SC 
16"= 406 mm SP406SC 
17"= 432 mm SP432SC 
18"= 457 mm SP457SC 
19"= 483 mm SP483SC 
20"= 508 mm SP503SC

SUPERPAD DUNKELBRAUN 

Für die Trockengrundreinigung auf unempfindlichen 
Belägen und die trockene Pflegefilmsanierung auf 
PVC und Linoleum.

• Reinigt bis zur ursprünglichen Oberfläche 
• Es besteht die Gefahr von Beschädigungen 
   am Bodenbelag!

TROCKENGRUNDREINIGUNG AUF 
UNEMPFINDLICHEN BELÄGEN 

Artikel-Nr. VPE
 

8"= 203 mm

5 Stk. 

SP203DBR

Maße 

 
9"= 228 mm SP228DBR 

10"= 254 mm SP254DBR 
11"= 280 mm SP280DBR 
12"= 305 mm SP305DBR 
13"= 330 mm SP330DBR

Maße Artikel-Nr.

 
14"= 356 mm SP356DBR

 
15"= 381 mm SP381DBR 
16"= 406 mm SP406DBR 
17"= 432 mm SP432DBR 
18"= 457 mm SP457DBR 
19"= 483 mm SP483DBR 
20"= 508 mm SP503DBR

SUPERPAD GRÜN 

Für die Grundreinigung auf empfindlichen 
Bodenbelägen sowie für die Unterhaltsreinigung 
auf unempfindlichen Bodenbelägen.

• Intervallreinigung auf PVC, Gummi und
   Elastomeren
• Reinigung mit Scheuersaugautomaten auf 
   PVC-Böden

GRUNDREINIGUNG AUF EMPFINDLICHEN
ODER UNTERHALTSREINIGUNG AUF 
UNEMPFINDLICHEN BELÄGEN

Artikel-Nr. VPE
 

8"= 203 mm

5 Stk. 

SP203GR

Maße 

 
9"= 228 mm SP228GR 

10"= 254 mm SP254GR 
11"= 280 mm SP280GR 
12"= 305 mm SP305GR 
13"= 330 mm SP330GR

Maße Artikel-Nr.

 
14"= 356 mm SP356GR

 
15"= 381 mm SP381GR 
16"= 406 mm SP406GR 
17"= 432 mm SP432GR 
18"= 457 mm SP457GR 
19"= 483 mm SP483GR 
20"= 508 mm SP503GR

SUPERPAD BLAU 

Ideal geeignet für die Grundreinigung und 
Intervallreinigung auf empfindlichen Bodenbelägen
wie z.B. Linoleum, PVC, Parkett, Naturstein, Kork.

• Geeignet für die Reinigung mit
   Scheuersaugautomaten

GRUND- ODER INTERVALLREINIGUNG 
AUF EMPFINDLICHEN BELÄGEN

Artikel-Nr. VPE
 

8"= 203 mm

5 Stk. 

SP203BL

Maße 

 
9"= 228 mm SP228BL 

10"= 254 mm SP254BL 
11"= 280 mm SP280BL 
12"= 305 mm SP305BL 
13"= 330 mm SP330BL

Maße Artikel-Nr.

 
14"= 356 mm SP356BL

 
15"= 381 mm SP381BL 
16"= 406 mm SP406BL 
17"= 432 mm SP432BL 
18"= 457 mm SP457BL 
19"= 483 mm SP483BL 
20"= 508 mm SP503BL
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SUPERPAD ROT 

Zur täglichen Unterhaltsreinigung mit 
Scheuersaugautomaten.

• Für die Intervallreinigung sowie die Reinigung 
   mit Scheuersaugautomaten und das 
   Spray-Cleaner-Verfahren 

UNTERHALTSREINIGUNG MIT 
SCHEUERSAUGAUTOMATEN ODER 
SPRAY-CLEANERN BIS 400 U/MIN 

SUPERPADS

Artikel-Nr. VPE
 

8"= 203 mm

5 Stk. 

SP203RO

Maße 

 
9"= 228 mm SP228RO 

10"= 254 mm SP254RO 
11"= 280 mm SP280RO 
12"= 305 mm SP305RO 
13"= 330 mm SP330RO

Maße Artikel-Nr.

 
14"= 356 mm SP356RO

 
15"= 381 mm SP381RO 
16"= 406 mm SP406RO 
17"= 432 mm SP432RO 
18"= 457 mm SP457RO 
19"= 483 mm SP483RO 
20"= 508 mm SP503RO

SUPERPAD BEIGE 

Aufgrund weicher Fasern ideal für die 
Unterhaltsreinigung auf empfindlichen 
Bodenbelägen sowie das Polieren von Parkett und 
Kork geeignet.

• Auch für das Einmassieren von Wachsen und
   Ölen auf Parkett/Kork geeignet

UNTERHALTSREINIGUNG AUF 
EMPFINDLICHEN BELÄGEN ODER 
TROCKENPOLIEREN BIS 400 U/MIN

Artikel-Nr. VPE
 

8"= 203 mm

5 Stk. 

SP203BE

Maße 

 
9"= 228 mm SP228BE 

10"= 254 mm SP254BE 
11"= 280 mm SP280BE 
12"= 305 mm SP305BE 
13"= 330 mm SP330BE

Maße Artikel-Nr.

 
14"= 356 mm SP356BE

 
15"= 381 mm SP381BE 
16"= 406 mm SP406BE 
17"= 432 mm SP432BE 
18"= 457 mm SP457BE 
19"= 483 mm SP483BE 
20"= 508 mm SP503BE

SUPERPAD WEISS 

Aufgrund weicher Fasern ideal für die 
Unterhaltsreinigung auf empfindlichen 
Bodenbelägen sowie das Polieren von Parkett und 
Kork geeignet.

• Es kann ein besonders hoher Glanz beim
   Trockenpolieren erreicht werden

TROCKENPOLIEREN BIS 400 U/MIN ODER 
EINMASSIEREN VON WACHSEN UND ÖLEN
AUF PARKETT/KORK

Artikel-Nr. VPE
 

8"= 203 mm

5 Stk. 

SP203WE

Maße 

 
9"= 228 mm SP228WE 

10"= 254 mm SP254WE 
11"= 280 mm SP280WE 
12"= 305 mm SP305WE 
13"= 330 mm SP330WE

Maße Artikel-Nr.

 
14"= 356 mm SP356WE

 
15"= 381 mm SP381WE 
16"= 406 mm SP406WE 
17"= 432 mm SP432WE 
18"= 457 mm SP457WE 
19"= 483 mm SP483WE 
20"= 508 mm SP503WE

BLUE-SHINE/HIGH-GLOSS/CHAMPAGNER 

Für Hochglanzeffekte in der Bodenpflege. Mit Polier-Maschinen einsetzbar. 

BLUE-SHINE
Alle Fussbodenbeschichtungen | 800-3000 U/min  
• Aufpolieren von weichen Pflegefilmen
• Tiefenglanz 

HIGH-GLOSS
Mittelharte und harte Fussbodenbeschichtungen | 800-3000 U/min  
• Aufpolieren von mittelharten und harten Pflegefilmen
• Hart und aggressiv gegen Schmutz, bringt Hochglanz zurück

CHAMPAGNER
Gummibeschichtung: Radiert Absatzstriche weg | 1500-3000 U/min  
• Aufpolieren von mittelharten und harten Pflegefilmen
• Macht Pflegefilm strapazierfähig

AUFPOLIEREN VON PFLEGEFILMEN

ULTRA-HIGH-SPEED PADS

Artikel-Nr. VPE
 

17"= 432 mm

5 Stk. 

UHS432BS

Maße BLUE-SHINE

HIGH-GLOSS

CHAMPAGNER

 
20"= 508 mm UHS503BS

 
17"= 432 mm UHS432HG

 
20"= 508 mm UHS503HG

 
17"= 432 mm UHS432CP

 
20"= 508 mm UHS503CP



HANDPAD DICK  

Ideal für die Reinigung von Rändern und Ecken. 

SCHWARZ
Grundreinigung nass und trocken, 
für starke Verschmutzungen 

DUNKELBRAUN
Grundreinigung nass und trocken

GRÜN
Unterhaltsreinigung, 
Nassscheuern 

SCHWARZ/DUNKELBRAUN/GRÜN/BLAU/ROT/WEISS 
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HANDPADS UND ROLLENPADS

Artikel-Nr. VPE

 
250 x 115 x 25 mm 25 Stk. 

HP250SC

Maße 

BLAU
Schrubben: Spülbecken, Fliesen etc.

ROT
Schrubben: Spülbecken, Fliesen etc.

WEISS
Empfindliche Oberflächen, 
Einmassieren von Wachsen und Ölen

HP250DBR

HP250GR

HP250BL

HP250RO

HP250WE

HANDPAD ROLLENWARE  

Ersatzscheuerpads, die in individueller Größe zugeschnitten werden.

SCHWARZ
Grundreinigung nass und trocken, für starke Verschmutzungen 

GRÜN
Grundreinigung nass und trocken

WEISS
Unterhaltsreinigung, Nassscheuern 

SCHWARZ/GRÜN/WEISS Artikel-Nr. VPE

 
5000 x 150 x 8 mm 8 Stk. 

RP5000SC

Maße 

RP5000GR

RP5000WE

HANDPAD ORIGINAL

Für die Unterhaltsreinigung von verschiedenen Hartböden und 
elastischen Belägen sowie für Wand- und Deckenflächen. 
Ideal für glatte Bodenbeläge.

• Hohe Schmutzlösekraft
• Überdurchschnittliche Lebensdauer

WEISS MIT VELCRO KLETT-RÜCKEN Maße  Artikel-Nr. VPE

27 x 14 cm MFKM-WE 200 Stk. 

HANDPAD SOFT

Zur Unterhaltsreinigung und Grundreinigung von verschiedenen 
Hartböden und elastischen Belägen sowie für Wand- und 
Deckenflächen. Ideal für glatte und beschichtete Bodenbeläge.

• Optimale Schmutzlösekraft durch spezielle Polyamid-Borstenstreifen
• Hohe Flächenleistung
• Bei versiegeltem Parkett nur nebelfeucht oder trocken anwenden

Maße  Artikel-Nr. VPE

27 x 14 cm MFKM-WB 200 Stk. 

MICROFASER HANDPADS

BLAU-WEISS MIT POLYAMID-BORSTENSTREIFEN UND 
VELCRO KLETT-RÜCKEN 

Rückseite mit Klett

Rückseite mit Klett





MELAMIN RUNDPAD  

Zum Entfernen von Schmutz und Altbelag auf 
Gummiböden, Feinsteinfliesen, Sicherheitsfliesen 
und Linoleumböden.

• Extrem scharfkantige Spezialharzpartikel brechen 
feinsten Schmutz und nehmen diesen durch die 
Reibebewegung in sich auf

• Flächenleistung bis zu 10.000 m²
• Aus 100 % Original Melaminharzschaumstoff 
• Melaminschaum ca. 300x feiner als Microfaser

KOMPRIMIERT GEPRESST MIT 
GRÜNEM PAD RÜCKEN 
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MELAMIN SYSTEME

Artikel-Nr. VPE
 

8"= 203 mm

5 Stk. 

MP203GW

Maße 

 
9"= 228 mm MP228GW 

10"= 254 mm MP254GW 
11"= 280 mm MP280GW 
12"= 305 mm MP305GW 
13"= 330 mm MP330GW

Maße Artikel-Nr.

 
14"= 356 mm MP356GW

 
15"= 381 mm MP381GW 
16"= 406 mm MP406GW 
17"= 432 mm MP432GW 
18"= 457 mm MP457GW 
19"= 483 mm MP483GW 
20"= 508 mm MP503GW

MELAMIN HANDPAD DICK WEISS  

Zum Entfernen von Schmutz und Altbelag auf Gummiböden, 
Feinsteinfliesen, Sicherheitsfliesen und Linoleumböden.

• Ideal für kleinere Flächen und Ecken
• Aus 100 % Original Melaminharzschaumstoff 

KOMPRIMIERT GEPRESST MIT GRÜNEM PAD RÜCKEN Artikel-Nr. VPEMaße 
 

250 x 115 x 25 mm MHP250GW 10 Stk. 

PROFI MELAMIN POWER-CLEAN  

Entfernt problemlos Verschmutzungen von glatten Oberflächen, 
ohne Zusatz von chemischen Reinigungsmitteln.

• Flexible Einsatzmöglichkeiten
• Entfernt hartnäckige Verschmutzungen mit minimalem Aufwand 

FLECKENRADIERER Artikel-Nr. VPEMaße 
 

120 x 65 x 30 mm 12653 10 Stk. 

RUNDPAD MICRO-BLUE   

Zur Grund-, Unterhalts-, und Teppichreinigung von verschiedenen 
Hartböden, elastischen Belägen und Teppichen sowie zur Anwendung 
im Bonnet System.

• Optimale Gleiteigenschaften und hohe Schmutzlösekraft
• Extreme Flächenleistung
• Überdurchschnittliche Lebensdauer
• Träger: Pad weiss

FÜR DIE ZWISCHENREINIGUNG AUF TEXTILEN BODENBELÄGEN

RUNDPAD AUS MICROFASER UND BONNETPAD

Artikel-Nr. VPEMaße 
 

17"= 432 mm MF43-1-MB 8 Stk. 

40° - 60°

BONNETPAD   

Sehr gut geeignet für die gründliche Zwischenreinigung aller 
textilen Bodenbeläge. Dank hoher Schmutzaufnahme wird eine 
schnelle und schonende Reinigung erzielt. 

• Hohe Schmutzablösekraft dank spezieller Borsten
• Hohe Flächenleistung
• 2-seitig

GARNPAD MIT GRÜNEN STREIFEN 
FÜR DIE UNTERHALTSREINIGUNG

Artikel-Nr. VPEMaße 
 

17"= 432 mm BP432 5 Stk. 

40° - 60°

weitere Größen auf Anfrage
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SUNSHINE STRONG PLUS No1+/DUNKELBRAUN 
SCHRITT 1+ 

SUNSHINE DIAMANT REINIGUNS- UND POLIERPADS

Artikel-Nr. VPEKörnung Maße 

Anwendung bei äußerst hartnäckigen Verschmutzungen zur 
Vorbehandlung des Bodenbelags.

• Raue, schmierige, sehr stark verschmutzte Oberflächen
• Gelegentliche Anwendung bei Härtefällen

 
350 ADP-350DBR 10 Stk. 

 
17"= 432 mm

SUNSHINE STRONG PLUS No1/ROT 
SCHRITT 1 
Einsetzbar für die Hochleistungsoberflächensanierung. 
Zur Tiefenreinigung und als Anfangsbasis für den 
Gesamtprozess gedacht.

• Raue, schmierige, sehr stark verschmutzte Oberflächen
• Prozessstarter/gelegentliche Anwendung

Artikel-Nr. VPEKörnung Maße 
 

400 ADP-500RO 10 Stk. 
 

17"= 432 mm

SUNSHINE MULTI No2/BLAU 
SCHRITT 2 
Zur Grundreinigung geeignet, erzeugt eine wirtschaftliche, 
lichtreflektierende Oberfläche.

• Stark genutzte Böden, staubige Bereiche
• Gelegentliche Anwendung zur Tiefenreinigung
• Tägliche Anwendung für leichten Glanz

Artikel-Nr. VPEKörnung Maße 
 

800 ADP-1000BL 10 Stk. 
 

17"= 432 mm

SUNSHINE FINE No3/GELB 
SCHRITT 3 
Geeignet für das tägliche Polieren und Reinigen, 
hinterlässt einen klaren, reflektierenden Glanz.

• Alle Böden
• Pflege normaler Politur
• Tägliche Anwendung für Hochglanzpolitur

Artikel-Nr. VPEKörnung Maße 
 

1500 ADP-1500GE 10 Stk. 
 

17"= 432 mm

SUNSHINE FINAL No4/GRÜN 
SCHRITT 4 
Das sehr feine Pad kann nass oder trocken verwendet 
werden und hinterlässt einen makellosen Hochglanzboden. 
Durch tägliche Anwendung wird Politur erhalten und verbessert.

• Alle Böden
• Reinigen und Polieren
• Tägliche Anwendung

Artikel-Nr. VPEKörnung Maße 
 

3000 ADP-3000GR 10 Stk. 
 

17"= 432 mm

SUNSHINE GOAL No5/OLIVE 
SCHRITT 5 
Das ultra feine Pad sorgt für einen unvergleichlichen und 
glanzvollen Boden. Durch die tägliche Anwendung behält der 
Boden seinen spiegelklaren Hochglanz.

• Alle Böden
• Hochglanzpolitur
• Tägliche Anwendung für den „Mirror-Shine“

Artikel-Nr. VPEKörnung Maße 
 

8000 ADP-8000OL 10 Stk. 
 

17"= 432 mm



REINIGUNGSMASCHINEN & ZUBEHÖR

TROCKENSAUGER UND ZUBEHÖR | NASS-/ TROCKENSAUGER | 
EINSCHEIBENMASCHINE | ORBITALMASCHINE | BÜRSTMASCHINE |
SPRÜHEXTRAKTIONSMASCHINEN | SCHEUERSAUGMASCHINEN | 

HOCHDRUCKREINIGER   

www.arcora-group.com www.arcorafuture.com info@arcora.de
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ECOBLACK S9Q 
STAUBSAUGER AUS RECYCELTEM KUNSTSTOFF 

TROCKENSAUGER UND ZUBEHÖR

Artikel-Nr. VPEMaße | Gewicht 

Hergestellt aus recycelten Materialien (ECOBLACK Technology).
Wurde speziell für den professionellen Einsatz und die Anwendung 
in der Gebäudereinigung entwickelt.

• Stabile Bauweise, kippsicher
• Leichte Handhabung
• Zubehöraufbewahrung am Gerät
• Parkposition für Bodendüse
• 5-fach gefiltert → Langlebigkeit des Motors
• Inklusive Bodendüse, Fugendüse kurz & lang, Polsterdüse, 
   Kartuschenfilter, Saugrohr, Saugschlauch und Vliesfilterbeutel  

EBS9Q 1 Set 
 

33 x 40 x 40 cm | 7 kg 

Netzspannung

Leistung

Volumen

Wassersäule

Luftförderung

Kabellänge

Geräuschpegel

230 V/ 50 Hz

1250 W

12 l

2500 mmH O2

53 l/s

10 m

68 dB

M5PLUS HEPA 
PROFI STAUBSAUGER MIT HEPA FILTER Artikel-Nr. VPEMaße | Gewicht 

Flexibler und wirtschaftlicher Begleiter in der professionellen 
Gebäudereinigung. Geeignet für unterschiedliche Belagsarten, 
speziell in Hotels. Die kompakte Bauweise und das geringe Gewicht
ermöglichen einen unbeschwerten und bequemen Transport.

• Stabile Bauweise, kippsicher
• Gummibereifte Räder sorgen für sehr gute Beweglichkeit und
   schützen glatte Böden vor Kratzern
• Behälter aus stoßfestem Polypropylen
• Zubehöraufbewahrung, Parkposition
• 5-faches Filtersystem, HEPA-Filter
• Inklusive Bodendüse, Saugschlauch, 2-teiliges Metallsaugrohr, 

Fugendüse, Polsterdüse, Pinseldüse, HEPA-Filter und Vliesfilterbeutel 

M5PLUS 1 Set 
 

35 x 38 x 43 cm | 5,8 kg 

Netzspannung

Leistung

Volumen

Wassersäule

Kabellänge

Geräuschpegel

220 V/ 50 Hz

900 W

10 l

2700 mmH O2

15 m

68 dB

ECOBLACK S9Q VLIESFILTERBEUTEL 3-LAGIG  
Artikel-Nr. VPE

S9Q-VFT 15x10 Stk. 

Reißfeste Vliesfilterbeutel 3-lagig mit optimaler Schmutzaufnahme.

M5PLUS HEPA ERSATZ FILTER  
SCHWEBSTOFFFILTER Artikel-Nr. VPE

OM-020.0 1 Stk. Filtert mit hoher Wirksamkeit Feinstaub, Schwebstoffe und Kleinstpartikel aus der Luft.

ECOBLACK S5Q 
STAUBSAUGER AUS RECYCELTEM KUNSTSTOFF Artikel-Nr. VPEMaße | Gewicht 

Kleiner kompakter Staubsauger aus recycelten Materialien 
(ECOBLACK Technology). Wurde speziell für den professionellen 
Einsatz und die Anwendung in der Gebäudereinigung entwickelt.

• Stabile Bauweise, kippsicher
• Leichte Handhabung
• Zubehöraufbewahrung am Gerät
• Parkposition für Bodendüse
• 4-fach gefiltert → Langlebigkeit des Motors
• Inklusive Bodendüse, Fugendüse kurz & lang, Polsterdüse, 
   Kartuschenfilter, Saugrohr, Saugschlauch und Vliesfilterbeutel  

EBS5Q 1 Set 
 

34 x 33 x 31,5 cm | 4,2 kg 

Netzspannung

Leistung

Volumen

Wassersäule

Kabellänge

Geräuschpegel

220-240 V/ 50 Hz

800 W

10 l

2200 mmH O2

10 m

78 dB

ECOBLACK S5Q VLIESFILTERBEUTEL 3-LAGIG  
Artikel-Nr. VPE

S5Q-VFT 15x10 Stk. 

Reißfeste Vliesfilterbeutel 3-lagig mit optimaler Schmutzaufnahme.

M5PLUS HEPA VLIESFILTERBEUTEL 3-LAGIG   
Artikel-Nr. VPE

01070 10x10 Stk. 

Reißfeste Vliesfilterbeutel 3-lagig mit optimaler Schmutzaufnahme.

DEMNÄCHST VERFÜGBAR!



PRO1PLUS  

Speziell für den Gebrauch und Einsatz in der Gebäudereinigung 
entwickelt. Geeignet für unterschiedliche Belagsarten, von 
Teppichböden bis hin zu Laminatböden, optimal für die tägliche 
Unterhaltsreinigung.

• Stabile Bauweise dank stoßfester Materialien 
• Mit Leistungsumschaltung (750 und 1200 W)
• Gumibereifte Räder, sowie Wand und Möbelschutzleiste
• Abluftfilterkasette zur Reinigung der Abluft
• Nebenluftventil zur Kühlung des Motors 
• Mit großem, handlichen Griff für einfachen und 
   sicheren Transport
• Zubehöraufbewahrung am Gerät
• Parkposition für Bodendüse
• Oranges Netzkabel mit sicherem Stecksystem verringert die 

Gefahr einer „Stolperfalle“
• Inklusive Bodendüse, Saugschlauch, 2-teiliges Metallsaugrohr, 

Fugendüse, Polsterdüse, Pinseldüse und Vliesfilterbeutel

PROFI GEWERBESTAUBSAUGER MIT KÜHLSYSTEM
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TROCKENSAUGER UND ZUBEHÖR

Artikel-Nr. VPEMaße | Gewicht 

PRO1PLUS 1 Set 
 

35 x 42 x 32 cm | 7,7 kg 

Netzspannung

Leistung

Volumen

Luftförderung

Unterdruck

Kabellänge

Geräuschpegel

230 V/ 50 Hz

750 W / 1200 W

10 l

53 l/s

27 kPa

15 m

67 dB

PRO1PLUS VLIESFILTERBEUTEL 3-LAGIG   
WEISS Artikel-Nr. VPE

01313 15x10 Stk. Reißfeste Vliesfilterbeutel 3-lagig mit optimaler Schmutzaufnahme.

PRO1PLUS DAUERSTOFFFILTER   
WIEDERVERWENDBAR Artikel-Nr. VPE

OH-077 1 Stk. Wiederverwendbarer Textil-Dauerstofffilter mit optimaler Schmutzaufnahme.

MAGIC SAUG-KLOPFDÜSE 
UNIVERSELL FÜR ALLE STAUBSAUGER GEEIGNET  Artikel-Nr. VPE

01271 1 Stk. Eignet sich zur Reinigung und Entfernung von Hausstaubmilben auf allen Textiloberflächen. 

• Das vibrierende Saugen ermöglicht das Entfernen von Schmutz, Staub, Milben etc.
• Für jeden handelsüblichen Staubsauger geeignet

M5PLUS UND PRO1PLUS TURBODÜSE 
MIT BÜRSTWALZE Artikel-Nr. VPE

Die Turbodüse garantiert eine Tiefenreinigung bei der Teppichreinigung dank integrierter 
Bürstenwalze. Tiefliegender Schmutz wird aus dem Teppich entfernt. Zusätzlich erfolgt 
aufgrund der Bürstenwalze eine Florraufrichtung des Teppichs. 

TB-P1-M5 1 Stk. 
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WD 22 P 
NASS-/ TROCKENSAUGER MIT 22 LITER
BEHÄLTERVOLUMEN 

NASS-/ TROCKENSAUGER

Artikel-Nr. VPEMaße | Gewicht 

Ideal geeignet für Hotels, Gebäudereiniger, 
Schulen, Industrie- und Handwerksbetriebe 
wie auch öffentliche Gebäude und Behörden.

• Hocheffizienter, leistungsstarker Motor
• Zubehörhalterung
• Abluftfilter für eine vielseitige Anwendung
• Automatische Schwimmerabschaltung für eine 
   lange Lebensdauer
• Inkl. Trockenbodendüse, Wasserdüse, 
   Pinseldüse, Fugendüse, Polsterdüse, Textilfilter,
   Saugrohr, Saugschlauch
 

WD22P 1 Set 
 

50 x 38 x 48,5 cm | 8,7 kg 

Max. Leistungsaufnahme 1250 W

Behälter
Fassungsvermögen
Tatsächliches 
Fassungsvermögen

22 l

11 l

WD 36 P 
NASS-/ TROCKENSAUGER MIT 36 LITER
BEHÄLTERVOLUMEN 

Artikel-Nr. VPEMaße | Gewicht 

Ideal geeignet für Hotels, Gebäudereiniger, 
Schulen, Industrie- und Handwerksbetriebe 
wie auch öffentliche Gebäude und Behörden.

• Hocheffizienter, leistungsstarker Motor
• Zubehörhalterung
• Abluftfilter für eine vielseitige Anwendung
• Automatische Schwimmerabschaltung für eine 
   lange Lebensdauer
• Inkl. Trockenbodendüse, Wasserdüse, 
   Pinseldüse, Fugendüse, Polsterdüse, Textilfilter, 

Saugrohr, Saugschlauch
 

WD36P 1 Set 
 

50x 38 x 68,5 cm | 9,6 kg 

Wassersäule

Luftförderung

Kabellänge

Geräuschpegel

235 mbar

71 l/ s

10 m

60 dB

Max. Leistungsaufnahme 1250 W

Behälter
Fassungsvermögen
Tatsächliches 
Fassungsvermögen

36 l

25 l
Wassersäule

Luftförderung

Kabellänge

Geräuschpegel

235 mbar

71 l/ s

10 m

60 dB

ECOBLACK WD 20 P  
DER WIRTSCHAFTLICHE NASS-/ 
TROCKENSAUGER  

Artikel-Nr. VPEMaße | Gewicht 

Ideal geeignet für Hotels, Gebäudereiniger, 
Schulen, Industrie- und Handwerksbetriebe 
wie auch öffentliche Gebäude und Behörden.

• Hergestellt aus recycelten Materialien
• Leistungsstarker Motor
• Inkl. Bodendüse mit Sauglippen und Bürste,
   Fugendüse, Polsterdüse, Kartuschenfilter,
   Saugrohr 2-teilig Kunststoff, Saugschlauch
 

EB20WD 1 Set 
 

42 x 42 x 55 cm | 11 kg 

Max. Leistungsaufnahme 1200 W

Behälter
Fassungsvermögen
Tatsächliches 
Fassungsvermögen

20 l

12 l
Wassersäule

Luftförderung

Kabellänge

Geräuschpegel

245 mbar

61 l/ s

5 m

65 dB

ECOBLACK
TECHNOLOGY

®



WD 80/2 PT 
NASS-/ TROCKENSAUGER MIT 80 LITER
BEHÄLTERVOLUMEN 

Artikel-Nr. VPEMaße | Gewicht 

Ideal geeignet für Hotels, Gebäudereiniger, Schulen, 
Industrie- und Handwerksbetriebe wie auch 
öffentliche Gebäude und Behörden.

• Zwei hocheffiziente, leistungsstarke Motoren
• Fahrgestell aus stoßfestem Plastikmaterial mit
   Zubehörhalterungen
• Mit Kippgestell für eine einfachere Entleerung 
   des Behälters
• Abluftfilter für eine vielseitige Anwendung
• Automatische Schwimmerabschaltung für eine
   lange Lebensdauer
• Inkl. Trockenbodendüse, Wasserdüse, Pinseldüse,
   Fugendüse, Polsterdüse, Textilfilter, Saugrohr,
   Saugschlauch
 

WD80/2PT 1 Set 
 

61 x 52 x 92 cm | 19 kg 

NASS-/ TROCKENSAUGER

Max. Leistungsaufnahme 2500 W

Behälter
Fassungsvermögen
Tatsächliches 
Fassungsvermögen

80 l

56 l
Wassersäule

Luftförderung

Kabellänge

Geräuschpegel

225 mbar

142 l/ s

10 m

62 dB
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LEISTUNGSSTARK & VIELSEITIG EINSETZBAR!
 

WD 50 PD 
NASS-/ TROCKENSAUGER MIT 50 LITER
BEHÄLTERVOLUMEN 

Artikel-Nr. VPEMaße | Gewicht 

Ideal eeignet für Hotels, Gebäudereiniger, 
Schulen, Industrie- und Handwerksbetriebe wie 
auch öffentliche Gebäude und Behörden.

• Hocheffizienter, leistungsstarker Motor
• Fahrgestell aus stoßfestem Plastikmaterial mit
   Zubehörhalterungen
• Ausgestattet mit einem Ablassschlauch zum
   Leeren des Behälters
• Abluftfilter für eine vielseitige Anwendung
• Automatische Schwimmerabschaltung für eine
   lange Lebensdauer
• Inkl. Trockenbodendüse, Wasserdüse, 

Pinseldüse, Fugendüse, Polsterdüse, Textilfilter, 
Saugrohr, Saugschlauch

 

WD50PD 1 Set 

 
52,5 x 49,5 x 82,5 cm | 

12,5 kg 

Max. Leistungsaufnahme 1450 W

Behälter
Fassungsvermögen
Tatsächliches 
Fassungsvermögen

50 l

35 l
Wassersäule

Luftförderung

Kabellänge

Geräuschpegel

260 mbar

74 l/ s

10 m

62 dB

ECOBLACK
TECHNOLOGY

®
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BRUSHING MACHINE

ANIKO 350 DUO BRUSH  

Ideal für die Reinigung von Teppichböden geeignet. 
Auch der Einsatz auf Hartbodenbelägen ist möglich. 
Von der Einarbeitung der Reinigungsmittel bis hin zur 
Schmutzaufnahme ist die Maschine mit ihrem kontra-
rotierenden Bürstsystem für den täglichen Einsatz 
bestens geeignet.

• Trocknungszeiten sind sehr kurz, es gibt keine 
Rückstände und der Boden ist sofort begehbar

• Geringe Arbeitsbreite von 35,5 cm ermöglicht die 
Verwendung in engen Räumen

• Entfernung von Grobschmutz
• Trocken- und Feuchtreinigung möglich
• Floor Aufbürstung
• Geeignet für den Einsatz in Reinigungsbetrieben, Hotels, 

Zügen, Kinos, Bars, Krankenhäusern sowie öffentlichen 
Einrichtungen usw.

 

Leistung

Bürstendrehzahl

Reinigungsleistung Teppich

Reinigungsleistung Hartboden

Schmutzwassertank 

Geräuschpegel

Kabellänge 

600 W

483 U/min.

bis 100 m²/h

bis 200 m²/h

2,8 l

57,8 dB

10 m

Artikel-Nr. VPE

01266

1 Stk. 

 
Ersatzbürste Standard blau 

01267
 

Ersatzbürste weich, weiß 

01268
 

Ersatzbürste hart, dunkelbraun  

01269
 

Ersatzbürste extra hart, schwarz 

Artikel-Nr. VPEMaße | Gewicht 

ANIKO350 1 Set 
 

40,5 x 28,5 x 23 cm | 21,3 kg 

Renovatoren zur 
Schmutzaufnahme

Standardbürsten
blau

SONDERZUBEHÖR

MASCHINE MIT ROTIERENDEM BÜRSTSYSTEM

Produkt 

IM SET INKLUSIVE

Staubschutz Transporttasse

TEPPICHREINIGUNGSGRANULAT MIT ENCAPSULATION SYSTEM
Entfernung von tiefliegenden Schmutz aus Teppichböden. Das Granulat ist 
sehr hautfreundlich. Straßenschmutz, Speise- und Getränkeflecken, auch 
Kaffee oder Rotwein sowie Öl, Fett, Schuhcreme, usw. werden komplett 
entfernt. Aus Pflanzenstoffen und biologisch abbaubar.

• Trockenes Granulat lässt die Trocknungszeiten entfallen 
• Teppichboden ist sofort begehbar 
• Hinterlässt keine Rückstände oder Wasserränder

TENAS GRANULAT pH 7

Gebinde Artikel-Nr. VPE

1 kg Beutel 01261 10x1 kg

1x10 kg 0126210 kg Eimer
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SPRÜHEXTRAKTIONSMASCHINEN

ANIKO 60  
SPRÜHEXTRAKTIONSMASCHINE
Sprühextraktionsmaschine für die professionelle 
Reinigung von mittelgroßen Teppichoberflächen. 
Geeignet für den Einsatz in Zügen, Reinigungsbetrieben, 
Hotels sowie in öffentlichen Einrichtungen u.v.m.

• Robuste Bauweise, Tank aus Polyethylen mit 
   hoher Dichtigkeit
• Kupplung aus Messing, Absaugmotor mit 

Thermoschutz gegen Überbelastung
• Hohe Saugleistung ermöglicht gute 

Reinigungsergebnisse und eine schnelle Trocknung
• Geringe Arbeitsbreite von 30 cm
• Höhenverstellbarer Griff zur besseren Ergonomie
• Membranpumpe mit By-Pass
• Inkl. Sauglanze für Teppichböden
 

Leistung

Saugmotor / max. Luftleistung

Frisch-/Schmutzwassertank

Wassersäule

Leistung Pumpe mit By-Pass

Flächenleistung

Anzahl Düsen

Kabellänge

Länge Schlauch

Geräuschpegel

1500 W

zweistufig / 45 l/sec.

30 l / 30 l

3000 mmH O2

80 W, 9,0 bar, 4,5 l/min

80 m /h2

3

10 m

5 m

67 dB

Artikel-Nr. VPEProdukt 

01253
1 Stk. 

 
Polsteradapter aus Kunststoff 

01252
 

Polsteradapter aus Aluminium 

Artikel-Nr. VPEMaße | Gewicht 

ANIKO60 1 Set 
 

38 x 50 x 78 cm | 24 kg

SONDERZUBEHÖR

ANIKO 30  
SPRÜHEXTRAKTIONSMASCHINE
Sprühextraktionsmaschine für die professionelle 
Reinigung von kleinen Teppich- und 
Hartbodenoberflächen. Geeignet für den Einsatz in 
Reinigungsbetrieben, Hotels, Restaurants, Büros, 
Zügen, Kinos, Flugzeugen, Krankenhäuser sowie 
in öffentlichen Einrichtungen u.v.m.

• Robuste Bauweise, Tank aus Polyethylen mit 
   hoher Dichtigkeit 
• Hohe Saugleistung ermöglicht gute 

Reinigungsergebnisse und eine schnelle Trocknung
• Geringe Arbeitsbreite von 27 cm
• Kupplung aus Messing, Absaugmotor mit 

Thermoschutz gegen Überbelastung
• Höhenverstellbarer Griff zur besseren Ergonomie
• Inkl. Sauglanze für Teppich- und Hartböden
 

Leistung

Saugmotor / max. Luftleistung

Frisch-/Schmutzwassertank

Wassersäule

Leistung Pumpe mit By-Pass

Flächenleistung

Anzahl Düsen

Kabellänge

Länge Schlauch

Geräuschpegel

1500 W

zweistufig / 45 l/sec.

14 l / 14 l

3000 mmH O2

70 W, 4,0 bar, 1,5 l/min

60 m /h2

1

10 m

2,5 m

66 dB

Artikel-Nr. VPEProdukt 

01253
1 Stk. 

 
Polsteradapter aus Kunststoff 

01252
 

Polsteradapter aus Aluminium 

Artikel-Nr. VPEMaße | Gewicht 

ANIKO30 1 Set 
 

30 x 42 x 53 cm | 12 kg 

SONDERZUBEHÖR
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SPRÜHEXTRAKTIONSMASCHINEN

ANIKO 70 BRUSH  

Artikel-Nr. VPEProdukt 

01253
1 Stk. 

 
Polsteradapter aus Kunststoff 

01252
 

Polsteradapter aus Aluminium 

Artikel-Nr. VPEMaße | Gewicht 

ANIKO70 1 Set 
 

42 x 104 x 96 cm | 50 kg

SONDERZUBEHÖR

SPRÜHEXTRAKTIONSGERÄT MIT 
ROTIERENDER BÜRSTE
Sprühextraktionsmaschine für die professionelle 
Reinigung von mittleren und großen Teppich- und 
Hartbodenoberflächen. Geeignet für den Einsatz in 
Reinigungsbetrieben, Hotels, Restaurants, Busse, 
Kino, Flugzeugen, Theater sowie in öffentlichen 
Einrichtungen uvm.

• Robuste Bauweise, Tank aus Polyethylen 
   mit hoher Dichtigkeit 
• Schnelle Umwandlung von Teppich- zur 

Hartbodenreinigung durch Kippen eines Hebels
• Regelbarer Druck der rotierenden Bürste 

ermöglicht die Grundreinigung von stark 
verschmutzten Teppich- und Hartböden

• Geringe Arbeitsbreite von 29 cm
• Regelbare Wassermenge
• Kupplung aus Messing, Absaugmotor mit 

Thermoschutz gegen Überbelastung

Leistung

Saugmotor / max. Luftleistung

Frisch-/Schmutzwassertank

Wassersäule

Leistung Pumpe mit By-Pass

Leistung Bürste

Flächenleistung

Anzahl Düsen

Kabellänge

Geräuschpegel

1500 W

dreistufig / 45 l/sec.

35 l / 35 l

3400 mmH O2

80 W, 9,0 bar, 4,5 l/min

120 W, 600 U/min.

250 m /h2

4

15 m

60 dB

ANIKO 25 BRUSH  
SPRÜHEXTRAKTIONSGERÄT MIT 
ROTIERENDER BÜRSTE
Sprühextraktions-Bürstautomat für die 
professionelle Reinigung von kleinen Teppich- und 
Hartbodenoberflächen. Geeignet für den Einsatz in 
Reinigungsbetrieben, Hotels, Büros, Zügen, 
Krankenhäusern u.v.m.

• Robuste Bauweise, Tank aus Polyethylen mit 
   hoher Dichtigkeit 
• Schnelle Umwandlung von Teppich- zur 

Hartbodenreinigung durch Kippen eines Hebels
• Regelbarer Druck der rotierenden Bürste 

ermöglicht die Grundreinigung von stark 
verschmutzten Teppich- und Hartböden

• Geringe Arbeitsbreite von 29 cm
• Regelbare Wassermenge
• Kupplung aus Messing, Absaugmotor mit 

Thermoschutz gegen Überbelastung

Leistung

Saugmotor / max. Luftleistung

Frisch-/Schmutzwassertank

Wassersäule

Leistung Pumpe mit By-Pass

Leistung Bürste

Flächenleistung

Anzahl Düsen

Kabellänge

Länge Schlauch

Geräuschpegel

1000 W

zweistufig / 50 l/sec.

12 l / 12 l

2200 mmH O2

70 W, 4,0 bar, 1,5 l/min

90 W, 600 U/min.

120 m /h2

3

12 m

2,5 m

60 dB

Artikel-Nr. VPEProdukt 

01253
1 Stk. 

 
Polsteradapter aus Kunststoff 

01252
 

Polsteradapter aus Aluminium 

Artikel-Nr. VPEMaße | Gewicht 

ANIKO25 1 Set 
 

29 x 78 x 90 cm | 21 kg

SONDERZUBEHÖR
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SCHEUERSAUGMASCHINEN

Artikel-Nr. VPEGewicht 

Wasser-
regelung

Füllstand

Bürste Durchmesser

Saugbreite

Batterie

Bürstmotor

Flächenleistung

Wassertank

Umdrehungen Bürste

Bürstendruck

Max. Unterdruck

Geräuschpegel

Arbeitszeit

SCR510BM 1 Set 
 

75 kg / 135 kg (m. Batterie)

Mit Netzkabel 
für On-Board-Ladegerät

Ergonomischer Griff mit 
bedienerfreundlichem Sensor

Sen
sor

Sensor

Reinigen

Saugen

520BT/55L   
SCHEUERSAUGMASCHINE MIT RADANTRIEB
Die handgeführte Scheuersaugmaschine mit 
Radantrieb ist ideal für die Grund- und Unterhalts-
reinigung, besonders von stark frequentierten 
Bereichen wie z.B. Einkaufszentren, Supermärkte, 
Büros und öffentliche Einrichtungen. Zeichnet sich 
durch Flexibilität, Bedienerfreundlichkeit und einer 
hervorragenden Reinigungsleistung aus. 
Dank des großen Bürstendurchmessers werden 
große Flächen zuverlässig schnell und 
rückstandslos gereinigt. 

• Leichte Handhabung, ergonomisches Design
• Optimale Reinigungsleistung 
• Robuste Bauweise
• Einfacher Bürsten- und Treibtellerwechsel
• Hohe Wendigkeit
• Inkl. Ladegerät, Batterien, Padhalter, 
          Schrubbbürste

Bürste Durchmesser

Saugbreite

Batterie

Bürstmotor

Radantrieb Motor

Flächenleistung

Wassertank

Umdrehungen Bürste

Bürstendruck

Max. Unterdruck

Geräuschpegel

Arbeitszeit

510 mm

760 mm

2 x DC12V 100 AH

550 W

500 W

2000 m²/h

50-55 Lt

150 rpm

30 kg

180 mbar

65 dB

3 h

Artikel-Nr. VPEGewicht 

SCR520BT 1 Set 
 

85 kg / 145 kg (m. Batterie)

T

Reinigen

Saugen

Füllstand

Mit externem Ladegerät
Wasserregelung

Radantrieb

T

Die handgeführte Scheuersaugmaschine ist ideal 
für die Grund- und Unterhaltsreinigung, besonders 
von stark frequentierten Bereichen wie z.B. 
Einkaufszentren, Supermärkte, Büros und 
öffentliche Einrichtungen. Zeichnet sich durch 
Flexibilität, Bedienerfreundlichkeit und einer 
hervorragenden Reinigungsleistung aus. 
Dank des großen Bürstendurchmessers werden 
große Flächen zuverlässig schnell und 
rückstandslos gereinigt. 

• Leichte Handhabung, ergonomisches Design
• Optimale Reinigungsleistung 
• Robuste und einfache Bauweise
• Einfacher Bürsten- und Treibtellerwechsel
• Hohe Wendigkeit
• Sehr gute Absaugung
• Inkl. integriertem Ladegerät,
   Batterien, Treibteller, Schrubbbürste

510BM/50L   
SCHEUERSAUGMASCHINE

510 mm

760 mm

2 x DC12V 100 AH

550 W

2000 m²/h

47-50 Lt

150 rpm

30 kg

180 mbar

65 dB

2,5 h

DEMNÄCHST VERFÜGBAR!
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SCHEUERSAUGMASCHINEN

510BM   
SCHEUERSAUGMASCHINE
Die handgeführte Scheuersaugmaschine ist ideal 
für die Grund- und Unterhaltsreinigung, besonders 
von stark frequentierten Bereichen wie z.B. 
Einkaufszentren, Supermärkte, Büros und 
öffentliche Einrichtungen. Zeichnet sich durch 
Flexibilität, Bedienerfreundlichkeit und einer 
hervorragenden Reinigungsleistung aus. Dank des 
großen Bürstendurchmessers werden große Flächen 
zuverlässig schnell und rückstandslos gereinigt. 

• Leichte Handhabung, ergonomisches Design
• Optimale Reinigungsleistung 
• Robuste Bauweise
• Einfacher Bürsten- und Treibtellerwechsel
• Hohe Wendigkeit
• Inkl. On-Board-Ladegerät, Batterien,
   Padhalter, Schrubbbürste

Artikel-Nr. VPEGewicht 

SCR510BM 1 Set 
 

75 kg / 135 kg (m. Batterie)

RO-MAN 660BR/90L  
AUFSITZ-SCHEUERSAUGMASCHINE
Die akkubetriebene kompakte Aufsitz-Scheuersaugmaschine RO-MAN 660BR/90L 
reinigt schnell und komfortabel mittlere bis große Flächen zuverlässig sowie 
rückstandslos. Dank hoher Reinigungsleistung mit 2 Bürsten oder 2 Treibtellern und 
ergonomischer Bedienung wird ein müheloses und anwenderfreundliches Reinigen 
gewährleistet. 
          

Nennspannung

Arbeitsbreite 

Bürstmotor

Bürstendrehzahl

Saugmotor

Max. Unterdruck

Motor Radantrieb

Geschwindigkeit

Frischwassertank

Schmutzwassertank

Flächenleistung

Laufzeit / Ladezeit

Absaugbreite

Abmessungen

24 V (DC) 150 Ah

660 mm/ 2 x 330 mm (2 x 13")

2 x 400 W

180 U/min

450 W

160 mbar

500 W

0-7 km/h

90 l

100 l

ca. 3800 m²/h

2,5 h / 8 h

1000 mm

140 x 75 x 139 cm 

Artikel-Nr. VPEGewicht 

SCR660BR 1 Set 
 

262 kg

Eine einfache Bedienung und mechanische Aufbauweise sorgen für einen 
zuverlässigen und langlebigen Einsatz. Mit einer maximalen Geschwindigkeit 
von 7 km/h kann das Tempo entsprechend der Umgebung und dem Grad 
der Verschmutzung angepasst werden. Ein 90 l-Frischwassertank und ein 
100 l-Schmutzwassertank ermöglichen das Reinigen großer Flächen.

• Kompakte und robuste Aufsitz-Maschine 
• Hohe Wendigkeit, ideal auch für engere Bereiche 
• Leiser Betrieb 
• Einfacher Bürsten- und Treibtellerwechsel
• Sehr gute Absaugung 
• Inkl. Batterien, integriertem Ladegerät, 2 x Treibteller, 2 x Schrubbbürste

Ansicht von unten
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SCHEUERSAUGMASCHINEN

510BM   
SCHEUERSAUGMASCHINE
Die handgeführte Scheuersaugmaschine ist ideal 
für die Grund- und Unterhaltsreinigung, besonders 
von stark frequentierten Bereichen wie z.B. 
Einkaufszentren, Supermärkte, Büros und 
öffentliche Einrichtungen. Zeichnet sich durch 
Flexibilität, Bedienerfreundlichkeit und einer 
hervorragenden Reinigungsleistung aus. Dank des 
großen Bürstendurchmessers werden große Flächen 
zuverlässig schnell und rückstandslos gereinigt. 

• Leichte Handhabung, ergonomisches Design
• Optimale Reinigungsleistung 
• Robuste Bauweise
• Einfacher Bürsten- und Treibtellerwechsel
• Hohe Wendigkeit
• Inkl. On-Board-Ladegerät, Batterien,
   Padhalter, Schrubbbürste

RO-MAN 760BR/150L   
AUFSITZ-SCHEUERSAUGMASCHINE
Die akkubetriebene kompakte Aufsitz-Scheuersaugmaschine RO-MAN 760BR/150L 
überzeugt mit hoher Reinigungsleistung, Zuverlässigkeit und Benutzerfreundlichkeit. 
Die Aufsitz-Scheuersaugmaschine reinigt schnell und komfortabel mittlere und 
besonders große Flächen zuverlässig sowie rückstandslos. Mit 2 Bürsten oder 
2 Treibtellern und ergonomischer Bedienung wird ein müheloses und 
anwenderfreundliches Reinigen gewährleistet. 

VPE

SCR510BM 1 Set 

Nennspannung

Arbeitsbreite 

Bürstmotor

Bürstendrehzahl

Saugmotor

Max. Unterdruck

Motor Radantrieb

Geschwindigkeit

Frischwassertank

Schmutzwassertank

Flächenleistung

Laufzeit / Ladezeit

Absaugbreite

Abmessungen

24 V (DC) 200 Ah

762 mm/ 2 x 381 mm (2 x 15")

2 x 450 W

175 U/min

500 W

220 mbar

1200 W

0-6 km/h

150 l

160 l

ca. 4500 m²/h

3 h h / 10 

1100 mm

 175 x 91 x 159 cm

Artikel-Nr. VPEGewicht 

SCR760BR 1 Set 
 

295 kg

Eine einfache Bedienung und mechanische Aufbauweise sorgen für einen 
zuverlässigen und langlebigen Einsatz. Mit einer maximalen Geschwindigkeit von 
6 km/h kann das Tempo entsprechend der Umgebung und dem Grad der 
Verschmutzung angepasst werden. Ein 150 l-Frischwassertank und ein 
160 l-Schmutzwassertank ermöglichen das Reinigen großer Flächen.

• Kompakte und robuste Aufsitz-Maschine 
• Hohe Wendigkeit, ideal auch für engere Bereiche 
• Leiser Betrieb 
• Einfacher Bürsten- und Treibtellerwechsel
• Sehr gute Absaugung 
• Inkl. Batterien, integriertem Ladegerät, 2 x Treibteller, 2 x Schrubbbürste

Ansicht von unten

DEMNÄCHST VERFÜGBAR!
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HOCHDRUCKREINIGER

510BM   
SCHEUERSAUGMASCHINE Artikel-Nr. VPEGewicht 

1 Set 
 

75 kg / 135 kg (m. Batterie)

TIGER JET 140 PROFESSIONAL  
HOCHDRUCKREINIGER MIT 220 VOLT-SYSTEM

Der kompakte, robuste sowie kraftvolle Kaltwasser-
Hochdruckreiniger mit hervorragender Reinigungsleistung 
und einfacher Handhabung ist für die professionellen 
all-round Reinigungsarbeiten mit hartnäckigen 
Verschmutzungen geeignet.   

• Schnellwechsel-Stecksystem für Zubehör
• Stufenlose Druckregulierung 
• Mit Pumpenfilter zum Schutz des Pumpenmotors 
   vor Schäden wie Schmutz oder andere Partikel für 
   eine längere Lebensdauer 
• Manuelle und automatische Abschaltung für eine 
   einfache Bedienung 
• Inkl. Hochdrucklanze, Schaumkanone, HD-Schlauch, 
   Pumpen- und Wasserfilter

Wasserfördermenge 

Arbeitsdruck

Pumpenmaterial

Aufnahmeleistung

Anschluss

Zulauftemperatur

Motordrehzahl

Schlauchlänge

Kabellänge

Düsenspitzen

Abmessungen

12 l/min -720 l/h

140 bar / 2030PSI

Messing

3,4 kW 

220 V/ 50 Hz 1-Phase

40 °C

1450 rpm

10 m

2,5 m

0.30

70 x 45 x 96 cm 

Artikel-Nr. VPEGewicht 

1 Set 
 

65 kg

510BM   
SCHEUERSAUGMASCHINE Artikel-Nr. VPEGewicht 

1 Set 
 

75 kg / 135 kg (m. Batterie)

TIGER JET 170 PROFESSIONAL  
HOCHDRUCKREINIGER MIT STARKSTROMANSCHLUSS

Der kompakte, robuste sowie kraftvolle Kaltwasser-
Hochdruckreiniger mit hervorragender Reinigungsleistung 
und einfacher Handhabung ist für die professionellen all-
round Reinigungsarbeiten mit hartnäckigen 
Verschmutzungen geeignet.   

• Schnellwechsel-Stecksystem für Zubehör
• Stufenlose Druckregulierung 
• Mit Pumpenfilter zum Schutz des Pumpenmotors 
   vor Schäden wie Schmutz oder andere Partikel für 
   eine längere Lebensdauer 
• Manuelle und automatische Abschaltung für eine 
   einfache Bedienung 
• Inkl. Hochdrucklanze, Schaumkanone, HD-Schlauch, 
   Pumpen- und Wasserfilter

Wasserfördermenge 

Arbeitsdruck

Pumpenmaterial

Aufnahmeleistung

Anschluss

Zulauftemperatur

Motordrehzahl

Schlauchlänge

Kabellänge

Düsenspitzen

Abmessungen

12 l/min -720 l/h

170 bar / 2465 PSI

Messing

4 kW 

380 V/ 50 Hz 3-Phasen

40 °C

1450 rpm

10 m

2,5 m

0.40

70 x 45 x 96 cm 

Artikel-Nr. VPEGewicht 

1 Set 
 

75 kg

510BM   
SCHEUERSAUGMASCHINE Artikel-Nr. VPEGewicht 

SCR510BM 1 Set 
 

75 kg / 135 kg (m. Batterie)

TIGER JET 200 PROFESSIONAL  
HOCHDRUCKREINIGER MIT STARKSTROMANSCHLUSS

Der kompakte, robuste sowie kraftvolle Kaltwasser-
Hochdruckreiniger mit hervorragender Reinigungsleistung 
und einfacher Handhabung ist sehr gut geeignet für 
anspruchsvolle, umfangreiche Reinigungsarbeiten mit 
hartnäckigen Verschmutzungen. 

• Schnellwechsel-Stecksystem für Zubehör
• Stufenlose Druckregulierung 
• Mit Pumpenfilter zum Schutz des Pumpenmotors 
   vor Schäden wie Schmutz oder andere Partikel für 
   eine längere Lebensdauer 
• Manuelle und automatische Abschaltung für eine 
   einfache Bedienung 
• Inkl. Hochdrucklanze, HD-Schlauch, 
   Pumpen- und Wasserfilter

Wasserfördermenge 

Arbeitsdruck

Pumpenmaterial

Aufnahmeleistung

Anschluss

Zulauftemperatur

Motordrehzahl

Schlauchlänge

Kabellänge

Düsenspitzen

Abmessungen

15 l/min -900 l/h

200 bar / 2900 PSI

Messing

5,5 kW 

380 V/ 50 Hz 3-Phasen

40 °C

1450 rpm

10 m

2,5 m

0.40

70 x 45 x 96 cm 

Artikel-Nr. VPEGewicht 

TOR200HP 1 Set 
 

75 kg

TOR170HP

TOR140HP
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SANITÄR DUFT EINLAGEN

DUFT-URINALSIEB   

Das wirtschaftliche MINI DUFT-URINALSIEB sorgt für einen frischen und 
sauberen Geruch, besonders im Sanitärbereich. Für alle gängigen Urinale. 

• Effektiver Duft für mindestens 30 Tage
• Dient zum Schutz vor Verstopfung durch Zigaretten oder Kaugummis
• Spezielle Noppen verhindern Urinspritzer

MINI Maße  Artikel-Nr. VPE

14 cm  

1 Stk. 

1414US-TP

1414US-MN

1414US-LE

1414US-CH

1414US-SP

1414US-TF

DUFT-URINALSIEB   

Das MAXI DUFT-URINALSIEB sorgt für einen frischen und 
sauberen Geruch, besonders im Sanitärbereich. Für alle gängigen Urinale.

• Effektiver Duft für mindestens 30 Tage
• Dient zum Schutz vor Verstopfung durch Zigaretten oder Kaugummis
• Spezielle Noppen verhindern Urinspritzer

MAXI Maße  Artikel-Nr. VPE

1 Stk. 

1717US-TP

1717US-MN

1717US-LE

1717US-CH

1717US-SP

1717US-TF

prinS g6

17 cm  

1

2

3
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5
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5
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WC-DUFTEINHÄNGER/LUFTERFRISCHER   

Der Duftclip, der speziell für WC-Schüsseln und Urinale entwickelt wurde, 
beseitigt diskret und sicher Gerüche. Er schafft eine frische Atmosphäre. 
Auch in anderen Bereichen als Lufterfrischer einsetzbar. Das Produkt ist 
auch für die Lufterfrischung von z.B. Sporttaschen, Spinden, 
Schuhschränke und Behälter geeignet.

• Effektiver Duft für mindestens 30 Tage
• Einfache Anwendung durch Clipsystem
• Universell einsetzbar

ZUM AUFHÄNGEN ALS DUFTCLIP Maße  Artikel-Nr. VPE

1 Stk. 

108DC-TP

108DC-MN

108DC-LE

108DC-CH

108DC-SP

108DC-TF
10 x 8 cm  

1

2

3

4

5

6
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SPENDERSYSTEME

ARSAN PROFI JUMBO SPENDER

Der JUMBO SPENDER eignet sich optimal für Räumlichkeiten mit 
einer hohen Nutzungsfrequenz, z.B. in den lebensmittelverarbeitenden 
Industrien und öffentlichen Einrichtungen.

• Reduktion des Arbeitsaufwands
• Hohe Schlagfestigkeit, sehr bruchstabil sowie kratzfest
• Resistent gegen wässrige Chemikalien

RUND Maße  Artikel-Nr. VPE

310 x 325 x130 mm 1 Stk. TPJS310WE

ARSAN PROFI FALTHANDTUCHSPENDER KLEIN

Der FALTHANDTUCHSPENDER KLEIN ist optimal geeignet für 
Bereiche mit einer geringeren bis mittleren Nutzungsfrequenz, 
z.B. Küchen, Restaurants, Büros.

• Hygienische Einzelblattentnahme 
• Geringerer Papierverbrauch 
• Bruchsicher und kratzfester Spender mit geringem Gewicht

W-FALZUNG Maße  Artikel-Nr. VPE

275 x 225 x 95 mm 1 Stk. FHS-IW200K

ARSAN PROFI FALTHANDTUCHSPENDER GROSS

Der FALTHANDTUCHSPENDER GROSS UNIVERSAL ist geeignet 
für Bereiche mit einer mittleren bis hohen Nutzungsfrequenz, 
z.B. in öffentlichen Einrichtungen, der Gastronomie oder Küchen.

• Hygienische Einzelblattentnahme 
• Geringerer Papierverbrauch 
• Bruchsicher und kratzfester Spender mit geringem Gewicht

UNIVERSAL Maße  Artikel-Nr. VPE

270 x 280 x 130 mm 1 Stk. FHS-CVZZ400G
SANITÄR - HYGIENE - TECHNIK

®

ARSAN PROFI CENTERFEED SPENDER

Der Handtuchrollenspender CENTERFEED SPENDER findet 
seinen Einsatz in der HoReCa, Büros, Schulen, Kindergärten 
sowie Fitnessstudios.

• Optimale Entnahmemöglichkeiten und einfaches Befüllen
• Sowohl Einzel- als auch Mehrblatt Entnahme möglich
• Robuster und schlagfester Spender mit geringem Gewicht

RUND Maße  Artikel-Nr. VPE

220 x 310 x 210 mm 1 Stk. HTR-0001

ARSAN PROFI SEIFENSPENDER 500 ml

Der SEIFENSPENDER 500 ml eignet sich besonders zum Einsatz in 
Küchen, Restaurants, Schulen, Kindergärten, Fitnessstudios, etc.

• Seifenmenge individuell anpassbar 
• Schlagfest und kratzfester Spender
• Geringes Spendergewicht

WEISS Maße  Artikel-Nr. VPE

105 x 170 x 125 mm 1 Stk. SS500WE

ARSAN PROFI SEIFENSPENDER 1000 ml

Der SEIFENSPENDER 1000 ml eignet sich vor allem für Bereiche 
mit einer mittleren bis hohen Nutzungsfrequenz, z.B. 
öffentliche Einrichtungen oder Gastronomie.

WEISS Maße  Artikel-Nr. VPE

155 x 125 x 220 mm 1 Stk. SS1000WE

SANITÄR - HYGIENE - TECHNIK

®

SANITÄR - HYGIENE - TECHNIK

®

SANITÄR - HYGIENE - TECHNIK

®

SANITÄR - HYGIENE - TECHNIK

®





SANITÄRREINIGER

NEUTRA7     NEUTRALER SANITÄR-DUFTREINIGER FÜR DIE UNTERHALTSREINIGUNG         13

KARMA  PEARL   SANITÄRUNTERHALTSREINIGER MIT PERLEFFEKT                                             13

BILANZ  CITRUS   SANITÄRREINIGER MIT CITRUS-FRISCHEDUFT                                         14

BILANZ  FRESH   SANITÄRUNTERHALTSREINIGER                                         14

SANEX    SANITÄRGRUNDREINIGER                                          14

SALPUREX 3IN1   URIN-/ KALKSTEINLÖSER UND ZEMENTSCHLEIERENTFERNER                                    14

ESSIGREINIGER   KRAFTVOLLER ESSIGREINIGER                                            14                          

TENAS 4IN1     TEPPCIHREINIGER MIT ENCAPSULATION SYSTEM                                             15

TENAS GRANULAT   TEPPICHREINIGUNGSGRANULAT MIT ENCAPSULATION SYSTEM                 15

                                 

TEPPICHREINIGUNGSPRODUKTE
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®

®

®

RAUMDUFT

BIO-LIVE     BIOLOGISCHER REINIGER UND GERUCHSTILGER                                15
         

®

SANOMAT    DESINFEKTIONSVOLLWASCHMITTEL                              15

CLEANORA PROFESSIONAL PROFESSIONELLES VOLLWASCHMITTEL                                                                 15               

TEXTILHYGIENE

INPUR     FETTLÖSER ALKALISCH / KRAFTVOLLER KÜCHENREINIGER                                 16

FAT-CLEAN RTU    GEBRAUCHSFERTIGER KRAFTVOLLER KÜCHENREINIGER                                 16

CHLORADO    KÜCHENREINIGER MIT AKTIV-CHLOR                                 16

POWER-CLEAN   GRILLREINIGER UND RAUCHHARZENTFERNER                                 16

GRILL-CLEAN RTU    GERUCHSARMER HOCHALKALISCHER GRILLREINIGER                                    16

ORKAN     KÜHLHAUSREINIGER BIS -30°C                                 17

EDOL 2IN1 RTU   EDELSTAHLREINIGER UND PFLEGER IN EINEM                              17                   

KÜCHENHYGIENE

®

®

ALIVE     HANDWASCHLOTION FÜR SEIFENSPENDER                              17

WALES     HAUTREINIGUNGS- UND DUSCHLOTION                                                                   17                              

GESCHIRRREINIGER UND ENTKALKER

CLEATOR     KALKLÖSER FÜR GEWERBLICHE MASCHINEN                                                     18

PROTAP 2IN1    GESCHIRR-REINIGUNGSKONZENTRAT ALS TAB                                              18                                     

ECO PLUS    GESCHIRRREINIGER FÜR SPÜLMASCHINEN                                 18

ECO PLUS-CF     CHLORFREIER GESCHIRRREINIGER FÜR SPÜLMASCHINEN                                18

ECO GLS    GLÄSERREINIGER FÜR SPÜLMASCHINEN                               18 
FINALIN    INTENSIV-KLARSPÜLER FÜR GESCHIRRSPÜLMASCHINEN                              18

ECO SAUER    GESCHIRRKLARSPÜLMITTEL „SAUER“                              19

CLARAMAT TRY   SPEZIALSALZ FÜR ALLE GESCHIRRSPÜLMASCHINEN                              19

CITRUS POWER   PREMIUM HANDSPÜLMITTEL MIT CITRUS-KRAFT                              19

INHALTSVERZEICHNIS

HAUTSCHUTZ
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INHALTSVERZEICHNIS

ADS BASIC-LINE

No1 SANITÄRREINIGER    SANITÄRUNTERHALTSREINIGER                                                       19

No4 CITRO HANDSPÜLMITTEL   HANDSPÜLMITTEL                                    19                             

No5 CITRUS ALLZWECKREINIGER  ALLZWECKREINIGER                               19    
                                

ZUBEHÖR

TENAS HANDBÜRSTE                                                     20

DOSIERHILFEN                                    20

ARSPRAY SPRÜHKÄNNCHEN                              20

MULTI TOOL BELT HÜFTARBEITSTASCHE MIT GURT SCHWARZ                                    20
                                   

BAUMWOLL- UND MISCHGARN MOPPBEZÜGE

UNIVERSAL BW-MOPPBEZUG   EINFASSBAND BLAU                                                 24

MULTI MOPP      EINFASSBAND WEISS                                                       24

FIRST MOPP BLAU/GRÜN/ROT   EINFASSBAND BLAU/GRÜN/ROT                                        24

HOSPITAL QUATTRO MOPP BLAU/GRÜN/ROT EINFASSBAND UND STREIFEN BLAU/GRÜN/ROT                           24

HOSPITAL QUATTRO PLUS MOPP GRÜN  AUSSENRAND MICRO                                                     24

HOSPITAL HYGIENE MOPP    BLAU/GRÜN/GELB/ROT                                                       25

HOSPITAL HYGIENE PLUS MOPP BLAU/GRÜN AUSSENRAND MICRO                                                        25

DOPPELMOPP 2.0 MICRO PLUS   AUSSENRAND MICRO                                                                                                                    25

BLAU/GRÜN/ROT   

FEUCHTWISCHMOPP    60 CM / 80 CM / 100 CM / 130 CM                                                      26 

ACRYLIC TROCKENMOPP BLAU   60 CM / 80 CM / 100 CM / 130 CM                                                        26

NASSWISCHMOPP     MIT BAND / OFFENE FRANSEN                                                       26                                        
                                                           

MICROFASER MOPPBEZÜGE

EXCELLENT ORIGINAL MOPP WEISS  OHNE DECKBLATT                                             26

EXCELLENT SOFT MOPP BLAU-WEISS  BORSTEN-MICROFASER-BEZUG OHNE DECKBLATT              26

MICRO EASY DB-FC MOPP WEISS   MICROFASER-SCHLINGEN-WISCHBEZUG                                    27
       MIT DECKBLATT                        
MEDICAL BLUE/RED    MICROFASERGARN-BEZUG MIT DECKBLATT                                           27 

EXCELLENT BLUE-/GREEN-/RED-WHITE  OHNE DECKBLATT                                       27

FC-MOPP
EXCELLENT BLUE-/GREEN-/RED-WHITE  MIT DECKBLATT                                       27

DB-FC MOPP
FLOOR-FINISH PROFI-WACHSER BEZUG WEISS AUS MICROFASER                                                                  27

MICRO BLUE/GREEN/RED 2.0-FC   OHNE DECKBLATT                                       28

MICRO BLUE/GREEN/RED 2.0 DB-FC  MIT DECKBLATT                                       28 

RUNNER BLUE/GREEN/RED 2.0-FC  OHNE DECKBLATT                                       28

RUNNER BLUE/GREEN/RED 2.0 DB-FC  MIT DECKBLATT                                       28 

EXCELLENT HARD FC-MOPP    OHNE DECKBLATT                                       29  

SCHWARZE BORSTE       

EXCELLENT ABRASIV MOPP DB-FC   MIT DECKBLATT                                       29     
GRAUE BORSTE
EXCELLENT SCRUB IGEL 2.0 FC-MOPP GRAU OHNE DECKBLATT MIT IGEL BORSTE                                       29     
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FLACHPRESSMOPP-SYSTEME

FLACHPRESSMOPP ORIGINAL WEISS  MIT DECKBLATT UND SPEZIAL POLYESTER TASCHEN                      31

FLACHPRESSMOPP WEISS    MIT DECKBLATT UND EINFASSBAND ROT                                    31    

SPEZIAL BOX MOPP 
FLACHPRESSMOPP HOSPITAL HYGIENE PLUS  MIT DECKBLATT UND SPEZIAL POLYESTER TASCHEN                     31

FLACHPRESSMOPP RUNNER BLUE 2.0 DB-FC MIT DECKBLATT UND SPEZIAL POLYESTER TASCHEN                          31

FLACHPRESSMOPP MICRO BLUE 2.0 DB-FC MIT DECKBLATT UND SPEZIAL POLYESTER TASCHEN                          31                                                     

INHALTSVERZEICHNIS

ULTRA VELCRO MOPP SYSTEME

ULTRA ORIGINAL VELCRO WISCHBEZUG WEISS MIT KLETTRÜCKEN                                       30   

ULTRA SOFT VELCRO WISCHBEZUG   BLAU-WEISS MIT KLETTRÜCKEN                                       30   

ULTRA MICRO BLUE VELCRO WISCHBEZUG  MIT KLETTRÜCKEN                                       30 

ULTRA RUNNER BLUE VELCRO WISCHBEZUG  MIT KLETTRÜCKEN                                       30                                                     

ECO-LINE 2IN1 MICROFASERTUCH  BLAU/GRÜN/GELB/ROSA/WEISS/GRAU                                               33

BASIC-LINE MICROFASERTUCH    BLAU/GRÜN/GELB/ROSA/GRAU                                              33              

SUPER-LINE MICROFASERTUCH    BLAU/GRÜN/GELB/ROSA/GRAU/WEISS                                       33

SUPER-LINE XL MICROFASERTUCH   BLAU/GRÜN/GELB/ROSA/GRAU                                                       33

TOP-LINE MICROFASERTUCH    BLAU/GRÜN/GELB/ROSA/GRAU                                                       33

SOFT-LINE MICROFASERTUCH    BLAU/GRÜN/GELB/ROSA/GRAU/WEISS                                             34

STRONG-LINE PU MICROFASERTUCH   BLAU/GRÜN/GELB/ROSA                                                        34

SCRUB & CLEAN 2IN1 MICROFASERTUCH BLAU/GRÜN/GELB/ROSA/GRAU                                                       34

FINE-LINE MICROFASER GLASTUCH   BLAU                                                                            34

GLASS-SHINE MICROFASERTUCH   WEISS                                                          34

MULTI-SHINE MICROFASER GESCHIRRTUCH BLAU                                                          34

PROFI GESCHIRRTUCH BAUMWOLLE  BLAU-WEISS                                                                       35

FLOOR-CLEAN MICROFASER BODENTUCH  BLAU                                                                   35

PROFI MICROFASER FENSTERTUCH  BLAU                                                                     35

EXTRA GROSS
POLISH-LINE MICROFASERTUCH HOCHFLOR BLAU                                                                   35

MICROFASERTÜCHER/GESCHIRRTÜCHER

TASCHEN- UND LASCHEN MOPP SYSTEME

MULTI MOPP TL     MIT TASCHEN UND LASCHEN                                                           32

HOSPITAL HYGIENE MOPP TL BLAU  MIT TASCHEN UND LASCHEN                                                           32

EXCELLENT ORIGINAL MOPP TL WEISS  MIT TASCHEN UND LASCHEN                                                           32

EXCELLENT SOFT MOPP TL BLAU-WEISS MIT TASCHEN UND LASCHEN                                                           32

RUNNER BLUE 2.0 FC-MOPP TL   MIT TASCHEN UND LASCHEN                                                           32          

KUPFERPRODUKTE     KUPFERSCHWAMM UND KUPFERTUCH                                                         35

KUPFERSYSTEME

PROFI GRIFFVLIESSCHWAMM   BLAU-WEISS/GRÜN-WEISS/GELB-GRÜN/                                                 36
       GELB-WEISS/ROSA-WEISS 
LONGLIFE SPONGE GRIFFVLIESSCHWAMM GELB-ORANGE                                                                                             36  

PU-PAD SCHWAMM     BLAU/GRÜN/GELB/ROT                                                        36 
 

REINIGUNGSSCHWÄMME
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HYGIENE- UND SYSTEMWÄGEN

BORA MEDICAL 550     HYGIENEWAGEN                                        47

BORA MEDICAL 750     HYGIENEWAGEN                                         47  

BORA MEDICAL 750 X-LINE   HYGIENEWAGEN MIT BOXENSYSTEM                                         47
                      
                                                           

INHALTSVERZEICHNIS

ZUBEHÖR

ECOBLACK KUNSTSTOFFPRESSE   LOSE IN SCHWARZ                                                      48

ECOBLACK KUNSTSTOFFEIMER   20 LITER IN SCHWARZ                                           48  

ECOBLACK ABLAGEWANNE   SCHWARZ                                           48

X-LINE SINGLE MOPPBOX    BLAU ODER ROT MIT DECKEL                                           48

X-LINE DUO MOPPBOX    GRAU MIT DECKEL                                           48 

BORA TOOLS HOLDER    GERÄTEHALTER FÜR ZUBEHÖR                                           48                      
                                                           

HI-PRO AGRESOR PERFORMANCE-PAD  ZUM ABTRAGEN VON AUFGEBAUTEN PFLEGEFILMEN                  52

MAROON HEAVY DUTY STRIPPER-PAD  PFLEGEFILMSANIERUNG                                                         52

KRISTALLISATIONSPAD    FÜR MARMOR UND STEINBELÄGE                                         52

FILZ PROFI ÖLPAD     ZUM ENTFERNEN VON ÖLRÜCKSTÄNDEN                                  52

FILZ PROFI SCHAFSWOLLE POLIERPAD  POLIEREN VON HOLZBÖDEN                                                    52

SPEZIAL PERFORMANCE PADS

PROFI GITTERLEINEN PADS SCHLEIFGITTER FÜR SCHLEIFARBEITEN                                           52

GITTERLEINEN / SCHLEIFGITTER PADS

SUPERPAD SCHWARZ    NASSGRUNDREINIGUNG                                         53      

SUPERPAD DUNKELBRAUN   TROCKENGRUNDREINIGUNG                                               53     

SUPERPAD GRÜN     GRUNDREINIGUNG                                                               53      

SUPERPAD BLAU     GRUND- ODER INTERVALLREINIGUNG                                               53       

SUPERPAD ROT     UNTERHALTSREINIGUNG                                                                       54    

SUPERPAD BEIGE     UNTERHALTSREINIGUNG                                                                              54      

SUPERPAD WEISS     TROCKENPOLIEREN                                                               54
          
       

SUPERPADS

BLUE-SHINE/HIGH-GLOSS/CHAMPAGNER AUFPOLIEREN VON PFLEGEFILMEN                                       54

ULTRA-HIGH-SPEED PADS

HANDPAD DICK     SCHWARZ/DUNKELBRAUN/GRÜN/BLAU/ROT/WEISS                55

HANDPAD ROLLENWARE    SCHWARZ/GRÜN/WEISS                                         55

HANDPADS UND ROLLENPADS

HANDPAD ORIGINAL    WEISS MIT VELCRO KLETT-RÜCKEN                                         55

HANDPAD SOFT     BLAU-WEISS MIT POLYAMID-BORSTENSTREIFEN UND                      55
       VELCRO KLETT-RÜCKEN                             

MICROFASER HANDPADS 
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PU-PAD      UNTERHALTSREINIGUNG MIT                                                        56
       SCHEUERSAUGMASCHINEN                              
PU-PAD ORBITAL     MIT SPEZIELLEM GRÜNEM PAD RÜCKEN                                                        56

PU-HANDPAD / PU-MINI HANDPAD  MIT GRÜNEM PAD RÜCKEN                                                        56

PU-PAD SCHWAMM     BLAU/GRÜN/GELB/ROT                                                       56

PU-PAD LIGHT MIT WATERDROP SYSTEM UNTERHALTSREINIGUNG MIT KLEINEN                                                        56
       SCHEUERSAUGMASCHINEN                                                             

PU-PAD SYSTEME 

INHALTSVERZEICHNIS

MELAMIN SYSTEME

MELAMIN RUNDPAD    KOMPRIMIERT GEPRESST MIT GRÜNEM PADRÜCKEN                     57

MELAMIN HANDPAD DICK WEISS   KOMPRIMIERT GEPRESST MIT GRÜNEM PADRÜCKEN             57

PROFI MELAMIN POWER-CLEAN   FLECKENRADIERER                                        57                                
                                                           

RUNDPAD AUS MICROFASAER UND BONNETPAD

RUNDPAD MICRO-BLUE    FÜR DIE ZWISCHENREINIGUNG AUF TEXTILEN                                        57 
       BODENBELÄGEN
BONNETPAD      GARNPAD MIT GRÜNEN STREIFEN FÜR DIE                               57
       UNTERHALTSREINIGUNG                                              

SUNSHINE DIAMANT REINIGUNGS- UND POLIERPADS

SUNSHINE STRONG PLUS No1+/DUNKELBRAUN       SCHRITT 1+                                                                                          58 

SUNSHINE STRONG PLUS No1/ROT  SCHRITT 1                                                                             58 

SUNSHINE MULTI No2/BLAU   SCHRITT 2                                                                                              58

SUNSHINE FINE No3/GELB    SCHRITT 3                                                                                              58

SUNSHINE FINAL No4/GRÜN   SCHRITT 4                                                                             58

SUNSHINE GOAL No5/OLIVE   SCHRITT 5                                                                                     58

TROCKENSAUGER UND ZUBEHÖR

ECOBLACK S5Q/VLIESFILTERBEUTEL  STAUBSAUGER AUS RECYCELTEM KUNSTSTOFF                                      60

ECOBLACK S9Q/VLIESFILTERBEUTEL  STAUBSAUGER AUS RECYCELTEM KUNSTSTOFF                                      60

M5PLUS HEPA/VLIESFILTERBEUTEL   PROFI STAUBSAUGER MIT HEPA FILTER                                                   60

M5PLUS HEPA ERSATZ FILTER   SCHWEBSTOFFFILTER                                                     60

PRO1PLUS/VLIESFILTERBEUTEL   PROFI GEWERBESTAUBSAUGER MIT KÜHLSYSTEM                      61 

PRO1PLUS DAUERSTOFFFILTER   WIEDERVERWENDBAR                                                                61

M5PLUS UND PRO1PLUS TURBODÜSE  MIT BÜRSTWALZE                                                                61     

MAGIC SAUG-KLOPFDÜSE    UNIVERSELL FÜR ALLE STAUBSAUGER GEEIGNET                               61   

NASS-/ TROCKENSAUGER

ECOBLACK WD 20 P    NASS-/ TROCKENSAUGER MIT 20 LITER VOLUMEN                                         62      

WD 22 P      NASS-/ TROCKENSAUGER MIT 22 LITER VOLUMEN                                         62        

WD 36 P      NASS-/ TROCKENSAUGER MIT 36 LITER VOLUMEN                                 62

WD 50 PD      NASS-/ TROCKENSAUGER MIT 50 LITER VOLUMEN                                 63

WD 80/2 PT      NASS-/ TROCKENSAUGER MIT 80 LITER VOLUMEN                                 63
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EINSCHEIBENMASCHINE

SD17       EINSCHEIBENMASCHINE INKL. ALLE ZUBEHÖRTEILE                           64                              
                                                           

ORBITALMASCHINE

ORBITAL HEAVY OR17    ORBITALMASCHINE                                                                     64                              
                                                           

BÜRSTMASCHINE

ANIKO 350 DUO BRUSH    MASCHINE MIT ROTIERENDEM BÜRSTSYSTEM                                   65   

TENAS GRANULAT     TEPPICHREINIGUNGSGRANULAT                                   65
       MIT ENCAPSULATION SYSTEM                                      
                                                           

SPRÜHEXTRAKTIONSMASCHINEN

ANIKO 30       SPRÜHEXTRAKTIONSMASCHINE                                            66

ANIKO 60       SPRÜHEXTRAKTIONSMASCHINE                                           66  

ANIKO 25 BRUSH     SPRÜHEXTRAKTIONSGERÄT MIT BÜRSTE                                             67 

ANIKO 70 BRUSH     SPRÜHEXTRAKTIONSGERÄT MIT BÜRSTE                                           67
                                                      
                                                           SCHEUERSAUGMASCHINEN

430BM/40L      SCHEUERSAUGMASCHINE                                                        68  

510BM/50L      SCHEUERSAUGMASCHINE                                                        69         

520BT/55L      SCHEUERSAUGMASCHINE                                                        69   

RO-MAN 660BR/90L     AUFSITZ-SCHEUERSAUGMASCHINE                                                        70      

RO-MAN 760BR/150L    AUFSITZ-SCHEUERSAUGMASCHINE                                                        71     
                                                          

INHALTSVERZEICHNIS

HOCHDRUCKREINIGER

TIGER JET 140 PROFESSIONAL   HOCHDRUCKREINIGER                                                       72  

TIGER JET 170 PROFESSIONAL   HOCHDRUCKREINIGER                                                       72 

TIGER JET 200 PROFESSIONAL   HOCHDRUCKREINIGER                                                       72 
     
                                                          SANITÄR DUFT EINLAGEN

DUFT-URINALSIEB     MAXI                                                       74  

DUFT-URINALSIEB     MINI                                                       74  

WC-DUFTEINHÄNGER/LUFTERFRISCHER ZUM AUFHÄNGEN ALS DUFTCLIP                                                       74  
     
                                                          
SPENDERSYSTEME

ARSAN PROFI JUMBO SPENDER   RUND                                                       75  

ARSAN PROFI FALTHANDTUCHSPENDER  W-FALZUNG/UNIVERSAL                                                       75 

ARSAN PROFI CENTERFEED SPENDER  RUND                                                       75  

ARSAN PROFI SEIFENSPENDER   WEISS                                                       75
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STAY UP TO DATE

Sie möchten mehr über ARCORA     erfahren, 
keine Neuigkeiten mehr verpassen und immer auf dem Laufenden bleiben?

Dann folgen Sie uns auf unseren Social Media Kanälen und 
besuchen Sie uns auf unserer Website:

in f

®
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WORKWEAR - BERUF & MODE

ARCORA  GROUP®

ARCORA  ®
ARCORA®

ARCORA®

ARCORA  GROUP®

                          FUNKTIONAL    
 
   

   BEQUEM   PRAKTISCH

HOCHWERTIG & INDIVIDUELL



WORKWEAR - BERUF & MODE

Für eine professionelle und 
fachgerechte Beratung steht Ihnen 
unser Team gerne zur Verfügung! 
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WERBEN SIE MIT IHREM NAMEN!
Schon ab kleineren Abnahmemengen erhalten Sie Ihre

Berufsbekleidung mit Ihrer Corporate Identity und Ihrem Logo.
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ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN

I. Umfang und Angebot
Für den gesamten Geschäftsverkehr zwischen dem Verkäufer und dem Käufer gelten ausschließlich die nun folgenden Geschäftsbedingungen. Sie gelten deshalb auch für 
alle künftigen Lieferungen des Verkäufers, auch wenn sie nicht nochmals ausdrücklich vereinbart werden. Entgegenstehende oder abweichende Geschäftsbedingungen oder 
Vereinbarungen des Käufers werden nur mit schriftlicher Zustimmung des Verkäufers wirksam. Spätestens mit Entgegennahme der Lieferung oder Leistung des Verkäufers 
gelten diese Allgemeinen Geschäftsbedingungen als angenommen. Mündliche Nebenabreden und Vertragsabänderungen bedürfen zur Wirksamkeit der Schriftform. 
Das gleiche gilt für zugesicherte Eigenschaften der gelieferten Ware. Die Angebote des Verkäufers sind freibleibend.

II. Lieferung
Liegt keine besondere Weisung des Käufers über die Wahl des Beförderungsweges vor, erfolgt sie durch den Verkäufer nach pflichtgemäßem Ermessen. Ist Selbstabholung 
vereinbart, muss der Käufer die Lieferung innerhalb von 3 Tagen übernehmen, nachdem ihm die Fertigstellung angezeigt wurde. Andernfalls erfolgt der Versand auf Kosten 
des Käufers ohne weitere Rückfrage nach Wahl des Verkäufers. Lieferungen werden grundsätzlich ab Lager Aschheim bei München vorgenommen. 

Fachgrosshandel Deutschland:  Ab 1.000 € frei Haus
Key Account Kunden Deutschland:  Ab 750 € frei Haus
Export Schweiz & Österreich:  Ab 2.500 € frei Haus
Export andere EU-Länder:  Werden ab Lager Aschheim unfrei geliefert oder ab 5.000 € frei Haus innerhalb EU
Export ausserhalb EU:   Werden ab Lager Aschheim unfrei geliefert

Wünscht der Käufer eine andere als die kostengünstige Versandart, so gehen die Mehrkosten zu seinen Lasten.

III. Liefergewicht
Für die Bestimmung des Liefergewichts ist das bei Absendung im Lieferwerk festgestellte Gewicht maßgebend.

IV. Liefer- und Annahmefristen
Die vereinbarte Lieferzeit beginnt mit Versand der Auftragsbestätigung, nicht jedoch vor Eintreffen der vom Käufer zu beschaffenden Unterlagen, Genehmigungen und 
Freigaben. Überschreitet der Verkäufer die vereinbarte Lieferfrist um mehr als 4 Wochen, so kann der Käufer eine Nachfrist zur Erfüllung von 1 Monat setzen. 
Erfolgt die Lieferung auch nach Ablauf der Nachfrist nicht, so ist der Käufer zum Rücktritt vom Vertrag berechtigt.

Der Rücktritt ist in Schriftform unverzüglich, spätestens jedoch innerhalb von 2 Wochen nach Ablauf der gesetzten Nachfrist zu erklären.

Der Käufer ist nicht zum Rücktritt berechtigt, wenn der Verkäufer die Nachfrist ohne sein Verschulden nicht einhalten kann. In diesem Fall kann der Käufer 3 Monate nach 
Überschreitung des ursprünglichen Liefertermins vom Vertrag zurücktreten.

Treten Ereignisse ein, die die Lieferung oder den Transport unmöglich machen oder unzumutbar erschweren und die der Verkäufer nicht zu vertreten hat, so hat dieser das 
Recht, vom Vertrag zurückzutreten oder die Lieferung bis zur Beseitigung des Hindernisses hinauszuschieben. Diese Umstände sind vom Verkäufer dem Käufer unverzüglich 
mitzuteilen. Schon erfolgte Teillieferungen gelten als selbständiges Geschäft. Die Regulierung der Teillieferungen darf nicht mit dem Hinweis auf noch ausstehende 
Restmengen verweigert werden. Wird die Lieferung aus den genannten Gründen hinausgeschoben, hat der Käufer kein Recht zur Nachfristsetzung oder zum Rücktritt. 
Beruht die verspätete Lieferung/Teillieferung oder Nichtlieferung/teilweise Nichtlieferung auf mindestens grober Fahrlässigkeit des Käufers, so beschränkt sich der 
Schadenersatzanspruch auf den voraussehbaren Schaden. Im Übrigen sind Schadenersatzansprüche ausgeschlossen.

V. Gefahrübergang
Soweit nichts Anderes vereinbart ist, geht die Gefahr mit Absendung der Lieferung ab Lager auf den Käufer über. Der Käufer trägt auch die Gefahr für alle übernommenen 
Lieferungen während des Rücktransportes sowie für die Verpackung während des Hin- und Rücktransportes, sofern nicht die gesetzliche Haftung des Spediteurs eintritt.

VI. Recht des Verkäufers auf Rücktritt
Nimmt der Käufer die Lieferung nicht ab, ist der Verkäufer berechtigt, nach Setzung einer Nachfrist von 2 Wochen vom Vertrag zurückzutreten oder Schadenersatz wegen 
Nichterfüllung zu verlangen..

VII. Preise und Zahlungsbedingungen
Alle Preise verstehen sich in € ab Lager, einschließlich Verpackungskosten, sofern diese nicht gesondert berechnet werden oder etwas Anderes vereinbart ist. 
Der am Tag der Lieferung gültige Preis zuzüglich der in den Rechnungen gesondert auszuweisenden Steuern gilt als vereinbart.

Deutschland: Die auf den Rechnungen ausgewiesenen Konditionen des Verkäufers sind für die Zahlung der Rechnungsbeträge maßgebend. Die Rechnungen sind innerhalb 
von 10 Tagen mit 2 % Skonto oder innerhalb 20 Tagen netto zu bezahlen, sofern nicht andere Zahlungsbedingungen schriftlich vereinbart sind.
Außerhalb Deutschlands gelten die gemeinsam vereinbarten Zahlungskonditionen.

Die Laufzeit der in der Rechnung genannten Zahlungsfristen beginnt mit dem Rechnungsdatum. Das gilt insbesondere für die Fristberechnung bei Skontoabzügen.

Zahlungen werden auf die vom Verkäufer bestimmten Forderungen nach dessen Wahl angerechnet.

Schecks werden nur erfüllungshalber unter Abzug der entstandenen Kosten und Spesen angenommen, ohne dass dadurch der Kaufpreis gestundet wird.

VIII. Mängel
Erkennbare Mängel sind dem Verkäufer unverzüglich, spätestens innerhalb von 3 aufeinanderfolgenden Werktagen nach Eingang der Lieferung am Bestimmungsort 
anzuzeigen. Innerhalb dieser Frist sind auch Proben der beanstandeten Lieferung an den Verkäufer einzusenden.

Liegt ein Mangel vor, so kann der Käufer nur die Nachlieferung der beanstandeten Sendung verlangen. Führt die Nachlieferung nicht zur Behebung des Mangels, ist der 
Käufer nur zur Minderung oder Wandelung berechtigt. Bei allen Lieferungen im Rahmen der Mängelbeseitigung gilt ebenfalls die hier vereinbarte Mängelhaftung.

Ansprüche wegen Fehlens zugesicherter Eigenschaften oder aus Garantiezusagen können nur geltend gemacht werden, wenn diese schriftlich vom Verkäufer bestätigt 
worden sind. In diesem Fall steht dem Käufer wahlweise das Recht zur Wandlung, Minderung oder zum Schadenersatz zu. Für Mangelfolgeschäden haftet der Verkäufer 
jedoch nur, soweit hierüber eine gesonderte Vereinbarung vorliegt. Weitergehende Ansprüche für unmittelbare oder mittelbare Schäden sind ausgeschlossen, soweit nicht in 
Fällen des Vorsatzes oder der groben Fahrlässigkeit zwingend gehaftet wird.

Sämtliche Produkte des Verkäufers und dessen betreffende Abbildungen, Prospekte, Werbeschriften usw. und die darin enthaltenen Angaben über chemische 
Zusammensetzung, Gewicht und Wirkungsweise sind nur annähernd maßgeblich, sofern sie nicht ausdrücklich als verbindlich bezeichnet sind für seine 
anwendungstechnische Beratung in Wort und Schrift haftet der Verkäufer nur bei Vorsatz und grober Fahrlässigkeit, auch in Bezug auf etwaige Schutzrechte Dritter. 
Der Käufer ist nicht von der eigenen Prüfung der Produkte auf ihre Eignung befreit. Dies gilt auch dann, wenn die Lieferung für einen bestimmten Zweck allgemein empfohlen 
wird. Für eine eventuelle Haftung des Verkäufers gilt die Regelung der vereinbarten Mängelhaftung entsprechend.

IX. Eigentumsvorbehalt
Die Lieferung bleibt bis zur vollen Zahlung aller jeweils offenen Forderungen aus der gemeinsamen Geschäftsverbindung einschließlich Zinsen und Kosten Eigentum des 
Verkäufers. Der Käufer ist widerruflich berechtigt die Lieferung im Rahmen eines ordnungsgemäßen Geschäftsgangs zu veräußern. Jede andere Verfügung, insbesondere 
eine Verpfändung, Sicherungsübereignung oder Überlassung im Tauschweg ist nicht gestattet. Von dritter Seite vorgenommene Pfändung sowie jede andere 
Beeinträchtigung der Rechte an der im Eigentum des Verkäufers stehenden Lieferung ist unverzüglich dem Verkäufer anzuzeigen. Der Käufer tritt dem Verkäufer schon jetzt 
alle ihm aus der Weiterveräußerung und der Geschäftsbeziehung zu seinen Abnehmern im Zusammenhang mit der Weiterveräußerung zustehenden Forderungen mit 
Nebenrechten ab. Für den Fall, dass die Lieferung vom Käufer zusammen mit anderen, dem Verkäufer nicht gehörenden Waren verkauft wird, gilt die Abtretung der 
Kaufpreisforderung nur in Höhe des Wertes der Lieferung.

Kommt der Käufer mit seiner Zahlungspflicht gegenüber dem Verkäufer in Verzug oder verletzt er eine der sich aus dem vereinbarten Eigentumsvorbehalt ergebenden 
Pflichten oder wird über sein Vermögen das gerichtliche Vergleichs- oder Konkursverfahren eröffnet, so werden die gesamten Forderungen, die dem Verkäufer gegenüber 
dem Käufer zustehen, sofort zur Zahlung fällig auch soweit nach den vorliegenden Geschäftsbedingungen Zahlungsziele eingeräumt sind.

Wird die gesamte Restschuld nicht sofort bezahlt, so ist der Verkäufer berechtigt, sofort die Herausgabe der Ware unter Ausschluss jeglicher Zurückbehaltungsrechte zu 
verlangen. Alle durch die Wiederinbesitznahme der Ware entstehenden Kosten, insbesondere Transport und Prüfung, trägt der Käufer. Der Verkäufer ist in diesem Fall 
berechtigt, nach vorheriger Ankündigung unbeschadet der Zahlungsverpflichtung des Käufers den wieder in Besitz genommenen Kaufgegenstand nebst Zubehör durch 
freihändigen Verkauf bestmöglich zu verwerten. Nach Abzug der Kosten wird der Erlös dem Käufer auf seine Gesamtschuld gutgeschrieben.

X. Sonstiges
Sind oder werden einzelne Bestimmungen dieser Geschäftsbedingungen oder des Liefergeschäfts unwirksam so wird dadurch die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen 
nicht berührt. Die Vertragspartner sind verpflichtet eine neue Bestimmung zu vereinbaren, die dem der nichtigen Bestimmung verfolgten Zweck am Nächsten kommt.

Die Rechtsbeziehungen zwischen Verkäufer und Käufer unterliegen ausschließlich dem Recht der Bundesrepublik Deutschland.

Erfüllungsort für alle Verbindlichkeiten aus dem Liefergeschäft und Gerichtsstand für alle sich daraus ergebenden Streitigkeiten ist München oder das Land des 
Geschäftspartners. 

      Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der ARCORA    INTERNATIONAL GmbH.®
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